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CAAIBORIU 

PARECER TÉCNICO DE ANÁLISE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 
TERMO DE PARCERIA FMDCA N° 004/2019 —CHAMAMENTO PÚBLICO 2019. 

Recebemos nesta Secretaria, na data de 20 de outubro de 2020, a documentação a titulo de prestação de 
contas da entidade supracitada, referente à 98 Parcela,  no valor de RS 33.155,03 (Trinta e três mil, cento e 
cinquenta e cinco reais e três centavo  l dando origem ao Processo número 26/2020, referente ao termo de 
parceria abaixo descrito, que após verificação documental, constatamos a seguinte situação: 

JNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE — FMDCA 

EMPENHO N° 10/2019 
)RDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO 

ENTIDADE BENEFICIADA: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 0NE: (47)3248-2598 
ENDEREÇO: RUA I 950, N' 901 CENTRO. 2EP: 88330-476 
2NPJ: 10.254.466/0001-77 VIGÊNCIA: 31/12/2020 INÍCIO 01/01/2020 

TÉRMINO 31/12/2020 E-MAIL: grupoadocaoaniosdavidahotmail.com   
RESPONSÁVEL: Claudia Mansa da Encarnação de Negreiros 

:TF: 657.463.84948 
GESTORA DA PARCERIA: SANDRO KATZWINCKEL DA SILVA ROCHA 

2PF: 037.445.029-37 

ANÁLISE CONCLUSIVA: 

1.  A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo Plano de Trabalho, estritamente 
no objeto acordado. 

2.  Em virtude do Decreto Municipal n° 9821 de 13 março de 2020 e Decreto Estadual n°505 de 17 de março 2020, declarou-
se estado de emergência decorrente a pandemia provocada pelo corona vírus — COVID-19, neste período de quarentena 
em que foi determinado o isolamento social e a permanência das pessoas em seus lares autorizada a saída apenas para 
atividades essenciais, a entidade informou que juntamente com a diretoria da OSC (Organização Municipal da Saúde) 
organizou uma metodologia de atendimento a distancia com o objetivo de dar continuidade aos trabalhos, mantendo o 
vinculo a saúde mental e o acolhimento e atenção a população. 

3.  Os comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentação bancárias, observando-se a 
vinculação desses, deu-se única e exclusivamente com as movimentações da Parceria. 

4.  A conciliação entre débitos/créditos da conta bancária e os documentos de despesas permitem comprovar a movimentação 
especifica dos recursos. 

5.  Todas as despesas estão respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua 
respectiva liquidação. 

6.  Informo que a entidade encaminhou algumas declarações informando que NÃO foi emitido nota fiscal dos colaboradores 
Giordano da Silva Carniel e Luciar o Pedro Estevão, pois excedeu o limite de notas fiscais. 

7.  Houve devolução de recurso simultaneamente à PMBC-FMDC no valor total de R$ 1.342,12, referente ao salario da 
colaboradora Terezinha Lenita, pois a mesma não faz mais parte do quadro de colaboradores, R$ 614,48, devolução do 
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CONSIDERAÇÕES FINAIS: 

Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestação de contas em 
referência do GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOÇÃO ANJOS DA VIDA e seus agentes. 

O exame foi efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui análise dos documentos de despesa, 
relatórios, movimentação financeira e periodicidade de aplicação de recursos. 

A documentação comprobatória está revestida das formalidades legais. Em fase de análise efetuada CERTIFICAMOS A REGULARIDADE  da presente prestação de contas conforme ANÁLISE CONCLUSIVA. 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

BALNEARIO SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSÃO SOCIAL 

CAMBORIU - 	FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

pagamento de água e luz, pois a entidade não efetuou a troca de endereço, R$ 75,65 de tarifas e juros 
8. A documentação comprobatória da realização das despesas está apresentada e revestida das formalidades legais. 
9. Há existência de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificações ajustadas no plano de trabalho. 
10. Inexistência de pagamentos sem suporte contratual. 

11. Cabe ressaltar, conforme orientação da Secretaria de Controle Governamental, que há um valor glosado no valor de R$ 1.060,82/mês. 

DECISÃO E HOMOLOGAÇÃO - ANALISE TÉCNICA 

À vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberação e adoção dos procedimentos subsequentes. 

Is , 20/10/ 

San detinre • ala Rocha I I V /' 

G 	or de Parcerias 
Matricula: 923 -Decreto: 9627/2019 

De acordo, 

A Sra. Secretária, para deliberação 

4.- . 
A 	a C stina Barichello o- 

Sec etária/Gestora do Fundo 
Portaria 25.112/2018 
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BALANCETE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS 

ENTIOADE: Grupo de Estudes de Apeie A Adoção anjos da Vida 

CNN: 	10.234aSe/0001-77 FONE: 3343-4590 
DoliONCO: Ria MOO n1193 CEP: 80304E2 
E-MAIL 	erratedir Ileaejt.e'def 1-ce,eil ,-- 
IIESPONSAVEL 	 Claudia Marta da Encernaçais de aarelicia CPF: 657,46314948 
Clairateo lis 009no3e raiou PARCELA: 9 

sn't OE PURUCAÇÃO PRESTAÇZO DE CO 	AS: vereagnexadooploakiesdasidecombr 

DATA DE PURUCAÇÃO: 

NUM DO CONVEMO 	O presente terno tem corno objet: o repara de retina financeiro, destinado a esauflo de Preta* 
Passes de Anjos III, N, V de responsabilidade de entidade engode estudo de apoio a edoçie Anjos das Vide, destinados 
a adoquatte aos principies da nau a lagislatio animarando uma palita de estudas , junto aia portulantes, em um processo 
intiossaial de ensino aptendbegem que ofereça, os abadies 'acavalo% pan slars.itir a segurança pesseal, clinica, jundia 
pai. 	a e mal em todo o pntc.nc de adoçio, conforme pqoiatoe dano de trabalho,  

DOCUMENTO 
Tramferenda 

--, 
siisronict."-t i 	' lectimmernos PAGanienctS 

NUMERO DATA 

1 18/09/2020 Transf. Repasse do conv. Fund. Mun. Dir. Da Criança e Adolescente Parc. 09 R$ 	33.155,03 
2 28/09/2020 Transf. Pago Honorario - Flavia Cristina de Oliveira - R$ 	1.342,12 t 
3 28/00/2020  Transf. Pago Honorarios -Glordano da Silva Carniel P( 0146044 RS 	2.129,14 c 
4 28/0912020 Transi Pago Honorarfo - Grasiela Aparecida Barbosa Teixeira a4„/ F ft$ 	3.264,51 € 
5 28/09/2020 Transf. Pago %notado .Coordenador- Luciano Pedro Estev5o - tk/F R$ 	3.044,51 g.., 
6 29/09/2020 Transf. Despesas Bancarias R$ 	20,90 4 
7 29/09/2020 Transf. Pago Honorarios - Assttente Social - Deolinda Raiser fret•OeÔCar RS 	2.625,71 ‘...., 
a 29/09/2020 Transf. Pago Honorados - Pedagoga • Sinete Ceruttl Kummer ktble4(.6) R$ 	2.625,71 	g„ 
g 29/09/2020 Transf. Despesas Bancarias RS 	10.45 Ai 

10 30/09/2020 Transf. Pago Honorarios - Psirologa - Aline Cardoro R$ 	1.878,97 (..... 
11 30/09/10/0 Transf. Despesas Bancarias R$ 	10,45 at 
12 01/10/2020 Transf. Pago Honorarlos - Psicofoga - /Ulla Barreto- R$ 	1.342,12 /„.. 
13 01/10/2020 Transf. Pago - Alarei Rogerio R$ 	1.342,12 	(,, 
14 01/10/2020 Transf. Despesas Bancadas RS 	20,90 ;V 
15 02/10/2010 Transf. Pago Aluguel - Rolando Eherle R$ 	2.918,14 
16 02/10/20/0 Transf. Despesas Bancarias R$ 	10.45 lã 
17 07/10/2020 Transf. Pago Darf RS 	413,83 C. 
18 07/10/2020 Transf. Pago Impostos- INSS R$ 	7.436,78 c,- 
19 07/10/2020 Trartsf. Pago- NF - Honorarlos Contabilidade 011ani - R$ 	645.00 C. 
20 13/10/2020 Transf. Transferencia PMBC FMDC 	 Uktilac:i) as 	1.342,10 _  

RS 	614,48„,,  
_2$ 	116462 C. 

21 13/10/2020 Transf. Transferencia PMBC FMDC 	 1.24‘421.1.75-/ 
22 19/10/2020 Transf. Pago Telefone - Brasil TelecOn — 
23 14/10/2020 Transf. SOP - Balneado Cambodu R$ 	, 	73.15. 
24 14/10/2020 Transf. SOP - Balneado Camboriu R$ 	2,50-V 

1 • 	25 14/10/1020 Transf, Transferenria PMBC FMDC 	 1›._ \ ,r0b1/(71) RS 	75,65 .5' 
5 

TOTAIS riS 	33.230,68 RS 	33.290,58 

9tittaeleto CAMA rú, 2 de, Clubibm de 2020. 

A&C-0--- Csetia/  
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14/10/2020 	
Banco 00 Brasil 

Consultas - Extrato de conta corrente Ç336141126633670023 
14/1012320 11:44:06 

OHMS COM@ atual 
490110W 	1-48Tfr 
0-9018 Oerrente 109976,0 SUS 30Ç-.. ANJOS FMDCA pmsc 
Port000 00 	00 28 091 2020 50 14 /10 / 2029 esto 

Lanvimenten 
Pt, 

Nal911~4 8193.181W110 49" 9"9" 
00000  000 Saldo Anterior 
99015 070 tient fère8r:14 r0(0bi50 

20109 1409 190140.9 PM130 FRIXA MOV 
26/994020 	 1489 	99015 470 Tfãltférefitiã 0a,4480 

201013 1445 17100,7 FLAVIA C O SAN 
28/0912020 	 1409 	99015. 470 táérit-19450Ià 411:443á 

20109 $403 13367.1 MORDAM:, DA $I 
R0/09/2020 	 0900 	13105à.9.1 'MD ItindlièkbigOaidv 	 92.801 

104 3509 90009101001 PRASIELA APARECID 
20/094020 	 0000 	13100 	WTtéT;tf.ElekOispiiiv 	 92.802 

134 3298 73290743900 RIÇIANO PEDRO EST 
20/09/2920 	 0090 	19113 310 Ità/ coormo ÉlèlttiAC‘i 	 572,721200,599,272 

%frança referente 20/00/2020 
24/00/2020 	 0000 	13115 310 Ter DOCrTED EI40-,5à;t4 	 072,721,200090273 

Cobrança refe. reate 20109/2020 
20/09/2020 	 1489 	99015 470 Tràç !õiJo érlyféã 	 000.052,000.020,444 

29109 5052 29444.6 DROLINDA RAISE 
20/09/2920 	 0000 	13105 303 TEC Tr005tE105.0itK,Mv 	 92,901 

104 4729 51080000000 SUZETE CEFurn KU 
20/004020 	 0000 	13113 310 Tm 000110 Éle84ri;re 

	

Dolwan05 rigentynk0 410912020 	
032.731,200_00,5,400 

30/094020 	 0000 	13105 ãã flOlit0541114513iw0nhe 	 03.001 
700 3009 00114310957 ALINE CARPOZO CO$ 

300504020 	 9000 	1311$ 210 trif poerfall ElÕtt4f,e* 	 032.741,201.400006 
051,5045 rof0r5ate 30/09/2020 

01/10/2020 	 0000 	13105 103 TE0 Treilid:0144F.Diepür4v 	 100.101 
041 3815 03785332033 JULIA BARRETo DA 

01/104020 	 0000 	13105 ãt3 1g3 TréfidliêtfiDiggv1;v- 	 100,102 
130 1$01 70793300038  AJAM RODEM° 5u 

01/1012029 	 0000 	1311$ 310 'rir 000/150 IõkÕu 	 032.701,200,109.701 
Cobrança retegote 91/10/2020 

01/10/2020 	 0000 	13113 810 Titt DOC/TED E151,-Israc,0 	 032,751,200,100702 
C0Ina99 55~55 01/10/2020 

02/13/20,20 	 0069 	13103 50 110 tf44411141f.Disíàfiái 	 190,201 
237 110941000ff987 ROLANDO EBERLE 

02,10/2020 	 0000 	13113 310 frir 	gfrittóriki5 	 8.32.761,200,192,426. 
comino row@nte 02/104020 

07/10/2029 	 0000 	13105 370 loifriátú§ 	 100./01 
PARE- 10.234400/0001,77 ,0001 

97/1012020 	 0000 	13105 100 INS9 Ati0v465,;80 	 100.702 
OFS, Ident,; 10204400000177 00/2020 

07/1012020 	 0800 	13105 109 P400i5/00 (19 kW.; 	 100,703 
CONTABILIDADE OLIANI 

13/104020 	 1489 	99915 470 Tfãnjáitirp, áTivádá 	 351489,000,190,140 
https://aapj.bb.00ntOrreepporneV2.13137 tokenSessanee3.9.51412721e2e65658ce5c1f8110241618  

14149 HISielee 
16/09i2020 	 0009 
28/09/2920 	 1489 531,460.000,190,140 

551,489.000.017.10 

553,403.000613.357 

0,00 C 
33.155.03 C 

1.342,12!) 

2.129,14 E/ 

3.264,51 D 

3.044,51 (3 

10,480 

	

10,45 D 	23.353.85 C 

2.625,71 D 

2.625,71 D 

	

10,45D 	18.091.98 C 

1.878,97 O 

	

10,450 	16.202,56 C 

1.342,12 

1.342,12 D 

10,45 D 

	

10,45 D 	13.497,42 C 

2.918,14 D 

	

10.450 	10.56233 C 

413,830 

7.436,78 D 

	

645,00 D 	2.073,22 C 

1.342,12 D 

1/2 

Documente 	Valor R$ 	Saldo 



14/10/2020 
banco da Pia411 

18/10 1489 PlviãO PA40 9001626446606017? 
16/10 	 1489 	98015 470 7,411clinfir.14 611,4444 	 66148000.100,140 	614,4813 

18/10 1459 PMÉle PMbe 00010254466000177 
1 ário/2020 	 000o 	/6105 393 P60t6 csmlé ‘041066 	 101:601 	116,62 D 	0,00 C 

ARMIL ltIÊCÓM(C) 
14i1 W2020 	 1451 	19605 SM eks6sit0 Oniing 	 73,15 c 

7461-05-90PSALNÉARIG 0AMBOMU 
14/1012020 	 7451 	14846 8140 Ogpf1siM 01111;14 	 2,50 C 

7461-06-.9ÔN4ALNÉARIO CAMMAN 
14/1Õ/2920 	 1489 	01489 144 tf@n,r.Si'S §PV!E443@ 	 551.460000i 00.140 	75,850 

14/10 1469 PMÉG ÉMOÓ 000102644660001tr 
14/10/2020 	 GOOó 	00000 999 SALDO 	 0.720 C 

rradsaçao efektáda com sUcessó por. JC885932 GRAS1ELA APARECIDA, 

htics://aapj.bb com.M/aapj/homeV2Mblto1renSessacc-4-3959812i21828656,68te 	11026618 
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ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - CMDCA 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO À ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

Declaração 

Declaro para os devidos fins que o recurso no valor de R$ 33.155,03 

Relativo a parcela N° 09 do 1° T.A ao Termo de Colaboração PMBC TC N° 009/2019, por meio 

do Chamamento Público n° 002/2017 firmado com o Município de Balneário Camboriú, foi 

realmente aplicado, obedecidos os devidos fins a que se destinava, tendo sido escriturado nos 

registros contábeis, permanecendo à disposição dos órgãos de fiscalização e auditoria para os 

exames que se fizeram necessários. 

Outrossim , declaro ainda que a documentação comprobatória da 

realização das despesas não foi utilizada em outro convênio/ acordo/ajuste. 

E, para que produza os devidos efeitos passo a presente declaração aos 20 

dias do mês de Outubro de 2020. 

/ 
,/~ `-• 

Presidente 

Gustavo Vidal 

Rua 1822. n°1510 - Casa dos Conselhos 1 Bairro Centro - SC 1 CEP: 88.330-4841 Fone: +55 47 3367.0129 
cmdcabalneariocambonuaramail.com   



PARECER DO CONSELHO FISCAL 

O Corpolho PIsuil do °impo de Emudts% e Apoio b Adokao de hal Cambaria - "Anjos do 
Vida". C'NPJ n'; 10:254.4t4WPOITH.11, no uso da atribuiçÕes legak e estatutárias. após haver 
nowedinterao 	emane do, duLumenio,i too conipõe&iPreguiça," de Corou, rehoku ti 
parcela do T.0 do traivenni 004/2019. 

- 
Mohireno.se rovorovelifteole, elfi riii.ÃOo ftgulhliddc dtri NItittiX e do,' docuriteistos 
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COMIII0 Metal 
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~MIM MitittULIN utwtsts 
CPI: ror). I o2 nis 44 

CONN11141 Pistul 
ISNIJRA a!Â1INÃ WisINUNli I ItnindIt ao 
CPP: C924.NI4.199M 
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ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIO 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 00 
ADOLESCENTE - CMDCA 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO Á ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

Balneário Camboriú, 20 de Outubro de 2020. 

Ao Senhor Sandro, 

O Grupo de Estudos e Apoio a Adoção Anjos da Vida, é uma entidade não governamental, sem 
fins lucrativos, inscrito no CNPJ 10.254.466/0001-77, com sede na Rua 2.000, n°893, Centro - 
Balneário Camboriú — SC, vem através do Oficio encaminhar a vossa senhoria que segue; 

• O valor de R$ 614,48 (seiscentos e quatorze reais com quarenta e oito centavos), foi 

devolução do pagamento da água e luz ao PMBC, pois não tinha sido efetuado a troca de 

endereço ainda; 

Certo de sua Sensibilidade Social, 
Atenciosamente, 

t.,~  • • 
ustavo Vidal 
Presidente 

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos ¡Bairro Centro - SC 1 CEP: 88.330-4841 Fone: +55 47 3367.0129 
cmdcabalneariocamboriuOwnail.com   



ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIO 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

PME• IT▪ URA 	 ADOLESCENTE - CMDCA 
BALNEÁRIO 	CraCiCa. 	 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
CAMBORILI 	 ADOLESCENTE- FMDCA 

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO À ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

Balneário Carnboriú, 20 de Outubro de 2020. 

Ao Senhor Sandro, 

O Grupo de Estudos e Apoio a Adoção Anjos da Vida, é uma entidade não governamental, sem 
fins lucrativos, inscrito no CNPJ 10.254.466/0001-77, com sede na Rua 2.000, n°893, Centro - 
Balneário Camboriú — SC, vem através do Oficio encaminhar a vossa senhoria que segue; 

• O valor de R$1.342,12 (um mil trezentos e quarenta e dois reais com doze centavos), 

referente ao salario da Colaboradora Terezinha Lenita foi devolvido a PMBC, pois a 

mesma não faz mais parte do quadro de Colaboradores. 

Certo de sua Sensibilidade Social, 
Atenciosamente, 

ustavo Vidal 
Presidente 

Rua 1822. n°1510 — Casa dos Conselhos 1 Bairro Centro - SC CEP: 88.3304841 Fone: +5547 3367.0129 
cmdcabalneariocamboriu(iDgmail.com   
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ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - CMDCA 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO À ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

Balneário Camboriú, 20 de Outubro de 2020. 

Ao Senhor Sandro, 

O Grupo de Estudos e Apoio a Adoção Anjos da Vida, é uma entidade não governamental, sem 
fins lucrativos, inscrito no CNPJ 10.254.466/0001-77, com sede na Rua 2.000, n°893, Centro - 
Balneário Camboriú — SC, vem através do Oficio encaminhar a vossa senhoria que segue; 

Aos valores depositados de taxas, juros, multas e Teds relativos a prestação parcela n° 09 que 
somam R$151,30 (cento e cinquenta e um reais com trinta centavos) sendo: 

• R$ 2,50 juros da Conta de Telefone; 
• R$ 75,65 referente a Ted e Juros devolução; 
• R$ 73,15 referente as taxas bancarias conforme o extrato; 

Certo de sua Sensibilidade Social, 
Atenciosamente, 

/Gustavo Vidal 
Presidente 

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos 1 Bairro Centro - SC 'CEP: 88.330-4841 Fone: +55 47 3367 0129 
cmdcabalneariocamborivanmail.com   



RECIBO 

NOME: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOÇÃO ANJOS DA VIDA - 
ENDEREÇO: RUA 1950, N°901 

CIDADE:BALNEÁRIO CAMBORIÚ 	 ESTADO: SC 
CNPJ N°: 10.254,466/0001-77 

N° DO TERMO DE 
COLABORAÇÃO 

004/2019 

N° DA PARCELA N° DO EMPENHO 

10° 

VALOR 

R$ 34.215.85 9 

RECEBEMOS CA PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO 
CAMBORIÚ - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 
E DO ADOLESCENTE A IMPORTÂNCIA ACIMA DISCRIMINADA 

PROVENIENTE de repasse a esta entidade referente à 100  parcela do Termo de 
Colaboração FMDCA n° 004/2019, autorizado através da Lei Complementar 101/2000, - 

destinado a execução de dois cursos de preparação a Postulantes de modo a atender 40 

pessoas ( 20 em cada grupo), bem como executar 300 atendimentos (individuais e (ou 

familiares) a 80 pessoas envolvidas no Processo pré, durante e Pós-Adoção conforme 
detalhado no plano de trabalho. 

PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE. 

BALNEÁRIO CAMBORIÚ, 20 DE OUTUBRO DE 2020. 

-  
Carimb é A sinatura do Presidente 

Carimbo e Assinatura do Tesoureiro 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS 

Nome (razão social); 	GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA 
CNPJ/CPF: 	 10.254.466/0001-77 
(Solicitante sem inscrição no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC) 

Esta certidão é válida para o número do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que não consta da base de dados 
da Secretaria de Estado da Fazenda. 
(;) nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentação pessoal do 
portador. 

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado 
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos, 
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda. 

Dispositivo Legal: 	 Lei ne 3938/66, Art. 154 
Número da certidão: 	 200140128560609 
Data de emissão: 	 19/10/2020 17:16:37 
Validade (Lei ne 3938/66, Art. 158, 
modificado pelo artigo 18 da Lei n 	18/12/2020 
15.510/11.): 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço: 
http://www.setsc.gov.br  

Este documento foi assinado digitalmente 
Impresso em: 19/10/2020 17:16:37 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA 
DA UNIÃO 

Nome: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA 
VIDA 

CNPJ: 10.254.46610001-77 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n°8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 17:15:19 do dia 19/10/2020 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 17/04/2021. 
Código de controle da certidão: 01E9.46F1.CEE3.7D7C 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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BALNEARIO 
CAktBORM 

SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU 
Secretaria da Fazenda 

   

CERTIDÃO NEGATIVA DE 
DÉBITO MUNICIPAL 

N° 167240/2020 

  

            

            

 

Data: 	19/10/2020 
Requerente: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO 	Código: 	154932 CAMBORIU 

   

 

Identificação do Contribuinte 
Nome: 	GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE 

BALNEARIO CAMBORIU 
Endereço: 	RUA 916, O - ESQUINA C/ 4 AV - CENTRO 
Municipio: 	BALNEARIO CAMBORIU 
CNPJ/CPF: 	10.254.466/0001-77 

Código: 	154932 

CEP: 	88330-570 
UF: 	 SC 

   

   

Finalidade da Certidão 

        

 

Finalidade: 
Fins Próprios 

        

            

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito 
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, 
relativas a tributos administrados pela Secretaria da Fazenda Municipal. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço 
<http://www.balneariocamboriu.sc.gov.br>. 

BALNEARIO CAMBORIU, 19 de outubro de 2020. 

Código de Controle da Certidão: 	2020167240 

Esta certidão terá Validade pelo período de 90 dias 

Certidão emitida gratuitamente. 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



1 de 11. 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- 

ANJOS DA VIDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 10.254.466/0001-77  

Certidão n°: 27472854/2020  
Expedição: 20/10/2020, às 08:34:01 
Validade: 17/04/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO 

CAMBORIU-  ANJOS DA VIDA (MATRIZ E FILIAIS), 
inscrito(a) no CNPJ sob o 

n° 10.254.466/0001-77, NÃO CONSTA 
do Banco Nacional de Devedores 

Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no art. 642-

A da Consolidação das Leis do 

Trabalho, acrescentado pela Lei n°  12.440, de 7 de julho de 2011, e 

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 

Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 

anteriores à data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-

se à verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 



Assinatura 

em 09/2020 

Especificação 

a importância de 	R$ 	1.342,12 
conforme discriminativo abaixo. 

1 Valor do Serviço Prestado... R$ 1.508,00 
II Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.) R$ 0,00 

SOMA R$ 1.508,00 
Descontos 
III 	Inss Contribuinte Individual R$ 165.88 
IV R$ 0,00 
V R$ 0,00 
VI R$ 0,00 
VII RS 0,00 
VIII RS 0,00 

SOMA R$ 165,88 
Valor Líquido RE 1.342,12 

Nome Completo 
FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS 

(Um Mil Trezentos e Quarenta e Dois Reata e Doze Centavos) 
! 	Valor ServIço Taxa Valor Max. p/ Reembolso 
, 	1.508,00 0,00% 

1 
0,00 

1 Valor já Reembolsado no mês 	I 	Saldo 
-I-- 
I 

Carreteiro (Calculo do Valor do Reembolso) 

Aplicar 	% sobre o valor da mão-de-obra 
( 	% do Frete). O resultado correspondera 
ao Reembolso, respeitado como limite máximo 
o valor registrado no campo saldo. 

, 	Nro. Inscr. Prev. :12335682.82.4 
Sim. do CPF : 159.992.138-35 

I 	Conselho Regional Número a 	
I- 
I 

53239180 
Localidade Data 

BALNEAFt10 CAMBOFtIU / 1 

atura 
dt. 

eside nte 

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTÔNOMO - RPA 

Nome ou razão social da empresa 
',- GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA 

Recebi da empresa acima especificado, pela prestação dos serviços de 

Nr Recibo 	Nr Talão 
1 

Matric.(CNPJ/Previdência) ' 
10.254.466/0001-77 

CERTIFICO QUE O -§-5
-tri CONSTANTE MATERIPttz 

DESTE DOCUMENTO FOMO E ACEITO 

EM 	
aria3° 

foiha SCI VISUAL Prachce 



OTtIÇWPOPO 	 PPricP øç &agi 

114 	Emissão de Comprovantes - 3o nivel 
ONN1O7ON4317784NO2.3 

(1-7/1O/P020 ON:PNIS$ 

211/1109~ - PANO PO FIAM - 10;$9;PS 
.14!90444.9 

	

	$R4UNPA VIA 	 Ofts 
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE 

CUPIM: SUP Sec ANJOS FNOÇA PNIsc 
sempu 140-3 	CONTA: 	lopten,e 
	 ----- ---------------- 
PATA PA TRANSFERENÇU 	RIVOPPOPP 
PR. POÇUMPNTO 	551,00,01110,017.169 
VAÇOR TOTAL 	 A,SN242 

TRANSFPRIP0 PARA: 
CLIENTE; RÇAVTA C O SANTOS 
APPNCIA; 14P9-3 	ÇONTA: 	17449-7 
PR, POCUMRNTO 	551,449,010409,07P 

„ 	 
NR,AUTPTICACAO 	.0.11P410,X4,P45.PFC 

wanao tuadiam sucesso por Jp9fl.. . APAR FÇlpA, 

https://apj.1*.com.briaapj/homeV2.bbitok@nSessao:504371A.a9ffl4Ibblea8g1254Qfraffl# 	 111 



EST.A.DZ DE SANTA CATARINA 
PREFECTURA MUNICIPAL DE SALNEARIO CAMBORIU 
SECRETARIA DA FAZENDA 
"UAtaa_4..-r- tt tst- 4—tmetnt, 

ÉC 	'CA 
47.V.ziA 

N°  245427 
• • , 

ZPI-Z; 	C7. 02220 

Pfyw deServitz • CONTRIBUINTE 
NOVE RAZÃO. SCC3Ale: tif-k-31 A. 	Sa:NA CL:' ft-RA 5ANT'C5 
INZ:LRWt chCe 4.1A 	E•24 
Ist;Ncli"ee: 3ALNE&R: CANIWZR- ;ÉSTADO•i $t 	INSCRIÇÃO MUNICIPA1.129I355 
eNin, CP-g 'Mit/ 'R-4J 	NATUREZA': RRESTACÃC CE SERNOS 
R,4 PAIBItt 

   

te.4~,r d4 SerNiína • CLIENTE DE CONTRIBUINTE 
NOVE RAZÃO SCeLiklid 3R, 7-2: 	E87-1.:,,,,CS .kg•CIC A ADCCAO OE MALNEARIO 

21,Rfle #7.  t. 	C, 4 AV 
WUNRC41#2. 	CA.MECRI-J EllTADO:SO 
CNPj.-  ZRF-; ':::3---ksZeCC433n7 	INSCRIÇÃO MUNICIPAL1154932 

zetkarn,, 	 Pfne UrVárie 	Valor RS 
3:c 	=AP -,ontk--°: C1 Ai me8r.,.À.v...13 À ADCÇÃO, 	1§06.00 	1408,00 

R.MR-tri AMIS :141-77Aine. 

, 

IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA 
	

VALOR DOS SERVIÇOS 

NÃO TEM VALOR COMO RECIBO 
	

R$ 1.508,C 

DAM Pr: 

155 VALOR; R$ 37,70 

NOTA FISCAL 

£iW
WCOSIO  
P táPICACX) 

;AVNLILU 

Ng 245427 

RECEIKENCI) 00) SERVIÇO(81 CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVIÇO EMITIDA POP 

20 ftrief„SiVENTC 
	

ASSINATURA 

so---a) CONSTANTE 
CERTIFICO QUE O 

MATERIAL 

Rj5§2.29 DESTE DOCUMENTO FOI paEsTA00 E ACEITO 

Em at D9 	.23.2.10 

tur2 

Presidente Nome: 



atura 

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTÓNOMO - RPA 

       

  

Nr Recibo 	Nr Talão 

  

            

Nome ou razão soda! da empresa 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA 

      

I Matric.(CNPJ/Previdancia) 

  

 

10.254.486/0001-77 

   

Recebi da empresa acima especificado, pela prestação dos serviços de PSICOLOGO 

     

       

Valor já Reembolsado no más Saldo 

Carreteiro (Cálculo do Valor do Reembolso) 

Aplicar 	% sobre 
( 	% do Frete). O 
ao Reembolso, respeitado 
o valor registrado 

: 	Nro. Instr. Prev. : 204.31870.88.8 

o valor da mão-de-obra 
resultado correspondera 

como limite máximo 
no campo saldo. 

L-Nro. do CPF : 005.479.970-86 
i 

	
Número Cl I 

I 	
Conselho Regional 

l , 	5093675352 	1 
Localidade b_ Data 

! BALNEARIO CANIBORIU 1 1 

em 09/2020 a importância de 	RE 	2.129,14 
conforme discriminativo abaixo. 

	

as 	2.41280 

	

R$ 	 0,00 

	

SOMA 	R$ 	2.412,80 
Descontos 

VIII 

VI 
VII 

V 

III 	Inss Contribuinte Individual 
IV 	I.R. 

	

R$ 	 0,00 

	

R$ 	 DOO 

	

R$ 	 0,00 

	

R$ 	 0,00 

	

R$ 	265,40 

	

R$ 	 18,26 

	

SOMA 	R$ 	 283,66 

	

Valor Líquido R$ 	2.129,14 
Assinatura 

Nome Completo 
GIORDANO DA SILVA CARNIEL 

MATERIAL 
CERTIFICO QUE O senviço CONSTANTE 

DESTEDOCUMENTO FOI Riat)(2  E ACEITO 
Em  % G___CO 

/ 200  

(Dois MII Cento e Vinte e Nove Reais e Quatorze Centavos) 
Valor Serviço i Taxa I Valor Max. p/ Reembolso 	Especificação 

2.412,80 0,00% 	 0,00 	I Valor do Serviço Pr 
II Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.) 

folha SCI VISUAL Pioche 



ustavo Vidal 
Presidente 

Za% 

I' fl.! EITUIA 

BALNEÁRIO 
CAMBORItl 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - CMDCA 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO Á ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

Balneário Camborin, 20 de Outubro de 2020. 

Ao Senhor Sandro, 

O Grupo de Estudos e Apoio a Adoção Anjos da Vida, é uma entidade não governamental, sem 
fins lucrativos, inscrito no CNPJ 10.254.466/0001-77, com sede na Rua 1950, n°901, Centro - 
Balneário Camboriú — SC, vem através do Oficio encaminhar a vossa senhoria que segue; 

• Não foi emitido nota fiscal do colaborador Giordano da Silva Carniel e Luciano Pedro 

Esteva°, pois excedeu o limite de notas fiscais na prefeitura; 

Certo de sua Sensibilidade Social, 
Atenciosamente, 

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos 1 Bairro Centro -SC I CEP: 88.330-484j Fone: +55 47 3367.0129 
cmdcabalnearlocamboriuQqmail.com   



Valor Serviço_i Taxa ..1_ Valor Máx. p/ Reembolso 
3.846,28 0,00% i 	 0,00 

Valor já Reembolsado no mês 	. 	Saldo 

Carreteiro (Cálculo do Valor do Reembolso) 

Aplicar 	% sobre o valor da mão-de-obra 
( 	% do Frete). O resultado correspondera 
ao Reembolso, respeitado como limite máximo 
o valor registrado no campo saldo. 

‘,Iro. Instr. Prev.; 126.93655.68.6 
‘Iro. do CPF : 009.098.810-81 
Número Cl Conselho Regional 

063568889 
Localidade 	 Data 

ALNEARIO CAMBORIU I II 

em 09/2020 a importância de 	R$ 	3.264,51 (Troa Mil Duzentos e Sessenta e Quatro Reais e Cin uen a e Um 
conforme discriminativo abaixo. 

Especificação 
I Valor do Serviço Prestado... 
II Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.) 

Descontos 
III 	mas Contribuinte Individual 
IV IR. 
V 
VI 
VII 
VIII 

SOMA 

R$ 	423,09 
R$ 	158,68 
RS 	 0,00 
R$ 	 0,00 
R$ 	 0,00 
R$ 	 0,00 

R$ 	3.846,28 
R$ 	 0.00 
R$ 	3.846,28 

SOMA 	R$ 	581,77 
Valor Líquido R$ 	3.264,51 

Assinatura 

414 

Nome Completo 
GRASIELA APARECIDA BARBOSA TEIXEIRA 

t ra 

Nome: 
Presidente 

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTÓNOMO - RPA 

Nome ou razão social da empresa 
• GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA 	

Matric.(CNPJ/prevIdêncliti) ! 
10.254.46610001-77 Recebi cia-  empresa acima especificado, pela prestação dos serviços de Coordenadora Geral 

pRecto I Nr Talão  

MATERIAL 
CERTIFICO QUE O SERVIÇO CONSTANTE 

RECEBIDO 
DESTE DOCUMENTO FOI 	E ACEITO PRESTADO 

EM 	,2 	0 5 /  o130)0  

folha SCI VISUAL Practic 

o 	 a 



07110/2020 	 SADO° do Bffifil 

0 
S1~ Emissão de comprovantes - 3o nível 

G331070843177846019 
07/1012020 08:E6:12 

SISBB - SISTEMA DE INFORMAPCS BANCO PD BEAA4 
07/10/202e , 	AUTOATENDIMENTO 	r08,54,13 
1489301409 	SEGUNDA VIA 

comasovANts os TRANSFERENCIA 
COMPROVANTE DE 

TED - TRANSFERENCIA ELETRON/CA otsmigt/fi, 
ciagmtp: soa soc Atpos FMPÇA AMSÇ 
AGENCIA: 1.4139-3 CONTA: 	109.976-, 

EINAUPADE: 01 CREDITO EM CONTA 
REMETENTE ; SUO Stg ANgE EDUCA Piiitg 
@ANU); 104 , CAIXA ECONOMEÇA FEDERAI, 
AGENCIA: 35894 4TÇANTEÇO Etit g 
CONTA; 	A.AgeE 

savORECtilig; ORAStEÇA APARECEM DAREM TEMEM 
ÇEF/CNin; 	009,0911.81041 
VAIAR: R$ 	 L344# 51 
PREITO EM; 10/09/2020 

DOCUMENTO; OUÇO. 
AUTENTICAÇA0 5I550: 	A,E57,5SLICF,O98iP3A 

Tran8a0g efetuada com sweerpo per4 JC885932 GFtASIECA APARECIDA. 

httpoillespl.bh.eern.brlagioilltomoV2.0bOtoken$esteo-5cb437b8a950e8Itittatja0012540f75fdir 	 111 



DECLARAÇÃO 

Eu, Grasiela Aparecida Barbosa Teixeira, portadora do CPF n 
009.098.810-81, declaro para os devidos fins, que sou prestadora de serviços 
como Coordenadora Administrativa Financeira para o Grupo de Estudos e 
Apoio à Adoção Anjos da Vida. Pertenço ao grupo de risco para o COVID 19, 
pois sou grupo de risco e algumas questões de saúde. 

Por estas razões e respeitando o Decreto Municipal n. 9826/2020 e 
Decreto Estadual n.515/2020 estou em isolamento e desenvolvendo minhas 
atividades via "on Une", de casa, desde o dia 17/03/2020. 

Atenciosamente. 

Grasiele Aparecida Barbosa Teixeira 

Coordenadora Administrativa Financeira 



Preço Unitário 

2,8,1e_28 

Vaiar R$ 

'3R46,2Fi 

Prestador GO er-vosita - 	- _ 
NOME / RAZÃO SOCIAL: GRASIELA APARECIDA HARROSA TEIXEIRA 
ENDEREÇO. NEPAL 70 
MUMCiPiO: BALNEARIO CAMBORIUESTA00: SC 	INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 171199 

CNPJ/ CPF: 009.098.810-81 	NATUREZA. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

'ç  PIS / PASEP: 12693655686 
_ 

Recebedor de Serviço - CLIENTE DE CONTRIBUINTE 
NOME / RAZÃO SOCIAL. GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE SALNEARIO 

!I  ENDEREÇO: 916, O. ESQUINA C/ 4 AV 
MUNICÍPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC 
CNP-1/ CPF: 10254466/0001-77 	INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 154932 

()tient, 	 Descrição dos Serviços 
1.00 SERVIÇO PRESTADO A COORDENAÇÃO FINANCEIRA 

ADMINISTRATIVA. 
REFERENTE AO MES DE SETEMBRO 

VALOR DOS SERVIÇOS 

R$ 3.846,2a 
SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA 

NÃO TEM VALOR COMO RECIBO 

DAM Na: 

iohisa4jjaajusisamaia ‘!SS VALOR: R$ 76,93 	nniele~~  	 
AL 	RECEBIEMOS) O(S) SERVIÇO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVIÇO EMITIDA POR' 

'DO 

4 	 DATA DO RECEBIMENTO 	 ASSINATURA 



folha SCI VISUAL Pr.»:1,:,: 

ILUCIANO PEDRO Esi 	bVAO 
Nome Completo 

em 09/2020 a importância de R$ 	3.044,51 
conforme discriminatWo abaixo. 

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTÔNOMO - 

Nome ou razão sactiéla empresa 
f—b-RUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA 

Recebi da empresa acima especificado, pela prestação dos serviços de COORDENADOR 

(Tres Mil e Quarenta e Quatro Reais e Cinquenta e Um Centavos)  
Especificação 
I Valor do Serviço Prestado... 
II Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.í 

Descontos 
III 	Inss Contribuinte Individual 
IV 	I.R. 
V 
VI 
VII 
VIII 

SOMA 

SOMA 
Valor Liquido 

R$ 
R$ 
R$ 

R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
RS 
RS 

3.555,46 
0,00 

3.555,46 

391,10 
119,85 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

510,95 
3.044.51 

CERTIFICO QUE O sERviço CONSTANTE 
MATERIAL 

RECEBIDO 
DESTE DOCUMENTO FOI wE're-c) E ACEITO 

EM 
 

Valor Serviço 	i Taxa 1 Valor Máx. p/ Reembolso 
3.555,46 0,00% ; 	 0,00 

Valor já Reembolsado no mês 	1 	Saldo 

Carreteiro (Cálcub do Valor do Reembolso) 

Aplicar 	% sobre o valor da mão-de-obra 
( 	% do Frete). O resultado correspondera 
ao Reembolso, respeitado como limite máximo 
o valor registrado no campo saldo. 

Nro. Instr. Prov. :170,36503.82.1 
'Iro. do CPF : 732.987.439-68 
Número Cl 	1 	Conselho Regional 

16036344 I 
Localidade Data 

LALNEARIO CAMBORIU / / 

Pre 

Inatura 

teente Noite: 

Nr Recibo Nr Talão 

Matric,(CNRI/Previdencle) 
10.254.468/0001-77 

Assinatura 



07/10/2020 	 gionoo rio Eirstil 

Emissão de comprovantes • 30 nível 

 

G33107Q843177846021 
07/10/2029 08;50:36 

      

      

      

gap 	SISTEMA PE INFORMAÇÕES BANCO PO PAUL 
a7/10/2020 	AUTOMENOIMENTO 	08,56,37 
149301449 	SEGUNDA VIA 	 0003 

COMPROVANTE pg TRANSFERENCIA 
COMPROVANTE DE 

TEO - TRANSFERENCIA EUTRONICA PI5pONIVEL 
CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC 
ABENEIA: 1218$-3 CONTA: 	109,916-0 

.çgg 
FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA 
REMETENTE : 5U5 SOC ANJOS ERIÇA PMMC 
BANCO: 104 - anu Ecomem/ÇA FEBRA', 
AGENCIA: 3291:1-0 - ITAPEMA 
CONTA: 	21:430-4 

FAVORECIDO; RUAMO PEDRO astgwio 
OPP/ONP; 	7sg,s37,4se,68 
~Ri R$ 	 4.94451 
IMITO EM; 25/09/2040 
	5--  	=r2=57=== 	

POWMgnigt OBUBT 
AUTCHTIOACAO 5153B: 	4,145,O98,9ÇO.7CD,484 

rraoskictio qrflia4lcorr, ouoesso por: JC885932 QJRASIELA APAREpDA. 

rivps://apj.big opoi.Ortoopj/homoV2.bpikikenSessaog5eb437b5a9501381P1)33ODe12540,7510 	 1/1 



ustavo Vidal 
Presidente 

iSti 

BALNEÁRIO 
CAMBOU) 

SIO ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORICI 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - CMDCA 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

Balneário Camborin, 20 de Outubro de 2020. 

Ao Senhor Sandro, 

O Grupo de Estudos e Apoio a Adoção Anjos da Vida, é uma entidade não governamental, sem 
fins lucrativos, inscrito no CNPJ 10.254.466/0001-77, com sede na Rua 1950, n°901, Centro - 
Balneário Camboriú — SC, vem através do Oficio encaminhar a vossa senhoria que segue; 

• Não foi emitido nota fiscal do colaborador Giordano da Silva Carniel e Luciano Pedro 

Estevao, pois excedeu o limite de notas fiscais na prefeitura; 

Certo de sua Sensibilidade Social, 
Atenciosamente, 

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos] Bairro Centro - SC 1 CEP: 88.330-4841 Fone: +55 47 3367.0129 
cmdcabainearlocamborivanmail.com   



Nr Recibo Nr Talão , 

Matric.(CNPJ/PrevIdtencia) 
10.254.4136/0001-77 

Piesidente 

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTÔNOMO - RPA 

,ChTorne ou razão social da empresa 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA 

Recebi da empresa acima especificada, pela prestação dos serviços de Assistente social 

1 	Valor Serviço i Taxa 1 Valor Max. p/ Reembolso 
l 	3.015,98 I 0,00% i 	 0,00 

I' Valor Já Reembolsado no mês 	i 	Saldo 
—r — 

l 
, 	Carreteiro (Cálculo do Valor do Reembolso) 

Aplicar 	% sobre o valor da mão-de-obra 
( 	% do Frete). O resultado correspondera 
ao Reembolso, respeitado como limite máximo 
o valor registrado no campo saldo 

Nro. Irisa. Prev. : 106.85736.85.4 
Nro. do CPF : 425.608.539-49 

i 	Minero Cl Conselho Regional 

10R785115 
Localidade 1 Data 

BALNEARIO CAMBORIU / / 

em 09/2020 a importância de 	R$ 	2.625,71 
conforme discriminativo abaixo. 

Especificação 
I Valor do Serviço Prestado... R$ 3.015,98 
II Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.) R$ 0,00 

SOMA R$ 3.015,98 
Descontos 
III 	Inas Contribuinte Individual R$ 331,75 
IV 	I.R. RS 58,52 

R$ 0,00 
VI R$ 0.00 
VII RS 0,00 
VIII R$ 0,00 

SOMA R$ 390,27 
Valor Liquido R$ 2.625,71 

Assinatura 

Nome Completo 
DEOLINDA RAISER 

(Dois Mil Seiscentos e Vinte e Cinco Reais e Setenta e Um Centavos) 

MATERRL 
CERTIFICO QUE O -ão-Triço CONSTANTE 

RECEBIDO 
DESTE DOCUMENTO FOI garoe E ACEITO 

EM 
 

folha SCI VISUAL PraeLc 



07110/2020 
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Emissão de comprovantes - 30 nivel 
G331070843177646030 

07,1Q/2020 09:03:46 
OttitÉass " 

4/9.9/20le - PANÇP PP PRAg4 	BPWal 
IASDOLAPP 

	

	SEGUNDA VIA 	0003 
WmppovANTE DE TRANSFERENCIA 

DE çoNTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE 

CLIENTE: sue SOC ANJOS FOCA PMSÇ 
AÇENCIA: 1489.3 	CANTA; 	109,970-0 

DATA PA TRANSFERENCIA 	29/09/2020 
NR, POÇUMgNip 	 555,02.000,029,444 
VALOR TOTAL 	 E.625,7L 
	 TRANSFERIDO PARA; 
eLIENTR; DEOLINDA RAJSER 
AGENCIA; SPSR-0 	CONTA; 	gP,444-6 
NN. WORM 	551,489.080,109,97 
	======-=-== 	

NR,AUYENMACAP 	F,P3,55F.A44,K44C4 

ÇON3 sucessolorM885932  GRASIEWAPARer 

http0/oppl.b6.twm.lx/gopj/h9m9V2.1?PtoRenSegs4o6cb4371)%96041bb36e$012640f75fd# 	 1/1 



MATERIAL 
CERTIFICO QUE O sERviço CONSTANTE 

DESTE DOCUMENTO FOIRI,aco) E ACEITO 

EM 
 

Nome: Presidente 

DECLARAÇÃO 

Eu, Deolinda Raiser, portadora do CPF n. 425,608,53949, declaro 
para os devidos fins, que sou prestadora de serviços como Assistente Social 
para o Grupo de Estudos e Apoio à Adoção Anjos da Vida, Pertenço ao 
Grupo de Risco para o COVID 19, pois estou com 62 anos de idade e tenho 
algumas questões de saúde, 

Por essas razões e respeitando o Decreto Municipal n. 9826/2020 e 
Decreto Estadual nt 515/2020 estou em isolamento social e desenvolvendo 
minhas atividades via "cm line", de casa, desde o dia 17 de março de 2020. 

Atenciosamente, 

0(2;4., ke ar, 4(.", 
eolinda Raiser 

Assistente Social = CRESS 0552 



R$ 3.015,98 
R$ 0,00 
R$ 3.015,98 

R$ 331,75 
R$ 58.52 
R$ 0,00 
R$ 0,00 
R$ 0,00 
R$ 0,00 
R$ 390,27 
11$ 2.625,71 

Especificação 
1 Valor do Serviço Prestado... 
II Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.) 

Descontos 
III 	friss Contribuinte Individual 
IV 	I.R. 
V 
VI 
VII 
VIII 

SOMA 

SOMA 
Valor Líquido 

Assinatura 

Nome Completo 
SUZETE CERUTTI KUMMER 

natura 
• . 

Presidente 

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTÓNOMO - RPA 

Nome ou razão social da empresa 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEÁRIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA 

Recebrda empresa acama especificado, pela prestação dos serviços de PEDAGOGA 

FT* Recibo 	Nr Talão 

MatrIc.(CNPJ/Previdencia) 
10.254.465/0001-77 

em 09/2020 a importância de 	R$ 	2.625,71 (Dois Mil Seiscentos e Vinte e Cinco Reais e Setenta e Um Centavos) 	 conforme discriminativo abaixo. Valor Serviço Taxa I Valor Max. p/ Reembolso 
3.015,98 0,00% I 	 0,00 

Valor já Reembolsado no más Saldo 

Carreteiro (Cálculo do Valor do Reembolso) 

Aplicar 	°A sobre o valor da mão-de-obra 
( 	% do Frete). O resultado corresponderá 
ao Reembolso, respeitado como limite máximo 
o valor registrado no campo saldo, 

Nro, Irisa. Prev. :121.38177.81,7 
Nro. do CPF :516.608.580-68 
Número Cl 	I ! 	Conselho Regional 

6078481308 -. 	I 
Localidade Data 

BALNEAFtIO CAMBORIU / / 

MATERIAL 
CERTIFICO QUE O SERVIÇO  CONSTANTE 

RECEBIDO 
DESTE DOCUMENTO FOI -pREsTA00  E ACEITO 

EM  o2 ,OS,€20J3  

folha SCI VISUAL Practii 



0711912020, 
Banco dg eraçjl 

0 Emissão de comprovantes - 3o nível G33107984317784fAn 
07/14/2020 09:02:34 tilenosA 

SXMID 	SY,SUMA Dg weRmscoes amo PO PRASEÇ 
f9/10/N20 	AUTOATENPIMENTO 	- 0.02,45 
1489301409 	SEGUNDA yu 	 0001 

COMPROVANTE PE TRARSEERCNCIA 
COMPROVANTE DE 

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL 
CLIENTE: SUO SOC AN3QS FMPÇA PMBC 
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 	100,076-0 

cTRAL/PAPE; 01 CREPITO CM CONTA 
REMETENTE ; spp SOÇ ANJOS POÇA PMOC 
RANÇO; 104 - rATX4 EÇONOMIcA FEDERAL 
RCENCTA; 47P-5 - CORTO BELO 
EWA; 	LO1.3.4 

FAVORECIDO; COUTE cERPTrI KomMER 
CRE/CMP?: 	514.808.580-E8 
MOR; R$ 
PERITO EM; 49/09/44)20 

DOCUMENTO; en.cal 
APIEWIÇACAO MOR; 	3461,PA5,4PMF5,427 

Trgnweg effSe com sucesso por jefi8593-2-GRAsIELA APAREen 

httpe://eap).eacipm.briaspyhemeW.elPfekenaeeseeãfribeStrbeagectllipb3008s12540fTShi# 	 1/1 



07/10020 
San«,  do Surgi 

033107084317784Ç033 EiniSsão de comprovantes • 3o nível 	 oviormo 09;07;36 

5158R . 5XSTEM4 Pg XNFORMACQC5 RASCO PO ORAM 
07/30/3438.0 , 	AUTOATENDTMENTO 	e 09.07,3Q 
1489301489 

	

	SEGUNDA VIA 	0.001 
COMPROVANTE DE TRANSFERENOTA 

COMPROVANTE DE 
TED - TRANSURCNCZ4 ECETBONICA pispomm 

cUCNIT; 50 5QC W95 FMPÇA PMRÇ 
AGENCIA; 1489r3 çoNyA: 	109.974-0 

FINALIDADE: e3 CREMO EM CONTA 
REMETENTE : SQB BOC.  MINO FmOÇA eM8C 
BANCO: 756 - BANCO COOpER4TIv0 DD BRASIL S,A, 

AGENCIA: 3009.4 - BIÇO08 mAncREPITO SC 
CONTA: 404754 

FAvORCCIP0; ALINE CARONA COSTA 
CRUÇNR2; 	051,50465-57 
VALOR; R$ 
PCP.XTO CR; 30/e9n020 

1478,07 

   

~t4g51,7,5~1E-F 
00ÇPMCRYQ; 093001 
AUTENTIÇACAO 5I5RO: 

	3,4n.P46.43P.B5O.Fin 

Ti-OnooS of@tooda comPOOMPO p"—WrwannSTEIDI APARECIDA. 

rittpSBROPcorm-brraBWOBnieVgárlttokeeSeBsBoEW3437B4098041t0888B12o4Dr780* 	 1/1 

a 



I J, ol, I I 

— 
• 11. I 	MODELO 

SIMPLII-ICALID (AVULSA) 
24341, 

.•••DIE 

1:-.51A(u) 	5ANI A C:MARINA 

PNE11-11 UNA WINICIPAI 111 IlAl NI ARIO CAMBORIU 

SECRETARIA DA 1 Ai!' NOA 

Departamento de Aflui I! 1 l‘ 

Vglor RS 

211120 
Pre.ço UnilbrIo 

2111:20 
;ri] NHAMLN1t) 

unidãdé Quârit. 

1 	1.00  REFERENTE A ACtimPAN.1-1AMEN1r ' I 
pogTuLANTrp: pANA PNI„AptiçA 	. 
DM CRIANC;AbAR9-j. A Afleit-)Acs 

()Ai-  Dc) HITLUBINIIL.NTO 

R@L4bed0.1 (1? 5,e!viço - euv:L NTE pc çoNTRIBuINTF 

	

1 ti 	NOMi NA2Ao SOCIAL; r4RUPO DE L -:,.; -1-(0)(:)!:.; É APOIO A ADOGAO DESALNEARIO 

c2• 	ri• 	. ENDEREÇO g I ti, O, ESQUINA C/ 4 Av 
MUNICIPIO; 	 GAMtsfinit: E SLADO(80 
ewJicRr 1Urru.•1-It'•• 'mini I ;7 	INSCRIÇÃO PilLINICIPAL410032 

IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA 
1 

VALOR OQS SERVIÇOS 

NÃO TEM VALOR COMO RECIBO 	 R$ 2,111,20 

(PAM N°: 

1S$ VALOR: R$ 42,22 

RFEESIIEMOSIO(S) SERVIÇO(S) CONSTANTES f)A. NOTA FISCAL DE SERVIÇO EMITIDA POR 

CERTIFICO QUE O-§-ãr:õrCc5 CONSTANTE 
MATERIAL 

DESTE DOCUMENTO FOIRM E ACEITO 

EM 
 

NOVA PISÇAL 
MODELO 

SIMPLIFIÇADO 
(AVULSA) 

N4  245412 

Pre-ditilim 	So.:9 viço 	C.1)1\11R1011111 

NOME RAZA0 SOCIAL: "L 'NI: CAP:Lio?:(3 
ENDËIREÇO: 11101.00, A -') ' 

EIALNEARIO LftMORJUËflAQ: SC 	Ings(;R!çA0 MUNICIPAL: 129315 

CNN/ CPP: ristms.inut 	NATUREZA: PFREal1AyA0 DE SERVIÇOS 

P!8i PASEP: 1190E5/13/25 



(Um Mil Trezentos e Quarenta e Dois Reais e Doze Centavos) 
Valor Serviço Taxa Valor MM. p/ Reembolso 

1.508,00 0,00% 0,00 
Valor já Reembolsado no mês 	I 	Saldo 

I 
Carreteiro (Cálculo do Valor do Reembolso) 

Aplicar 	% sobre o valor da mão-de-obra 
( 	To do Frete). O resultado correspondera 
ao Reembolso, respeitado como limite máximo 
o valor registrado no campo saldo. 

Nro. Irisa. Prev. :200.71559.98.6 
Nro. do CPF : 037.853.020-88 
Namoro Cl 	 Conselho Regional 

1104504335 	I 
I 

Localidade Data 

BALNEAR10 liktiBORIU / / 

em 09/2020 

Especificação 

a importância de 	R$ 	1.342,12 
conforme dIscriminafivo abaixo. 

I Valor do Serviço Prestado... R$ 1.508,00 
II Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.) R$ 0,00 

SOMA R$ 1.508,00 
Descontos 
III 	Inss Contribuinte Individual RI 165,88 
IV RI 0,00 
V R$ 0,00 
VI R$ 0,00 
VII R$ 0.00 
VIII R$ 0,00 

SOMA R$ 155,88 
Valor Liquido RI 1.342,12 

Assinatura 

Nome Completo 
JULtA BARRETO DA COSTA 

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA Nr Recibo Nr Talão 

MatrIc.(CNPJ/Previdéncia) Nome ou razão social da empresa 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEAFt10 CAMBOR1U- ANJOS DA VIDA 10.254.46610001-77 

Recebi da empresa acima especificado, pela prestação dos serviços de 

CERTIFICO QUE O trETREvR,Ç
IP CONSTANTE 

DESTE DOCUMENTO FOI WO: E ACEITO 

EM 	

0 cX47-0 

tura 

residente Nome: 

folha SCI VISUAL Procrie 



MATERIAL 
CERTIFICO QUE O - CONSTANTE SERVIÇO 

RECEBIDO 
DESTE DOCUMENTO FOI - E ACEITO PRESTADO 

Em  01 	 i c:20 63 

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTÔNOMO - RPA Nr Recibo 	Nr Talão 

     

Matric.(CNPJ/Previdência) Nome ou maio social da empresa 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA 

 

 

10.254.466/0001-77 

      

Recebi da empresa acima especificada, pela prestação dos serviços de Medico Pediatra 
em 09/2020 a importância de 	RE 	1.342,12 

(Um Mil Trezentos e Quarenta e Dois Reais e Doze Centavos) 
	 conforme discriminativo abaixo. 

Valor Serviço 	' 	Taxa I Valor Máx. p/ Reembolso 
1.508,00 	0,00% 	 0,00 

Valor Já Reembolsado no mês Saldo 

Carreteiro (Calculo do Valor do Reembolso) 

Aplicar 	% sobre o valor da mão-de-obra 
( 	% do Frete). O resultado correspondera 
ao Reembolso, respeitado como limite máximo 
o valor registrado no campo saldo. 

Nro. Irisa. Prev. : 113.7288625.1 
Nro. do CPF : 707.939.809-68 
Número Cl 	1 	Conselho Regional 

I 
I 18288781 	I 

Localidade 	 1 	Data 

1  BALNEARIO CAMBORIU / / 

Especificação 
I Valor do Serviço Prestado... R$ 1.608.00 
II Reembolso ( 0,00 % Val,Serv.) R$ 000 

SOMA R$ 1.508,00 
Descontos 
III 	Mn Contribuinte Individual RS 165,88 
IV RS 0,00 
V RS 0,00 
VI RS 0,00 
VII RS 0,00 
VIII RS 0,00 

SOMA R$ 155.88 
Valor Liquido R$ 1.342,12 

Assinatura 

E 
	 Nome Completo 

JUAREZ ROGEF00 FURTADO JUNIOR 

folha SOL VISUAL P1c 



07/101202111 	 gano? (to dreil 

Emissão de comprovantes '30 nível 
G33107084317784609 

07/10/2020 09:11:26 

SISB r 5X5TRAM PE INEORMAMES PANO P9 METI 
07/10/7828 = 	AUTOATRWIMENTO 	e 00,1147 
1469301469 	SEGUNDA VIA 	 800 

COMPROVANTE PE TRANSFERENCIA 
COMPROVANTE DE 

TEp - TEANNERENCEA ELETNEINA OTSPONIVEL 
NTENTE; ME EM ANME EMPEA PMPÇ 
AGENCIA; I093 CONTA: 	109,06,0 

FTNAÇTPAPE; PI Minn EM gpmT4 
REMETENTE ; PUD PPC ANJOS EMDCA PC 
PANO: 136 - UNICRED 
MENEIA; 43ø1-3 PENEM MTM 
CONTA; 	17419,7 

EMPENEM; MINE MEM METAM MEIN 
CEENNE4; 	797,939,EMelE 
VALOR; R$ 	 144E42 
PERITO EM; MAM/RPM 

PecumENTO,; 100102 
AVTENTYCACA9 EINES; 	A.EC7,2NWEE7,9EF 

TwisaMPOWV#OEMPIEMM9opprJeaSSE  2WVOELAAPAREÇOA. 

https1/?apibb somár/??Pj/homeV2.bG?tgken$rzsao:-,566437b8a950c81bb38a8e1254,9f75f0 
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~RA MUNICHIAN PE BALNEÁRIO ÇAMBORA 
RECRWfõFOA gõ FAZENDA LitP•M'' 

- 	 lr-C1 
‘• 	iO ., 	. 	.. 

Número da Nota Fiscal 
1 

. 	L 	-.. itt .akib 

• 

' 
, 

, 	: o 

	

ertificaç4D: 	9CDB5-A8DA3 
 

Série 	EA 

LeeN5 	NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NES-E 
Data ErOiFsão. 	091101202Q 

DADOS DO PRESTADOR 	
_ 

NorneiRazão Social: 	„WARE:2 ROGERIO FURTADO JUNIOR 
Nome Fantztrián 4UARF2 FURTADO 
CNPJ/CPF: 	707.939.809-98 	 Cód. Uni. ó: 	177506 	 PIS/PASEP: 	1214759142S 
Endereço: AVENIDA MARCOS KONDER 1207 SL 69 CENTRO 	 N°: 	1490 
Bairro: CENTRO 	 Cornet: HOSPITAL 
Muni. iipio: BALNEÁRIO CAMBORIO 	 UR Se 	CEP: 	80301403 
E-mail: doctfurbidoOomailcom 	 Telefone: 	47991890020 

DADOS DO TOMADOR 
Nome/Rata-"o Saval: JUARE2 ROGERIO FURTADO :JUNIOR 
ÇNP.I/CPF: 	707.939.809-68 	 Int4. Monicipal: 	91627 	 !nac. Estadual: 	ISENTO 
Erniereçq: AV ESTADO 	 N°: 	1690 
Bairro: ARRIBA 	 Compl.: 	HOSPITAL 
MlilliGil .10: BALNEÁRIO CAMBORlõ 	 UF 	SC 	CEP: 	88338440 
E-mail: dt@juaterturtado.corn 	 Telef. 0,a: 	47991890020 

DISCRIMINAÇÃO.  DO SERVIÇO 
REFERENTE AO MES DE SETEMBRO 2020. 
pRESTACAO RR SEViçO 88:MAUDE:e CURSO E ACOMPANNANMENTO DOS PAIS POSTULANTES A ADOÇÃO 
PAGAMENTO EFETUADO ii9V68 

Dem 
PRWACAO Dg SERVIÇO PRESTACAQ eg evRee g AÇOMPA4NVaigfir0 Doe nos PODIVLÁNITIN Is,  
,106019: 

IAL N1ATER 	CONSTANTE 
CERTIFICO QUE O sERviço 

RECEBIDO 
esT 	E AcErro FOI 	ADO DESTE DOCUMENTOPR 

I 0209°  

Tributável 
8,{0 

Qtde- 
1,00 

VI- Unittrie R5 
1.508 iftillo 

TOM-WS 
1.5o8 00 

EM 	— 

, 	atura 	... 
f Ar„,

4:- Nome: 	,ir 	
.:-€ 

• 
 / 

viggr TribuhivId: 
R$ 149E09 

V 	Nu Tattutával: 
R$ 0,09 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1409,00 

Valer Total das Pedusidegr 
R$ 0.99 

Desconto 8~Iirionado: 
199 0,09 

Desna da Condicionado: 
R$ 0,99 —..._ 

Rase de Ceiculn: 
RI 1.$08,00 

Ai (quota 
g,g000% --4,-- 

Valor do I$G: 
R0 Ni§ 

RIS; 11E99% 
RS 0,00 

PDFINSi 0.000% 
40,00 

INSS: 0009,14 
R$ 9,00 

IR: 0000% 
R$ 0,00 C4'514-:  0:00I" R$ 9,00 	j 

Qtdia4 Retenções: 
R$ 0,00 

vekvAprodesa44 dg IMpedogi Fetemeig R99,00 getiadials RI 009 idallkladis lis 0 00  VALOR LIQUIDO DA NOTA RI 1406,00 
ENQUADRAMENTO DO SERVIÇO 

triitrWib,17891~/Tékritare0tti pecrtoNiciír.Eiëiicil,-avelinçãe de 0,484i:0.910os de qualquer na h ireza. 

OUTRAS IN OR ACOES 
Mês de Competência: 	19/2020 	Local de Recolbini...to: 	BALNEÁRIO CAMBORIU/SC 	 Data Para 09114r44,9 Ni!~ 
Resettilmendel 	Sem MIMO° 	Tributação; 	Tributação por Faturamento (Variável) 
NAC. 
Obeervereet 

Impresso em: 13/10/2020 às 12:52:14 
f e  . e-.  . rr 	'.. 	'L" 

	  vve re a-,  
. 

R á Cã bi("IS ) 9g: JVAREZ ROGERIO FURTAM., 4g7.11()R 
Os gentio-Dg ovnsianbas nesta Note Fiscal AyDRD de Serviços Eletnânit.e. 

1_ / 

- . - - - - 	- . -,...-- 	• --."- 

NOTA FISCAL DE geRvioos ELETRONIÇA 
N9mgew. 1 

Eig0Brardije 
IION0-AEOAD Data 	 Asslnalora gp Recegedgr 



ROLANDO EBERLE 

CPF 419,356599-87  

BLUMENAU-SC, 02 DE OUTUBRO DE 2020 

A 

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

REF: RECIBO 

INFORMAMOS ATRAVES DESTDE DOCUMENTO, QUE RECEBEMOS O 
SEGUNDO ALUGUEL, NESTA DATA 02,10,2020, NO VALOR DE 
R$ 2.918,14, REFERENTE A CASA ALUGADA NA RUA 2000 N. 893, EM 
BALNEARIO DE CAMBORIU, CREDITADO VIA TED EM MINHA CONTA 

CORRENTE NO BANCO BRADESCO,  

ATENCIOSAMENTE 
MATERIAL 

CERTIFICO QUE O sERviço CONSTANTE 
RECEBIDO 
CSTA00 DESTE DOCUMENTO FOI 	

E ACEITO  

Em 0,)2i 	JO 	ata) 
, 

Aadnat ra 

Presdente Nome: 



07710120t0 	 Demo de fireerl 

Emissão de comprovantes - 3o nível 
G331070043177840042 

e7)1e/2029 09:1:35 

gipp 	~IA pg NEW/kg:ES BANCO DO BRASIL 
R7/10~0 - 	AUTOATENOIMENTO 	, 09.16.36 
44E19301489 	SEGUNDA VIA 	0005 

COMPROVANTE PE TRANSFERENCIA 
COMPROVANTE pg 

TE!) TRANSFERENCIA ELETRONICA DIBPONIVEL 
ÇÇIENTE: 500 SOÇ ANJOS MEXA MIK 
AGENCIA; 1489,3 CONTA; 	109,975-0 

UNAUPAPg: PI CREDITO EM CONTA 
RPIgnPin 	5PÇ Amos gmpcA pmpc 
RANÇO; 237 - BANCO HANK() 5,A, 
AGENCIA; 1109-E A.xv.pgp,pumpap 
CONTA: 	11.938ee 

FAVORECIDO: Agmt4pg gpmg 
CPF/ÇNPJ: 	44B,3SO'54947 
VALOR; R$ 	 2,93444 
()CIMO gMt 01,10/2420 
=--,. .,£,ViMar-ae=afT,--kt.45=,%Elrar,arffa.9~Acr, 
POÇONTO; mut 
AUTPOIÇACAP 515PR; 	5,4¥0,35.C.MP,AFS,g9P 

Transe* ergue-O:com sucesso por JC885932 GRASIELA APARECIDA, 

httpelreepláhOl?M-hflaglPrillOITIOV2-0fitelrentgra~b4,37glee50c8lbb38a8e12P401~ 	 111 



Ir MINISTÉRIODA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Documento de Arrecadação de Receitas Federais 

I 

DARF 0561 04 - Código da Receita 

01 - Nome! Telefone da Empresa 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL 
(47) 3248-2598  
Base de Cálculo: 14.103,41 
Observação: 07 - Valor Principal 

05 - Número de Referência 

06- Data de Vencimento 20/10/2020 

413,83 

ATENÇÃO 
É vedado o recolhimento de tributos administrados pela 
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor 
total seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situação, 
adicione esse valor ao tributo de mesmo código de 
períodos subsequentes, até que o total seja igual ou 
superior à R$ 10,00. 

Valores exjoressos em reais. 

413,83 

08 - Valor da Multa 

09- Valor dos Juros e / ou 
Encargo DL - 1.025/69 

10 - Valor Total 

11 - Autenticação Bancaria (Somente ia  e r Vias) 

02 - Período de Apuração 

03- Número do CPF ou CNPJ 

30/09/2020 

10.254.466/0001-77 ! 

RECEBI • 
DESTE DOCUMENTO FOI ADO -- E ACEITO PREST 

EM 

folha SCI VISUAL Practice 

30/09/2020 

10.254.466/0001-77 

Observação: 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Documento de Arrecadação de Receitas Federais 

DARF 

02 - Período de Apuração 

03- Número do CPF ou CNPJ 

04 - Código da Receita 

05 - Número de Referência 

06 - Data de Vencimento 

07- Valor Principal 

01 - Nome / Telefone da Empresa 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL 
(47) 3248-2598  
Base de Cálculo: 14.103,41 

0561 

20/10/2020 

413,83 

08 - Valor da Multa 
ATENÇÃO 

É vedado o recolhimento de tributos administrados pela 
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor 
total seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situação, 
adicione esse valor ao tributo de mesmo código de 
períodos subsequentes, até que o total seja igual ou 

' superior à R$ 10,00. 

Valores expressos em reais. 

9- Valor dos Juros e / ou 
Encargo DL - 1.025/69 

10- Valor Total 413,83 

11 - Autenticação Bancária (Somente ia  e 28  Vias) 

CERTIFICO QUE MAT
ERIALMATERIAL(.3 o  CONSTANTE 

folha SCI VISUAL Practice 



07/10/2920 
	 Bgincso do Bringl 

OARF- 30 nivei 
G33107084317-78400O9 

07/10/202008:40:37 

OJODD - SISTEMA PE INFORMACOES MANCO DO BRAM 
07/le/EDZO 	AVTOATWOJMENTO 	- ON,AQ,37 
1469301469 	 0901 

COMPROVANTE pÇ PAGAMENTO DE OARF/PARF SiMPLCS 

CLIENTE; $U0 SOC ANJOS FMPÇA PMPÇ 
APENÇXA; 1019-s ÇONTA; 	199,976,0 
-7456~~~====WMR=====brwr ------ =======~"..= 
ADENTE AOROCADADOO 
CNC DOI • 109 ADROCXA BALNEARIO ÇAMPPRIP sc 
COMO PE PARRAS 

DATA 00 PAÇAMENTO 	 07/20/2020 
PERIMO DE APURACAO 	 66/169/2070 
NUMERO DO ÇNP7 	 10,294,440/0001,77 
CODIGO DE RECEITA 	 0561 
NUMERO DE REFERENCIA 
DATA PO VENCIMENTO 	 20/10/2060 
RECEITA BRUTA ACUMULADA 
PERCENTUAL 
VALOR DO PRINCIPAL 	 419409 
PALOR PA MULTA 
VALOR PDS JUROS 	 ecerereerrre 

VALOR TOTAL 	 413,99 
	 '~ERP2-  

AUTÇNT/cAÇA0 SINO; 	9,5EF,C$9,5CP,77A,549 
Modolo Aprovo& polo SRF 

COPjontp Coopt/CotOp o, E01,PÇ 2006 

DOCUMENTO: 100701 

CENTRAL DE ATROO/MENTO DR 
4604 0091 CAPITAIS E PR610g5 METROPOLITANAS 
0960 72  000/ PEMAI5 LOCAI:IDADES 
CONSULTAS, XOFORMAÇOEO Ç SERVIÇOS TRANSACIONAIS, 

SAC 
0800 729 0722 
INEOPMACOES, OECLASAÇOEs E CANCELAMENTO PP 
PROPuT95 E SERVIÇOS, 

OUVIDOR TA 

0800 729 567$ 
RFÇÇAMACOF5 MAO  OEMAJC/ONADAS NOS CANAIS 
MAR/TOAIS; AGENCIAS  SAC E DEM4/5 Cais DE 
ATENDIMENTO. 

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AuPmvos OU PÇ FALA 
6860 729 0000 
1MFORMAÇOPS5 RPCLAMAÇOFS., CANCELAMENTO DE 
cANTAp? .OUTROS PRODUTOS R SERVIÇOS PE ouVXPPRXA, 

rtiffif~rofspoOo oom puem@ por JÇONESEE GWASTE. APARbelMl, 

https:akipi.*.cpm.brigapj/ligm0/2.01fligkenSessao=5c1:43708a950c811ab38atle1?540f75fd# 
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e-- 

4 - COMPETÊNCIA 

5- IDENTIFICADOR 

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPAS 	CÓDIGO DE PAGAMENTO 
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS 

- NOME OU PALÃO SOCIAL/FONE! ENDEREÇO 

7 - 

8 - 

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA8- VALOR DO INSS 
RUA 1950, 901 

CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU -50 88330-570 
47 3248-2598 

7.436,78 11 - TOTAL 

Vencimento: 20/1012020 
CONTABILIDADE OLIANI 

2 - VENCIMENTO 

(Uso inclusivo INSS) 

ATENÇLW Grededa a utilize* de GPS para Recelhindento de receita de valor infeeior ao 

,-.POulado ere Re.OlUçãO publicada pelo INSS. A receita que nssuttar valor ken/ ior deverá ser 

adcionade tà essneleuIção ou Importlinsie conespondenle nos meses eubseenenlez até que 

o total seja igual ou sugeria ao valor minseo Nade 

9 -VALOR DE OUTRAS 
ENTIDADES 

10- ATM/MULTAS E JUROS 

12 - AUTENTICA e SAN 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 II II II II II III 

MATERIAL 
CERTIFICO QUE O SERVIÇO CONSTANTE 

'RECEBID  
DESTE DOCUMENTO FOI pgEsTA

O
D0  E ACEITO 

EM O -'1°  	02/0  
apta 

;cedente 

folha SCI VISUAL Pra/AA 

MINISTÊRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPAS 

le».%:: 	

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 

GUIA DA PRE1ADÊNCIA SOCIAL - GPS 

3 - CÓDIGO DE PAGAMENTO 2100 	' 

4 - COMPETÊNCIA 0912020 

5 - IDENTIFICADOR 10.254.458/0001-77 
1 - NOME 01/ RAZÃO SOCIAL! FONE! ENDEREÇO 

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDAS 
I, 	RUA 1950, 901 
. 	CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - SC 88330-570 

47 	324e-2598 

-VALOR DO INSS 

. 

7.436,78 

7.. 

8 - 
-2 - VÈNCIMENTO 

(Uso *reluzes INSS) 
9-VALOR DE OUTRAS 
ENTIDADES 0.00 

ATENÇÃO: É vedada a uhtuaçÃo de GPS para Fteceehmento de receita de valos infeta ao 

estipulado em FR/solução publicada pelo INSS. A receita que resultar vedar intente: deverá ser 

adi:44°44a DÁnhuireSo ou irroomanst correepeedente nos meses subseqüente'. ale que 

o LM seja igual ou superior ao akdr minsmo Nade 

10- ATANMULTAS E JUROS 

11 - TOTAL 7.435.78 
85800000074 7 36780270210-4 01028448600 g 01772n9nne7s 	 12 -AUTEAT1CACÁO BANCÁRIA 

1 1 1 1 1 1 II 1 1 1 1 1 II II 1 1 1 1 1 II 1 1 II 411  

Vencimento: 20/1012020 
CONTAM IDADEOLIANI 

folha SCI VISUAL Proc:Ace 

2100 

09/2020 E 

10.254,493/11001-77 

7.436.78 , 

0.00 

95800000074-7 36780270210-4 01026446600 9 01772020097-5 



Estadual: 
N': 901 
Compl.: 
UF: SC 
Telefone: 

CEP: 813330-570  

Valor Tributevel: 
R$ 645,00 

ÁL DE BALNEÁRIO CAMBORIU 

ÁTÁRIA DA FAZENDA 

AL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA NFS-E 

ADOS DO PRESTADOR 
:ciai: CONTABILIDADE OLIANI LTDA ME 

r: CONTABILIDADE OLIANI 
11.126.13410001-70 	

frac. MUnicipal 

AVENIDA 5 AVENIDA 
,ILA REAL 

Jo: BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
e fiscalcontebIlldadeollani.com  br 

DRUP0  DE ESTUDos E APOIO 
Cr,— 4.254.46610001-77 

Ettav eço-  RUA 1950 
Reluto. CENTRO 
MIII,;CiP10: BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
E-ineiL 

mONORAR!OS CONTABEIS 
XERCsIllYGITALCAÇÂO  

Série: E 

Data Emissão: 30/09/2020 

Certificação: 	C7E86•EF170 

DISCRIMINAÇ DO 

59092 	
Insc Estadual: 
N°: 180 
Compl.: SALA 2 
UF: SC 	CEP: 88330400 
Telefone' 4732641892 

SERVIÇO 

DADos Do TOMADOR 

Irise Municipal. 

Total RS 
54Onn 
sç 110 

Item HONORASKIS CONTABEIS 
yEacnocaSITALIZACÃO 

MATERIAL 
CERTIFICO QUE O -gãrr

iço- CONSTANTE 

DESTE DOCUMENTO FOI Rojaelj E ACEITO 

ENA 04I -40 ta 

R$ 645,00 
VALOR BRUTO DA NOTA 

Valor Total das Deduções: 
R$ 0,00 	 RS 0,00 	 as 0,00 

PIS: 0,000% 	COFINS: eg00% 	INSS: 0,000% 

azi ellel$ 0,00
R$ 0,00 R$ 0,00 

rrrlrn 
 VALOR LIQUIDO DA NOTA 

QUA RA EM O DO SERVI O 

Valor não Tributável: 
R$ 0,00 Base de Cálculo: 

R$ 645,00 
IR: 0,000% 

R$ 0,00 
CSLL: 0,000% 

Rs 'zoo 
Outras Reletrittes.  

RE 0,00 

Valor do 195.  
R$ 12,90 

R$ 645,00 

Mês de Compett:iiica: 09/2020 
Recolhimento: Sem Retenção 
CNAE: 6920601 
Ohr• 

Data Geração. 30,09,202013:44:07 
Local do Recolhimento. BALNEÁRIO CAMBORIU/SC  
Tribulação. Microempresário e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP) 

lm,íflsG em: 30,09/2020 ás 13.44:11 

RerieN(emos) de: CONTABILIDADE OLIANI Lr» ME 
Os serviços conslanles nesta Nota Fiscal de Serviços Eletrônica. 

Assmalura do Recebedor I 
Dela 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA 
Número: 62 
Codificação 

C7E86-EF170 



Inoltugles (Ledo de responsabilidade do Beneficiário) (-)Desconto 

Neutras Deduções / Abatimento 

&Miara / Mulla / Juros 

(s)Oems Nanamos 

LOSAi 	I 085-1 1 	08591.09001 40038.738007 00005.030010 
Velamento Locai de Pagamento 

PAGAVEL PREFERENCIAMENTE NAS COOPERATIVAS DO SISTEMA CECRED 

Dota do Documento 	Númenc do Documento 
29/09/2020 	000142-09/2020 

Uso do Beco 	 I Carteira 	Esp Moeda 
1 	R$ 

~06W/ia CONTABILIDADE °LIAM EIRELI 11.126.134/0001-70 
Av 50  AVENIDA 180- VILA REAL - 88.337-010 ,BALNEARIO CAMBORIU -80 

Espécie Dcc. 
DM 

Malte Date de PlocubasaMeM0 
29/09/2020 

Código do Benerman0 

Quantidade Valor 

L 	_ 
(=Ardor Cobrado 

89/4" 	142 - GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS D - CNN/CPF: 10.254.4138/0001-77 
RUA 1950, 901 
CENTRO 88.330-570 BALNEARIO CAMBORIU SC 

SecaclogIA aINIa 
SCI - VS,181 COA O IP,r 	 Aulenikeção 	- Ficha de Coneen~ 

I I 1 II II 11 II 1 1 II II II 1 1 1 1 II II 1 1 II 

0,00 

1 84070000064500 

13/10/2020 

0109-0 / 0038738-0 
Nono Ngmado 

00387380000005030 
MVelOr OU Documento 

645,00 

Código de Dana, 

CONTABILIDADE OLIANI LTDA 
Código 
101 
2200 

Descrição 
Honorários Mensal 
Xerox / Digitalização 

Ref. 
09/2020 
09/2020 

Cltd. 
1,0000 

110,0000 

Valor 
590,00 

55,00 
Total: 645,00 

MATERIAL 
CERTIFICO QUE O %rndi CONSTANTE 

DESTE DOCUMENTO FOIR-----
ECEBIDO E ACEITO PRESTADO 

Recibo e Demonstrativo de Fatura 

DM 

Data Processamento 
29/09/2020 Pagador 

142 -GRUPO DE ESTUDOS E - CPP/CNP110.234.466.0001-77 
Rua 1950, 901 
	 Espécie do Documento 

CENTRO 89.330-570 BALNEÁRIO CAMBORIU $C 
Número do Documento 

000142-09/2020 
ooescesio/ ausrsasio 

sci 	cansoser 	Recibo do Pagador 

CMgodoBn6d&i  
0109-0/ 0036738-0 

Espade de Moeda 	 Ceilairenianação 

	

R$ 	1 
~nem 	 Vetar 83 Documento 

	

1311012020 	 645;00 
(+)Outros Acréscimos 	 (=Akior Cobrado 	 fl 

Aurenticaçâo Mecânica 

Nosso Número 
00387380000005030  1 

(-)Outras Dedup!eis 	 (s)tiera/Multa 
[ 



13110/2020 	 Est3nço io Sraell 

G337131251382205016 
Emissão de comprovantes -3o nível 	 13/10/2020 13:-11;29 

13/14/1040& BANO PP 444511 - 13444;0 
148ROWIR 	Miam vxa 	 eeez 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
PE CONTA puem P/ CONTA CORRENTE 

CLIENTE; SUO SOC ANJOS MOCA PMEW 
MENET-MIM-3 	CONTA; 

 

103.470-0 
	== 

     

     

        

        

PATA DA TRANSFERENCIA 	la/10/2020 
NR. DOCUMENTO 	5P1.4434902.1344140 
VAIAR TOTAÇ 	 1.342412 
1".***, 	TRANSFERIDO PARA; 
EUENTE; PM4C MOÇA  MOVIMENTO 
AGENIIA: 1449-1 	CONTA; 	130.140.4 
NB. DOCUMENTO 551.409.044,1,9.970 

IDENTIFTEAPOR 1; 15,154,440~1 77 
	r-- 

NR.AMTENTICACAO 4.1E4,3EP,59C440.COS 

TrEmNaç—~ipda effe.04effe PQ~2WSIE1~AREMOA7 

CERTIFICO QUE O ma CONSTANTE SERVIÇO 

DESTE DOCUMENTO F015191292  E ACEITO 
Em 	si 3 	Lio  PRESTIADO 

,A a g!,  
Nome: 

Presidente 

.) 	
P/4 (3C- 

ntlos://emPIOçoin•PdeaplihomoV2.07teNenameeepe2e.Of0713043/34e7f149.730ea2f040p$4 1/1 



Nome: 

1W10/292Q 

Emissão de comprovantes - 3o nível 

Ramo do ara* 

e3a7131O1O$2205022 
1$/19/2020 13:"21-1 

1O/10/PRO 	, BANCO P9 RWASIJ, - 13;OCIA2 
IAPPOIR89 

	

	OPUMIA VIA 	COZO 
COMPROVANTE pe TRANSFERENCIA 

Pg CANTA PRRWIT P/ PROA ÇORRINTI 

P.IONTI; SUO SOÇ ASPO MOÇA PRN 
AOUNCIA; 1409,3 	CONTA; 	109,970-0 

________, 	 
PATA DA TRAWRReNÇU 	 OB/IN/202? 
MI, POPMINTO 	 551,489440490440 
VALOR TOTAL 	 A14340 
'uns* TRANSFERIDO PARA; 
CL4INTR; Nig FMNA 'Ama/orei, 
ANNCIA; POO-B 	CONTA; 	199440,9 
Na. BOOMONTO 	 551,4~189476 

PONT-IMANO O; 	4Org4,404/9001 77 

NR,AUTINTICACAO 	1,RÇO,WILNS,NRA,905 

15.:"Avt4P eretv  - TATA VLIAPRA'A P911 . ~42 (31Rinfkl-A APAREa 

CONSTANTE 
CERTIFICO QUE O iço 

MATERIAL 

RECEBIDO 
DESTE DOCUMENTO FOI pirgfroo E ACEITO 

EM 	LI 3 	
cPWC) 

f3( 

IoN:fiadpiOlmomOdodolkomoVIWIelcosSoRpos2a0f57@ddr44o7f15-97BONVO99cad 
	 1/1 



311 912020 	 Roçg Q PrpOl 

Boletos, Convênios e OUtros 

03371312510132205911 
1s/10/202013:06:12  

5tstis 	515TEPA PÇ XNÇORKAOHS BANCO PO ORAM 
13/10/2P2O ? AUTO,ATENgMENTO  

14$5501~ 

COMPROVANTE Dg PAGAMENTO 

W5NO.C; 5UP $.QP ANn$ FMOU PROC 
RORNÇJA: 54p9rs 	ÇoNTA ; 	105,970.0 
REMADO POR; ORASIM 4PARR0PA 
	_ 	 

eçoirenjo BRAM TRUCOM (50 
coOg..go de 5PrPR5 84679ffee4n.7 1554POR7716=7 

9@7ROPROR111=5 OP1554~00-9 
pata do pagamento 	15/50/RORO 

Wor em.  PiRbelro 	554,42 

vaior gin Ocque 	 6,00 

valor Total 	
155;O2 

00t1IMPKTP; 1453151 
APTRNMAÇA0 MPB; 
P,Ra,let,663 ,41042Ç 

Tflansacce 06W-0-icem eesse per 	J015135032 -GRASWLA A AFSPA. 

https://papjacem.pr/papjfflempV2.0fiteken$essar-20578d63/3/07f1597a002(90~ 
	 1/1 



Urp 4( 
a/£ 

MATERIAL 
	CONSTANTE CERTIFICO QUE O SERVIÇO 

RECEBIDO 
DESTE DOCUMENTO FOI PRESTADO E ACEITO 

EM 	 , Ao 	,2,ozo 

14/10/2020 - BANCO 00 BRASIL - 10:58:40 745119605 

COMPROVANTE DE DEPoSITO EM CONTA CORRENTE 0037 
EM DINHEIRO 

CLIENTE: SUO SOC ANJOS NUCA PMSC 
AGENCIA: 1489-3 	CONTA: 	109.976-0 
DATA 
UR. DOcuego 	 14/10/2020 

74.511,560.500.037 VALOR DINHEIRO 
VALOR TOTAL 	 73,15 

73,15 
NR,AUTENTICACAO 	

4.360,131A09,850.60E 
EIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCuMENTO, 

ENTRE OUTRAS INFORMACOES, 

14/10/2020 	- BANCO DO BRASIL - 10:58:40 745119605 
0036 

EMOVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 
EM DINHEIRO 

CLIENTE: SUO SOC ANJOS EWA PC 
AGENCIA: 1449-3 	CONTA: 	109.975-0 ---- -- 
DATA 

14/1012070 NR, ~ENTE' 	74.511,960,500.038 VALOR DINHEIRO 	
2,50 VALO? TOTAL 

F.750.817.954.525.58E 
LEIA NO VERSO COMO CONSEK:AR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES„ 

NR.AUTEN—TICAC-A0 



1411012029 
	 gança do Brasil 

G336141126699570017 

Emissão de comprovantes -30 nível 	 14/1012020 11;41):08 

Nome: 

14/10fRfle 	- RANÇO PO PRA514, - 11;59:14  
1,10040 

	

	SEGUNDA VIA 	MeN7  
COMPROVANTE DE TRANSFARPNUA 

PP CONTA CORRENTE P/ PONTA CORRPNTÇ 

CUPIM; 5UB 50C ANJOS AMOÇA MAC 
~CU; 1489-5 	CONTA: 	10.9754 

DATA DA TRANSAPAPNCIA 	 14/10/2010 
NR, DOCUMENTO 	 555,09,O90,1.90,140 
VALOR TOTAL 	 75,0 
"TS.' TRANSURPO PARA: 
cupim: PMRÇ MOCA MOv1AgNTO 
A4PNC1A; 109-1 	CONTA; 	19e,149-0 

AR, pommgmn 	5510189,130040,970 

IWNTIANAPOR 1: 	4,154,44/00g 77 

NA,AUTENT1CACAO 	$1,7Pe,09.20.5,911.Ag 

Trpn~o ç?etjada com sucessa mgr,885932 _gRAsTEÇA ApmgorpAt  

CERTIFICO QUE 	
CONSTANTE 

\ERTIFICO QUE O E  
RECEBIDO 

DESTE DOCUMENTO FOI Fik—Eit—FAcro E ACEITO 

EM 1 

HW:» GaP1 bb Gem brianYtIPMeWenekefiSetaa0:403.5902721@R465658C#5031102W1# 
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CONECTIVIDADE SOCIAL 

Protocolo de Envio de Arquivos 
Prezado cliente GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CA:10254466000177 , Seu arquivo Iuc1FuU5

Cth00001.zip foi armazenado na C?N.'3 Econômica Federal em 24/09/2020 às 16:23:47. 
O númeio do Proto:oto de Envio deste arquivo é: 
C3E2C340D9D1D7F24:4:i4;;;;;40-;;;;040C1Tv246r6rcAr'r - 3. 

Cerva Econi5m4ca Federal. 
Este protocolo é sua garantia de que o arquiv

o foi devidamente recebido e armazenado para piocessamento pela 
ble,endo ocitiz-iències impe:Uvas no piocessamento do arquivo, será e1•? 

 da unia nota eAplicativa para a sua solução. 
cato postal 

no Conectividade Social contendo a(s) occiirência(s) encintrada(s) e as aç5es necessárias para a 

Inty.rnaciSes Complementares.: 

Transmissor: 
Inscrição Transmissor: 

Responsável: 
Inscrição Responsável: 
Competência: 
NRA: 
Base de Processamento: 
Código de Recolhimento: 
Contato: 
Telefone: 

Atenção: Este Prôtocolo de Envio de Arquivos não garante a legitimidade tio conteúdo das Informaçôts. 

17=1 

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CA:10254466000177 10.254.466/0001-77 

CONTA.EiLIDADE OLIANI EIRELI 
11.125,13-1:M01-70 
09/2020 
lUC1FULJ5GflC,ufll 
SC - Beireario de Camborlu 
115 
LUCIANO OUANI 
DC4732641692 

https://conectividade.caixa.gov.brkxpostal/DownloadprotocoloServlet?return=postec..
. 24/09/2020 



MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF 

DATA: 24/09/2020 
GF/P - SEM 8.40 (29/03/2020) 	TABELAS 41.0 (01/03/2020) 

HORA: 	16:2201 
PÁG : 	0001 COMPROVANTE DE DECLARAÇÃO DAS CONTRIBUIÇõES A RECOLHER A PREVIDÊNCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAs 

EMPRESA 

EMPRESA: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE SAL 	 N° ARQUIVO: 	IuclFuU5Gth0000-1 Ni° CONTROLE: OVDrOjkons0000-6 	INSCRIÇÃO: 	10.254.466/0001-77 TOmADOR/OBRA: 

COMP: 09/2020 COO REC: 115 COO GPS: 2100 	FPAS: 566 OUTRAS ENT: 0099 	SIMPLES: 1 	ALIO RAT: 2,0 	FAP: 1,00 MT AJUSTADO: 	2,00 
LOGRADOURO: RUA 1950 901 

 	.__.. .... 	. 
INSCRIÇÃO: 

BAIRRO: CENTRO CIDADE: BALNEÁRIO CAMBORIU 	(3?: SC 	
CEP: 88330-570 TELEFONE: 047-32482598 CNAE: 

CNAE PREPONDERANTE: 	949S-5(50 - 

9499500 
APURAÇÃO DO VALOR A RECOLHER: 

744 	779 
566 	620 	 ___ ______ 

-__ 	.. 

TOTAL 

Empregados/Avulsos 

	

0,00 	0,00 	0,00 

	

0,00 	0,00 
Contribuintes Individuais 

	

2.638,84 	0,00 	0,00 	0,00 	2.638,84 

EMPRESA 
Empregados/Avulsos 

	

.0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 
Contribuintes Individuais 

	

4.797,94 	0,00 	0,00 	0,00 	4.797,94 
RAT 

	

0,00 	0,00 	0,00 	0,00 
0,00 

RA? - Agentes Nocivos 

	

0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 
Valores Pagos a Cooperativas 

	

0,00 	0,00 	0,00 	0,00 
0,00 

Adicional Cooperativas 

	

0,00 	0,00 	0,00 	0,00 
0,00 

Comercialização Produção 

	

0,00 	0,00 	0,00 	0,00 
0,00 

Evento Desportivo/Patrocinio 

	

0,00 	0,00 	MO 	0,00 0,00 
RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 

	

0,00 	0,00 	0,00 	0,00 0,00 
(-) Retenção Lei 9.711/98 

	

0,00 	0,00 	0,00 	0,00 0,00 
(-) Sal. Familia/Sal. Maternidade 

	

0,00 	0,00 	0,00 	0,00 0,00 
(-) Compensação 

	

0,00 	0,00 	0,00 	0,00 
0,00 

VALOR A RECOLHER - PREVIDÊNCIA SOCIAL 	7.436,78 	0,00 	0,00 	0,00 	7.436,78 
OUTRAS ENTIDADES 

	

0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID 	 0,00 	0,00 	0,00 	0,00 0,00 

. VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES 	 0,00  

 __ 

	

0,00 	0,00 	0,00 	0,00 .___ 	  
TOTAL A RECOLHER 

7.436,78 	0,00 	0,00 	0,00 	7.436,78 
._...... 	  

(*) Os valores de retenção, salário-família/salário-maternidade e compensação demonstrados 
são os efetivamente abatidos. A DECLARAÇÃO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEF/P CORRESPONDENTE A CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA, EQUIVALE A CONFISSÃO DE DÍVIDA 005 

VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI(EM)CREDITO(S) PASSÍVEL(IS) DE INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA, NA AUSÊNCIA DO OPORTUNO RECOLH/MENTO OU PARCELAMENTO 
,E CONSEQUENTE EXECUÇÃO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80. 

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAÇÃO QUANTO AO VALOR E PROCEDÊNCIA DESTA 
DECLARAÇÃO/DIVIDA, ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDÃO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO 

BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTÊNCIA DE OUTRAS /MPORTANCIAS DEVIDAS NÃO INCLUÍDAS NESTE INSTRUMENTO, AINDA QUE RELATIVAS AO MESMO PERÍODO. 

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSÃO DE DÍVIDA NÃO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A 
EXPEDIR DOCUMENTO COMPROBATóRIO DA INEXISTÊNCIA DE DÉBITO, SALVO SE SEU CRÉDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTs. 258 

E 259 DO 
REGULAMENTO DA 

PREVIDÊNCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERAÇUS POSTERIORES. 

SEGURADO 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA - IS 

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL. RFS 

SEFIP 8.40 	TABELAS 41.0 

I - NOME / TELEFONE) ENDEREÇO 

GRUPO DE ESTUDOS E A14010 A ADOCAO DE SAL 
RUA 1950 901 

CENTRO 

BALNEARIO CAMBOR1U 

(0047) 2:2452595 

2 - VENCRIENTO 

(USO EFIXUSNO INSS) 

ATENÇÃO É VEDADA A UTILIZAÇÃO DA GPS PARA RECOLHI14ENTO 

DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM 

PUBLICADA PELO INSS. A RECEITA CRIE RESULTAR 

DEVERÁ SER ADICIONADA A CONTRIBUIÇÃO OU IMPORTÂNCIA 

CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEOUENTES. ATÉ 

SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MÍNIMO FOCADO. 

DATA: 24/002020 
-•••- 

RESOLUÇÃO 

VALOR INFERIOR 

QUE O TOTAL 

010254466009 

HORA: 1622.01 

— 	- 	- 

017720200991 

86330-570 

3 • CÓDIGO DE PAGA/LENTO 

4 - COMPETÊNCIA 

5. IDENTIFICADOR 

SC 
6 - VALOR co INSS (4) 

7 • 

8 - 
_ 

9 - VIR OUTRAS ENTIDADES 

10 - ATUALMONETÁRIA/ 
JUROS/MULTA/(.) 

li-VALOR ARRECADADO 

12- AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO 

GUIA DA PREVIDÉNCIA SOCIAL GPS 

2100 

092020 

10.254.46/90001-77 

7.43675 

0,00 

DOO 

7.436.78 

! 	156700000740 367802702104 

MINISTÉRIO DA FAZENDA ME 

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL RFB 

SEFFP 8.40 	TABELAS414 	 DATA: 24292020 	HORA-. 1622.01 

1 - NOME / TELEFONE / ENDEREÇO 

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE SAI. 

RUA 1950 SOL 

CENTRO 

BALNEÁRIO CAMBO% 

(1047) 32482598 

ATENÇÃO É VEDADA A UTILIZAÇÃO DA GPS PARA RECOLHIMENTO 

DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUÇÃO 

PUBLICADA PELO INSS. A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR 

DEVERÁ SER ADICIONADA A CONTA IBL9Ç AO OU IMPORTÂNCIA 

CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES. ATÉ QUE O TOTAL 

SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MÍNIMO FIXADO. 

8";0090v740 	3670:2 02 04 	0102 
12 AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

, 017720200991 
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO 

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL. GPS 

3- C00530 DE PAGAMENTO 2100 

4. COMPETÉNCIA 	002020 

5 IDENTIFICADOR 	10.254.4608001-77 
68330-570 

6 - VALOR Dg INSS 

7 - 

8 - 

g - VLR OUTRAS ENTIDADES 

10 ATUALMONETÁRIA/ 
JUROS/MULTA/5/4 

11 - VALOR ARRECADADO 

743978 

7.436.78 

090 

0.00 



MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF 

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB 
GFIP - SEFIP8.40 (29/03/2020) 	TABELAS41.0 (01/03/202C) 

COMPETÊNCIA: 09/2020 
	 RELATÓRIO ANALÍTICO DE GPS 

DATA:24/09/2020 
HORA: 16:22:01 
PÁG : 	001/001 

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE SAL 	
10.254.466/0001-77 2.638,84 	4.797,94 	0,00 	 0099 	2100 	566 0,00 	0,00 	0,00 	7.436,78 	0,00 

EMPRESA 
INSCRIÇÃO 	OUTRAS ENTIDADES 	COD FACTO 

VALORES: SEGURADOS 	EMPRESA 	OUTRAS ENT 	 FPAS DED FPAS VALOR DA RETENÇÃO 	JUROS/MULTA 	TOTAL 	REEMBOLSO 



MINISTÉRIO 00 TRABALHO E EMPREGO - MTE 
GFIP SEFIP 3.40 ¡2g/03'2020/ 	TABELAS 41.0 (01/133/23240 

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF 

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 
RESUMO DO FECHAMENTO. EMPRESA 

MODALIDADE : 1-DECLARAÇÃO 40 FGTS E À PREVIDÊNCIA 

DATA: 	24~020 
HORA: 	16.22.01 
PÃO: 	0002/0004 

EMPRES43RUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE SAL 	 N,  ARGUI VCc 	loolFoU51311,0000,1 No DE CONTROLE: OVORIL*400000-6 COMP: 	09:2020 	C0D REG: 115 	 INSCRiC,40.: 	10.254.4660001-77 COO GPS: 2100 FPAS: 565 	OUTRAS ENT: 0099 	SIMPLES: 1 	RAT: 2,0 TOMADOWOBRA: 
FAP: 1,00 	RAT AJUSTADO. 2.00 
INSCRICAO: LOGRADOURO' RUA 1050 901 

- CIOADE: 	BALNEARÁ) CAMBORIU 
DF: SC 	CEP: 86330470 	 CWLE PREPONDERANTE.9499S00 

BAIRRO: CENTRO 

99500 CNAE: 	 94  
CAT 	OWNIT 	 REMUNERAÇÃO SEM 13, 	 REMUNERAÇÃO 13, 	 BASE CAL PREV SOC . _ 

BASE ok 13,  PREV 50C 
13 	 10 	 23.0970 

	

0,00 	 23959,70 
ROO 

TOTAIS: 	 10 23.949,70: 
0.00 23 909,70 090 



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO /ATE 
GFIP • SERP 5.40 (291”:2020) 	TABELAS 41.0 (01103/2020/ 

MINISTÉRIO DA FAZENDA - ME 

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA 

FGTS 

DATA: 	241092020 
HORA: 	1522.01 
PÁG : 	009310094 

EMPRESARUPO DE ESTUDOS E AP010 A ADOCAO DE SAL 	 514  ARQUIVO: 	lue1FuLISGNX6.6-1 No DE CONTROLE OVDr0.06•640900-6 C051P: 	09:2020 	COO REG: 115 	 INSCRICAO: 	10254.4156/0001-77 COO GPS: 2100 ERAS: 556 	OUTRAS ENT: 0099 	SIMPLES: 1 	RAT: 2,0 TQMADORLOBRA: 
FAP: 1,00 	/LAT AJUSTADO: 2 AO 
!RECRIO/5o: LOGRADOURO: RUA 1950 901 

CIDADE: 	BAIJ4EARIO CAMBOEUU 	 BAIRRO: CENTRO IJE SC 	CEP: 156330470 

MODALIDADE. -DECLARAÇÃO AO FGTS E À PREVIDÊNCIA 

REMUNERAÇÃO SEM 13° SALÁRIO 

REMUNERAÇÃO 13° SALÁRIO 

QUANTIDADE TRABALHADORES 

FGTS. L0:'. 

000 

0.00 

o 

CNAE PREPONDERANTE55195500 
CNAE: 	 9499500 



DATA: 
HORA: 
PÃO 

24•09•Ov4v 
18.22.01 

0004.5004 

loc1FoU5Gibc.000-1 
10.254.4645•0001-77 

RAT AJUSTADO: 2.00 

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE 
GFIP - SER' 840 129473/2020) 	TABELAS 41.0 covonom 

RESUMO DAS INFORMAÇÕES À PREVIDÊNCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEEIP 
EMPRESA 

MINISTÉRIO DA FAZENDA - ME 

O 	X : 

O 92: 

0 52. 
O 22: 

M:o  

o 01: 

13 UI: 
O Z4: 

O NI. 

O 02: 

O U2 

O 25. 

EmPRES•GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOÇA° DE BAL 
COMA: 	09.:2020 	COO REC: 115 	COO GPS: 2100 TOMADOWOBRA: 

LOGRADOURO: RUA 1950 901 
CIDADE: 	BALNEÁRIO CAMBORIU 

_ 

VALOR DEV PREV $0!3 CALCULADO SEFIP: 
SALÁRIO FAMII.Lt  
SALÁRIO MATERNIDADE: 
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 
VALORES PAGOS COOP TRAEALHO ADIO. 15 ANOS: 
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 
VALORES PAGOS CO& TRABALHO • ADIO, 25 ANOS: 

COMPENSAÇÃO 
PERÍODO INICIAL 
VALOR ABATIDO: 

_ 
RETENÇÃO (LEI 9.71 Ima) 
VALOR INFORMADO: 

BASE DE CALCULO APOSENTADORLA ESPECIAL4OCORFIÉNCIA 
15 ANOS: 
QUANTIDADE: 

0 

— 
CNAE PREPONDERANTE15499500 
CNAE: 	 9499500 

2034504 
0.00 
Doe 
0.00 
o no 
0,00 
0.00 

0.00 

0.00 

000 

0,00 

No DE CONTROLE: OVD410•944400004 
ERAS: 566 	OUTRAS ENT: 0099 	SIMPLES: 1 	RAT: 

MAKWIVO: 
INSCRICAO: 

2,0 	FAP: 100 
ititscmcatir 

UF: SC 	CEP: 88330-570 BAIRRO: CENTRO 
TELEFONE: 0047 3248 2598 

	

7.438.78 	CONTAIS SEGURADOS DEVIDA: 

	

0.00 	RECEITA EVENTO DESP/PATR)CÍMO: 

	

0,00 	PERO DE ISENÇÃO DE FILANTROPIA: 

	

0.00 	131  SAIAMO MATERNIDADE: 
0.00 COM PRODUÇÃO PJ: 

	

0.00 	COM PRODUÇÃO PF: 

	

000 	VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 

PERÍODO FINAL 
0,00 VALOR A COMPENSAFt 

_ 

0.00 	VALOR ABATIDO PELO SEFIFI: 

000 

VALOR SOLICITADO: 
000 	VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30,54 

0,00 	
VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 

000 	25 ANOS: 
O 	QUANTIDADE: 

o 
QUANTIDADE DE MOWMENTAÇOES / CONGOS 

H : 	O 	11: 	O 12: 	0 13: 
NE: 	O N3: 	O 01:  
03: 	13 04: 	O CD: 	O 05: 
U3: 	LI V3: 	O W: 	O X: 

O 

o 
o 
o 

20 ANOS: 

QUANTIDADE: 

O 14: 	O 
O 03: 	O PI: 

	

0 07: 	O R: 
0 	V : 	O 21: 



ESTADO DE SANTA CATARINA 	
Çal. PREFE,TURA DE BALNEÁRIO CAMBEM° 

CONBELRO MUNICIPAL. DOE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE = 
CMDCA 	 orruica !LIMPO MUNICIPAL 006 DIREITOS DA CRIANÇA R DO 
APOLUCENTE ..= MEXA 	 Bc2famo CePstna 
DRUPG DE ESTUDOS É APOIO A ADOÇAO ANJOS DA VIDA 

RELATORIO MÊS DE SETEMBRO 
ENTIDADE: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 
PERiODO: de 01/09/2020 a 30/09/2020 

1,RESUMO DAS AÇÕES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUIÇÃO, DURANTE O peRiono, NO ÂMBITO DO PROJETO: 
Foram realizadas tres(0j) reuniões de formação, planejamento e organização do 
grupo, do Curso e outras ações do projeto com a equipe técnica e diretoria, nos dias 03, 1- 0 e 17 de setembro do 2020; Não foram realizadas aulas do curso de postulantes a 
adoção. Foram atendidas diretamente pela equipe no pós adoção 33 pessoas que 
geraram 01 atendimentos. O Encontro do grupão ocorreu no dia 14 de setembro onde 
ParliCiPeram do Grupa° 4$ pessoas. Foram agomoanhadas 02 pessoas que geraram 
02 atendimentos no Processo de acompanhamento do cadastro Para adoção: Em julho 
participamos de duas (2) reuniões do CM DOA nos dias 06 e 22 setembro de 2020. 

2.0BJETIVO, GERAL DO PROJETO E OBJETO DO CONVÊNIO:  
BJETIVO GERAL DO PROJETO 	 OBJETO DO CONVÊNIO 

A referida proposta de ação tern por objetivo geral garantir dcurao de Prepare* pera 
d 	 à 	Adoção 	e ireito de criança e do adolescente à convivência tom¡Heir ePostulantee 

_ -,Ntendimento no pós adoção dej comulittária seguro e para tonto ó necessário a preporoceocriança. 	adolescentes e seus,  
tios upstuisnies a ?deo. Nesse sentido e projeto prevê afeminares. 
realize(' de 02(dois) cursos de prepare() aos Postulantes 
à adoção no @RO de 2019, atendendo 40(euarente) 
Postulantes (vinte postulantetà em cada turma), com dum* 
de seis meses cada curso, totalizando 100 horas aula: Alem 
do curso O todo g acolhimento e acompanhamento dos 
postulantes em todo o processo de adoção, o projeto aind 
¡contempla 300(tregentos) atendimentos psicológico, jurídico 
r-riedioo e sedo assistencial a 00 pessoas envolvidas ,n 
processo de adoção dos filhos e suas famílias, bem cornct 
realizar 11 encontros do grupeo atendendo 240 pessoal 
Moinar e aeompanhar 40 postulantes do curso ou os que jtli 
se formaram em todo o processo de adoção, de modo que 
vivemo§ um PrOCÉMO seguro, legal e seguro e desenvolver 
duas oanIpanhas/ eventos na área da adoção: 

a 



ES rADO DE @ANTA CATARINA 
Pa@gatrItRA DÊ BAL-NgARIO CANI@ORie 
CONSELHO MUNICIPAL bOs DinEiTaS bA CRIANÇA g Do ADoLESCENTE - 
CMDCA 
FUNDO MUNICIPAL DO@ DIRÉITOS DA cRiANÇA É DO 
ADOLESCaNit =PMDCA 
ORUPO DE ESTUDO@ g APOIO A ADOÇÃO ANJO@ DA VIDA 

cmdca 

343i3JETIVOS ESPECÍFICOS: 

   

     

     

     

Objetive específico 01: 

Eleborar e executar dois CLOSOS dê prepare* dê peatuldrites à adoção para 40 PaSaidag ( 20 em 

ciada elirãO) que tanharti Intera@Se arti adotar: O CM rg c'ã deVeret @ar italiZadO urna vék por sainana, 

Cõrri carga Obraria dê 100hlã a düraÇãO de seis magos corri Conteúdo o MètõdõlópiaS aSpédifidEta 
._  	. 

1 Ne  " adtrrdArrstot- r 	Nó:ti:cri : r Dada@ qualitativos 	Dificuldades 
Atividade provista ; 	privittáá 	, 	~lindos 	. , alcançados i @Aconfrada%  

Curso da preparação dW 02 	curtos. Foram atendida nó 	 , Houve urna mudança 
postulante§ 	 ãndo um parpassoas 	qui 	 0 juiz ha Vara da 

aemegtre: Paragetamr-h 	go 	 família, intancia o , 

	

40Stendithentot. 	 juventude 	de atende 
• peSSON 	 ;Bililfieárl0 CamboritS: E 

anuaimente é 	 tal lançado uma 
1020 1 	 ¡portaria radermindo 
atahdImentÜ 	 1 	 ouastàas com ralação 
por ano. Sarido 	 ao 	'surgis 	nata 
20 passeias por 	 pratandante§: Por LHO 
Cano realizando 	 eátárnet aguai:dardo 
em média No 	 aigims 

• atefidifrianfOs 	 1 	 eneafffinliaMentbá: 
• ano: Média de só 

atendimentos 	 i 
I 1  	_por mas..  

Objetivo especifico 01. Executor 300(trezentos) ¡atendimentos psicológico, jurídico, Médico e 

Êútio assistencial a 80 peSSOaS, postuiêntés, paia, addescentas ou eflançaã, adotados' ou efil 

'processo dê adoção no frillhiCiDiO dê Balneai-lb Carribdriú de Diodo a Intarvir nas dirlanlidaa a 

!conflitos familiares enCi(Minhados pelo Judiciário ou outras entleiddes contribuindo COM a garantia do 
'direito da oriarsca e do adolescente à CORVIVarida familiar e Chtntifikatia aegurãs, 

áls de pestes Dlflàuldades eneontradas 
atenditiasi atietrirmht'ê  to§  Dadas qualitativos 

r4tivitiáde prevista avénpria,tfrntri!  wo  siiieguessg 	alaangadeie 

rktendimentos 	nas:ao puseas Para 33 pessoaaararitia à crimes e rierdniffia 
atinimemire a õoftViVêtielã ras de psicologia,oxêeutar iálitique 

arvica 	gocIalI atenthmentoa 	'geraram "Ili„ .1.11u. ' e43intlYlit4rIa  %eulai prffihuveado tiou 
pedagogia, 	direito: 	

m 

	

Por anó,  Médialgi 	reorganizando 	a 
medicina per InterVitda 25 por mãs atandimenteesitgeoe e ifitêfão-ei  

nu 	dinâmicas 	e 	 Cs 	láSárlifição e aiwilic at, 

Fonflitoa 	familiares 	 tal-11111U nu rate§ de 
kuttamento e ád@MStiá.  



does,„3 

riem. 
mfwifijUrnbing 

ESTADO PC 4ANTA CATARINA 
PIRÉPÉITLIFIÀ D DALNÉARID ÇAMPORIO 
CONCÉLI10 MUNICIPAL DO PIRÉIT08 DA CRIANÇA g DO ADOLESCRNTE 
CMDCA 
FUNDO MUNICIPAL PDS DIRCITOD DA CRIANÇA E PC 
ADOLcÇCÉNTÉ = FMDCA 
DRUPD EgTa.1.0ê É APOIO A ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

andca 

      

uxIiio na organigaão dei 
, errieules iniegratives 
istdemas ferroas de 
Olisetio; dasertvelvirnerrid 
ã aatonomla 

  

Fencaminhados 	pelo 
'Judiciário OU outraa 
entidades contribuindo 
com a garantia do 
'direito da criança e doi 
adolescente 	á 
convivência farniiiar á 
comunitária  SeQUIIIS:  

     

     

     

     

     

      

Objetivo específico 03: Promover 11 Encontros do Grupão (um encontro por mês) de modo a 

atender 250 média 22 pessoas por grupêc) pais e postulantes à adoção da cidade para troçe de 

'expenenoias, debates, esclarecimento do devidas, andamento dos processos, acontecimented 

Saiais acerca da adoção e discussão dobre uma temática eapecifica junto a equipe tqqqieq, equipe  

das instituiçCes acolhedoras e CDRVideeeEli 

Objetivo especifico .1)4 Acolher e acompanhar 40 Postulantes do curso ou os que A se 

fOularaITI em todo o processo de adesão, de modo que Meneie um processo seguro, legai e seguro 

1 N" de pefiSOR4 e 	N9 de 	Dodge qualitativos 	Dificuldades 
Atividade prevista 	 amidi 	

--1 
i 

	

	 peflieiparded i 	alcançados 	encontradas remdee 
Prevleted 	 ,  

Acolhimento 	@4.0 anualmente, Ferem 
Média de 4 eorecorneenhado i 

acpmpenhament0 d08 més, 	02 pessoas qui , 
postulantes do ourg0 	 geraram 	OZ 

atendimentos, 
Igy os que je e?.  

formaram em todo 

prooesso de adoetio,i 

de modo que vivendo 

um processo seguro, 

Atividade prevista 

Encontros do Grupas" ,11 Encontres Po4iouve 	unsi, 
OPP: Um por maseneentro sorri 
COM eXtrção 	 • 
jerleiro 	parriciPaçáo 
a

du 

tender 	Ser43  Penou 
pese aP per OOP,' 
iødia de 22 pà?,. 

Mas,  

'N9  de atendimento§ atenãiiiinto8 	Dados qualitativo 	i Dificuldades de 
previMes 	~ming  1 	alcançados 	! encontrado 

Por ler perimia de' 
1)1  andernie 
rodlilaree$ @ri IIrIQ 



78 

a 
Ii 

NT/#(30 DE ANTA CATARINA 
PREFEITURA CE EALNEARIC CAN0RO:1 
CONCELHO MUNICIPAL Da CIREITffl CA CRIANÇA E DO ACCIESCÉNTÉ = 
CMCCA 
FUNDO MUNICIPAL DOE DIREITCh CA et:CANOA Ç DO 
ACOLÉ:9CENTE =FMDCA 
@RUMb& ÉCTUDOC APOIO Á AMAI, ANA CA VibA 

ça,.:„Çt„  

maca, 
-I-  na", 

ai § legitirnO 

Objetivo mumifico 08: Realizar duas campanhas siou eventos em medas e demais 
segmentos públidas ;acera da letWatICe da adogid dê rilddõ quê tieunietitiquern-  éstigmas sooirais 

sobro adoÇãb e eátlareçam oá procOÉSos legaiS; 

Dificuldades 
Atividade previam 	 meletes 	~vimes 	alcançados 	encontradas 

_. 
Reelizer Campanhas 02 eventos poNenhuit: 
e/OU eventos emano. 
pSdoias o dernalã 
gerflêNDS 	públicos 	 I 
atorea da ~Moa dá 	i 	 I 

Ï 	 1  seio* 	 i I  
4,  RESUMO PUBLICO ATENDIDO: % 

atendidos peloorevi§i6 	 83 

nõ de reetricolodpã ire 
ortvielodoe mgoloreirt 	omina 

3104  

ALTRRAOES INSTITUCIONAIS: Neste perlado não houve ãttèrão5ê§ instituciortáiã_ 
tw-ratS MSËRVAÇõEs E COMENTÁRIOS: ps ATENDIMËNTOS Nó MÉS tsÉ SETÉMEIRO FORAM 
REALIZADOS PRESENCIALMENTE E ON LIN . AS AriviDADEs COLETIVAS FORAM TODAS ON 
LINE, SEGUEM OS ANEXOS. 
13ãlneár1õ Carnbõriú, 30 de sêtérriõro dê 20 

gêvão 
Cõordê zdó TeChied 

ies de sentes 	de etendéneetoelDados qualitativos 

Número TOM d 
+ projeto 

jAtindiniento oentioyosoo: 
Ofi(1â é ouirs 

iiiimvomrlat peto predito) 

PÚBLICO ATENDIDO: 

Nitimero total de atendimento" 
lindos pelo  prolieto  

úmero total de atendidos peia 	( 
natituição 	 •PrifiViS40—--In 

'titiedirmente Méuhát-rréit dè Ama itindidot poieNéminde  
'ROMPO@ êffi outtio grátiáás, Êlám á fx-eálkr 
ãêciãái tom tétlifáté ri() eMDCA) 

o 



ajek 	 - 
~ 
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çott ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE PALNEARIO CAMEORIO 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA ÇDO ADOLESCENTE - 
VODCA 
FUNDO MUNICIPAL DOS _DIREITOS PA CRIANÇA E Dg 	 iCl 
ADOLESCENTE = FMDCA 
DRupp PE EsTuDOS E APOIO A ADOÇA9 ANJOS DA VIDA 

ANEXOS: 

1. Atendimentos on Une; 
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rIter 
g4s4iedirtiosimiu 

ghTADC dÉ SANTA CATARINA 	 ill. PRGPÉITURA DR LAINGARID ~ORM 
CC§NRGLHO MUNICIPAL Dôo bingitdg dA CRIANÇA g GA ADOLÉSCÉNTÉ = 
CMDCA 	 ornam 
FUNDO MUNICIPAL beig bIRÉitetg C,A, ÓÉRIANOA "g' bei  
AddlggegN-Ig - É-MOÇA 
GRUPO DG gfiTUDÔR g APOid A AdNAd ANJO@ EA VidA 

• 



.5547 C4F9-1341' 

çat 
cmdco, 

RICO MUNICIPAL DOÊ DIRÊITCÊ CA CRIANÇA Ê bei 	 Etcp:244-.3 
AbeiLÉNENTÊ= MODA 
CRUPC DÊ È@TLICCD É AP©lb A ADDQACANJCÊ DA VIDA 

ÊtrAtlõ DÉ ÊANTA CATARINA 
PRÊPÉTURA CÊ BAINGARIO CAMBORKi 
CONSELRÕ MUNICIPAL DOÊ DIRÊITCO DA CRIANÇA g  Dõ ADDLÊÊCÊNTÊ = 
USOU 



' 	 ele a3; 

2 de ser de 2L3 

Ondas da ceet_•... 

r.4•1:,. h; 	c ,, ,, 

• 
••earna 	'a 

F`eiste eLeet 

.9-•:'• 	no P '2:12CA—tr.," 	:• 

extra csacoazto 

hrdia. 	e d.a.s 

T.Z.r,ktD2 

16 de :et. de 2'332 

tallkit_  
resa  

8.1.MUZ49 

ESTADO PE SANTA CATARINA  PREFEITURA DE BALNEÁRIO CABEMO 
CONEELNO MUNICIPAL OOP DIREITOS DA CRIANÇA R DO ADOLESCENTE - 
OMINA 	 andáco 
FUNDO MUNICIPAL CM DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE =FMtnA 	 Ru:~ Comb-rá 
ORLIPO PE ESTUDOS É APOR, A ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 



çç, Andréa Chiquetti e- 
• • 	' . 

Chamada pertrda de Andréa 

Cnrrn2:11 ' 

RITMO DE UNTA CATARINA 
PRÊNITLIRA DÊ eALNÉARIO CAMIRORID 
DON§ÉLHO MUNIÓIPAL Dó§ biRÉITO% DA CRIANDA E Dó ADDIÊÊDÊNTÉ= 
©MODA 
PUNIDO MUNICIPAL tãet DIRÊITCCÊ DA DIMANO Ê DD 
ADOLÉÊGÉNTÉ = ~CA 
GRUPO 

 
DE ÊSTUDDÊ Ê APOIO A Abbnõ ANJ0è DA VIDA 

çad,  
unida), 

ris 
Irar wj 

0 a 

Andr49 Chicivetti 

tnanarig 

Citam:da errcurad.2 

Chantrda Arrenda de rendree 

entntade perita — 

erran=n4- 

C:g 

44 

penefferigesemests 
Cfrynada 

affemS1111~~ 

OTANirea 

/ti 



tosa 
rn...~bi~ 	Lau • s•••••+••• 

apianni,n;s., 	 • 

.soM-w P.~.5 04 ANLsce: 
pHra 

V 

kC; 
4%151 L7- - 	•-• ) 

• ( 
C 

fi 
ce9 

01 54 1:744-4 
raç g - .1 2 

A4p,V;tfr tl % 

- jq3  
SIZ.Z14 - 	iS 
5:Et - 

c?"9,93 'na- 
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EBTADO Dg SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO OAMEIORIP 

C.MOCA 	 cract ca enNSELVIO MUNICIPAL DOE Difiterroo DA CRIANÇA E DO ADDLEECENTE = 

FUNDO MUNICIPAL PQB PREITOS DA CRIANÇA E DO 	 2aL,teck In Cdtbcrá 
ADOLEBCENTE = FMDCA 
pRupp rig eSTUPPM e APOIO A ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

0,48LÀ  
rimar  

qm44411•40 

2-Encontro do Grupo: 



EST-Atro DE SANTA CATARINA 
PEÉPÉITURA DE EALNEARIC CANISCRIÚ 
CONSELHO MUNICIPAL DOE DINEITOD DA CRIANDA ËDtà ADDLEÉCÉNTE = 
CMDCA 

sid 
and( 

FUNDO MUNICIPAL DÓ§ DIREITO§ DA CRIANOA É DO 
ADDLEECENtE = EMDCA 
GRUPO DE ÉE-TUDOÉ ff APDIDA ADOÇÃO ANJO DA VIDA 

OESM10E AMETVOS PlE E PÕE 42,- OÇÃE: 
rei 14 de 1414~.. Cwelj 

12 



EGTAPQ PE §ANTA GATARINA 
PREFfiTIARAD 13ALNEÁRIO ÇAMPPRIO 
CONSEU-le MUNIGIPAI, DO@ DIREITOS. DA CRIANÇA E PO ADQLESGeNTE - 
OMDGA 
FUNDO MUN!GIPAÇ POG DIREITOG DA CRIANÇA  
ADOLEGGENTE = FMDGA 
PRUPO PR ESTUDO§ E APOIO À ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

cmcia 



LIVE COJ geadrecife 

0149/2020 I TERÇA - 20fi 

OS DESAFIOS DE ADAPTAÇÃO HO PÔS-ADOÇÃO 
DE ACORDO COM FAIXA ETÁRIA DOS FILHOS 

Cadliddika Imota Pautiv dee Sua Cassinos. 
C.:44altaçad cla in:i6 

;:foits 4 Atii•Mt5. ea6-dar.dt4 da rldfasaart 
vLatienaf dr. Cf-Q'; d:•..a 
t-!ctr.1.6r6 eg 	ur,0.06+:46. 

VAIS; amam 
Pi-cress.J. inte.r.r.6 

Pactori0 6. flora fteçifit 
Pai P6f .4"."441 

EAMILIA E ISCOIA 
MIADOS NA EDUCAÇÃO SÓCIO-MEIN 

LWVLIA MUNA 
kái!' Pd'e,0414 

6.0 V Add.:.  

40 ta . geaties#: gead J19 

anciaad 
t3I 

- 

CMDCA 

giffADÕ DÉ éANtA CATARINA_ 	g  
PRÊPÊtTURA DÊ BALNEANIÓ cAMDONIU 
CtiNgÊIJID MUNICIPAL báéjIgItõ DA CRIANÇA É DO ADDLUDÊNTÊ = 

PUSER) MUNICIPAL Miá DIRRIT-0§ DA MANCA É DO 	 Cei 
andc 
gid 

ADOLÉtCÉNTÉ = PMDCA 
GRUPO DÊ DCTUDO9 g Afrõló A ADDCAõ ANJOG DA VIDA 

34'artielpaçãõ era lived/formação e depile-nação da equipo: 

PRÍ ADOCO 
TRILHA-5 DO A 	O 

Escola e,Adoção 
Gamara Luplon Moreno mit 

P*Mvoe Ma pr mIrFçoW 

Retifique Rose 
a 	pø' M 

mit 
e

•   

i1/69/8,20 

ShOtájtáit adg' 

ora., 

renj  Liv. Ifididg?" 
•J Õtedháltietet. 

4. Atendimentos preeentialsi 



CÉJA Coniistáo Ettadtial Judiciária de Adõçãe 
ANGAAD = Autitiensb Natiofial db§GfUpds d Ap- oiõ À Adoçâo 

CMDCA- conselho Municipal dos Diteitos de Chance é Adolescente 
ANJOS DA VIDA= Grupo de Estudos e Apoio á Ada Moi da Vide 

ATENDIMENTOS EM PEDAGOGIA 
LISTA DE PRESENÇA 

MÊS: SETEMBRO/ 2020 

Da 
sA p I 

Nome CPF Telefone 
• W.41. .„ 2 G, ob 

9-2, 	0 C, Á n.9 49 i 

03 	5 laH. Ia-- ,151{ 532. (o!' 
Q 	o) • _.- *2.54 etr 

g• 	si 9' ?-2e9toir 
no 1 rr  

, g 	2-9 bc2 - 
' o ,..„..n" 

53-6 g 
.2- 	• • lag,------ 

250 
 ,n2,2y32- 

29 o icur eiewnimata  

-45 05 48"14;;;;L 3i)4 
2' 9-3 avo 22 	Á,' .9 
-2-o :r 	.ge- 	.1440,44  

e 

	

(-42r" 
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C **ft d 

Balnear°, Camborru 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - 
CMDCA 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO À ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

Crftda 

ANEXOS: 



BalneíriOé;4▪ 1O;▪ iú 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAPABORIÚ 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - 
CMDCA 	

Crnda FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
Balneário L.e."1-. ADOLESCENTE - FMDCA 

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOÇÂO ANJOS DA VIDA 

1- Atendimentos on Une: 



Dados do contato 
-SN* 

Mathesit; Mnilet 

...„4„ 

Untada Cambodu 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - 
CMDCA 	 arida FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

n5nineend ADOLESCENTE - FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

a 



+5547 8469-1341 

,1,É ;nide/ 	titételtn 

Dados do contato 

+5547 8469-134 

Eu unere pEnter nobre r t.  
escoír.o ser letiz 

7 de out. de 7070 
• bit é 

CL 

Dados cio anant41) 

Mtrella 

de mil. (le 

etre e:eta 

ott:51 

Andréa Chiquot ti 

L57 Atice ee 

Chamaria 

"Ifit%À ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - 
CMDCA 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO À ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

and.° 



BaL99átiO é:4;1  im 

h. e gi 

Neuza Do Seu 
0847 

o 

gig 9 

Hoje vou pedir se vc 
pode orienta-Ia na 
matemática 
Eia não aceita q os 
pais ajudam, temos 
tentado e ela agride 
verbalmente é só 
do jeito ela 

Vou te mandar as 
fotos 

o 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - 

anda 
CMDCA 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ednetino Comb ADOLESCENTE - FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO À ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 



ESTADO DE SANTA CATARINA 	
gile PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - 
CMDCA 	 cracia FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO BoIns, C .-r,,, ADOLESCENTE - FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO À ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

Atuallzaçâo do sistema disponível 
Novo software disponível. Toque para saber mera 

De NOVEMBRO DE 2020 

Atendimento* outubro 
02 Naty 
013 Naty 
15 Naty 
29 Neuza 
30 Errará 
30 Naty 
30 Sandrallitabela 
30 Márcia/Yandres 
30 Renata 
30 VIIrnara 
Lares 
19 Adolescencia e Violencia 
clornastica 
20 Pós ConstrutiyIsmo e matematiza 

Reuniões 
20 professora Magali IFC 
pede enema-ta na 
onalemanca 

laa na.) anattla na 
mo Mudas,. IVMM 
taaadet • aia egneaa 
mreaStnaelena a  
de *Oda ala 

o 
119 

- 
St' 



Balneário Camboriú 

Eduque com carinho 
Dia 5 de Outubro às 19h peto Zoom 

2-Encontro do Gra ão: 

Lídia Weber 

BALNtA RIO CAMBORka 

ESTADO DE SANTA CATARINA 	
Çie PREFEJTURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - 
CMDCA 

ande(  FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
Batneârto ADOLESCENTE - FMDCA 

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 



Saint o Cambono 2  -tk  
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ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIO 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE — 
CMDCA 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE — FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO À ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

çgsl 
criado 



   

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE. 
CMDCA 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE — FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO À ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

 

rSrLi
ItalneárioCamboriú crrtdo 

3-Curso para pretendentes a adoção: 

13 

   

 

 

  

4I, 



Emco-tfra0 ?vem Com, 
n  ç 

-icvn!e.sen, 
DIElle, 

14 
A DirMoria Técnico da 

angaSci 
asennatinnoarana  mel de, a aana,  

MT um °omito paru voai 

Acolhimento, afeto 
e adoça° 

LIVE 

rI 

20H 
.2ANSWSSÀO o 

ornem vvOU 

C lide a 
Balneáno Camboriu 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CA MBORKI 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - 
CMDCA aTICIO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

Baineráno Conh ADOLESCENTE - FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO À ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

4-Participação em Uvas/formação e capacitação da equipe: 



   

ESTADO DE SANTA CATARINA 	 çadO 
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4- Atendimentos presenciais: 
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CEJA — Comissão Estadual Judiciária de Adoção 
ANGAAD — Associação Nacional dos Grupos de Apoio À Adoção 

CMDCA- Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente 
ANJOS DA VIDA- Grupo de Estudos e Apoio à Adoção Anjos da Vida 

gle 
cmcica 
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ATENDIMENTOS EM PSICOLOGIA 
LISTA DE PRESENÇA 

MÊS: OUTUBRO/ 2020 
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Balneara Camoonu 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORal 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - 
CMDCA 	

anda FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
Balneário Car:ric ADOLESCENTE - FMDCA 

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

RELATORIO MÊS DE OUTUBRO 

ENTIDADE: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

PERÍODO: de 01/10/2020 a 31/10/2020 

1-RESUMO DAS AÇÕES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUIÇÃO, DURANTE O 
PERÍODO, NO ÂMBITO DO PROJETO: 
Foram realizadas quatro(04) reuniões de formação, planejamento e organização do 
grupo, do curso e outras ações do projeto com a equipe técnica e diretoria, nos dias 01, 
08, 15 e 22 de outubro de 2020; Foram realizadas quatro(4) aulas do curso de 
postulantes a adoção nos dias 06, 13, 20 e 27 de outubro de 2020 que participaram 10 
pretendentes. Foram atendidas diretamente pela equipe no pós adoção 32 pessoas 
que geraram 98 atendimentos. O Encontro do grupão ocorreu no dia 05 de outubro 
onde participaram do Grupão 44 pessoas. Foram acompanhadas 03 pessoas que 
geraram 03 atendimentos no processo de acompanhamento do cadastro para adoção. 
Em outubro participamos de duas (2) reuniões do CMDCA nos dias 13 e 27 outubro de 
2020. 

2-OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO DO CONVÊNIO:  
k3BJETIVO GERAL  DO PROJETO 	 IOBJETO DO CONVÊNIO ¡  
lA referida proposta de ação tem por objetivo geral garantir oCurso 	de 	Preparação 	para 
direito da criança e do adolescente à convivência familiar e:Postulantes 	à 	Adoção 	e 

_ Atendimento no pós adoção de 
comunitária segura e para tanto é necessário a preFaraça°crianças, adolescentes e seus 
dos postulantes a adoção. Nesse sentido o projeto prevê dominares. 
realização de 02(dois) cursos de preparação aos postulantesi 

adoção no ano de 2019, atendendo 40(quarenta k 

postulantes (vinte postulantes em cada turma), com duraçã 

de seis meses cada curso, totalizando 100 horas aula. Alé 

do curso e todo o acolhimento e acompanhamento d 

postulantes em todo o processo de adoção, o projeto aind 

contempla 300(trezentos) atendimentos psicológico, jurídico 

médico e sócio assistencial a 80 pessoas envolvidas _nal 
processo de adoção dos filhus e suas famílias, bem comc 

realizar 11 encontros do grupão atendendo 240 pessoas;', 
Acolher e acompanhar 40 postulantes do curso ou os que 

se formaram em todo o processo de adoção, de modo que 
vivencie um processo seguro, legal e seguro e desenvolver 
duas campanhas/ eventos na área da adoção. • 



ando 

Dados qualitativos 
alcançados 

Dificuldades 
encontradas 

N° de atendidos e 	N° de atendidos e 
atendimentos 	atendimentos 

previstos 	realizados 
der 02 	cursos Foram atendidas 1 

endo um porbessoas 	qu 
amestre. Parageraram 
tender 	40atendimentos. 
essoas 
nualmente 

1.920 
atendimentos 
¡por ano. Sendo 
go pessoas por 
Fcurso realizando e média ssq 
atendimentos I 
ano. Média de 80i 
atendimentos 
'por  mês.. 

Atividade prevista 

curso de preparação 
postulantes 

Houve uma mudança 
e juiz na vara da 
mina, infância e 

'uventude 	de 
Balneário Camboriú. E 
ai lançado uma 

portaria redefinindo 
questões com relação 
ao 	curso 	para 
Pretendentes. Por isso 
estamos aguardando 
alguns 
encaminhamentos. 
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Balnea'ricer:asmibC;iu 

3-OBJETIVOS ESPECÍFICOS: 

Objetivo especifico 01: 

Elaborar e executar dois Cursos de preparação de postulantes à adoção para 40 pessoas ( 20 em 

cada curso) que tenham interesse em adotar. O curso deverá ser realizado uma vez por semana. 

com  carga horária de 100h/a e duração de seis meses com conteúdo e metodologias especificas; 

bjetivo especifico 02:: Executar 300(trezentos) atendimentos psicológico, jurídico, médico e 

sócio assistencial a 60 pessoas, postulantes, pais, adolescentes ou crianças, adotados ou em 

processo de adoção no município de Balneário Camboriú de modo a Intervir nas dinâmicas e 

conflitos familiares encaminhados pelo Judiciário ou outras entidades contribuindo com a garantia do 

direito da criança e do adolescente à convivência familiar e comunitária seguras. 

¡Atividade prevista 
, 	de pessoas 	I N° de atendidas e 

atendimentos 
previstos 	

atendimentos 
realizados 

Dados qualitativos 
alcançados 

Dificuldades encontradas 

Atendimentos 	nese° pessoas Para32 tia a criança e anhuma 
reas 	de psicologia, executar oiescente a convivênci 
rviço sociatendimentos " eraram amiliar 	e 	comunitária{ 

Ipedagogia, direitojpor Tino. 	MédiaBli Seguras; promovendo e/oir 

M Medicina  para Interviride 25 por mês. 	'atendimml"anizando a 
socialização e interação, 



os orientsção e auxilio asi 
aznilias nas fases dei 
justamento e adaptação, 

r. 
 'lio na organização de 

rriculos integrativos ita 
egitimas formas de 
'fiação; desenvolvimento 
a autonomia 

riga.?  
itde 

Balneário Camboriú 
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çj 

nas dinâmicas e 
conflitos 	familiare 

3  encaminhados per 
Judiciário ou outra 
ntidades contribuind 
m a garantia d 

ireito da criança e d 
°rascante 
nvivência familiar et 

komunitária seguras. f  

Objetivo especifico 03: Promover 11 Encontros do Grupão (um encontro por mês) de modo a 
atender 250 ( média 22 pessoas por grupão) pais e postulantes à adoção da cidade para troca de 
experiências, debates, esclarecimento de dúvidas, andamento dos processos, acontecimentos 

sociais acerca da adoção e discussão sobre uma temática especifica junto a equipe técnica, equipe 
das instituições acolhedoras e convidados;, 

L-- 	 IN° de atendimentos 	N° de 
idade prevista previstos 	atendimentos 

realizados  
ncontros do Grupão 11 Encontros poli-louve 	u 

ano. Um por mèsencontro co  
com exceção de 	 - _p 

atender 	

articipaçao d !aneiro 	para- 25044 pessoas. 
pessoas por ano, 
média de 22 por 
mês. 

Dados qualitativos 
alcançados 

Dificuldades 
encontradas 

Por ser período de 
ndemia 

r
ealizamos on line. 

Objetivo especifico 04: Acolher e acompanhar 40 postulantes do curso ou os que já se 

formaram em todo o processo de adoção, de modo que vivencie um processo seguro, legal e seguro 

N° de pessoas e 
atendimentos 

previstos 
,40 anualmente. Foram 
Média de 4 poracompanhadas acompanhamento dos mes. 	03 pessoas que 

postulantes do curso 	 geraram 	03 
atendimentos. 

tividade prevista 

kcolhimento 

ou os que já se 
kforrnaram em todo o 
processo de adoção, 
de modo que vivenda 

Dificuldades 
encontradas 

N° de 	Dados qualitativos 
participantes 	alcançados 
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um processo seguro 

legal e legitimo; 

Objetivo específico 05: Realizar duas campanhas e/ou eventos em escolas e demais 
Segmentos públicas acerca da temática da adoção de modo que desmistifiquem estigmas sociais 
Sobre adoção e esclareçam os processos legais; 

PP de eventos 
previstos A

tividade provista 

Realizar Campanhas, 02 eventos 
/ou eventos emano. 
scolas e demaisj 

mentos públicos 
rca da temática da 

N° de atrindbeentos Dados qualitativos 
realizados 	alcançados 

po enhum 

Dificuldades 
encontradas 

2 
ççr 

33 

80 

101 

33 

80 

33 

89 

141 

33 

89 

4- RESUMO PUBLICO ATENDIDO: 	 

PÚBLICO ATENDIDO: 

Número total de atendimento  
¡realizados pelo projeto  
Número total de atendidos pel 
instituição 
(Atendimento total, número de pessoas atendidas 
.nstituição em outras atividades, além do projet 
apoiado com recursos do CMDCA) 

ealizado 

revisto 

ceifado 

Número Total de atendidos pelo 
+ projeto 	 Previsto  

(Atendimento continuado. n° de matneulad08 e 
»UrS03, oficinas e outras atividades regulares/fix 
Flesenvolvkfas pelo prcOto) 

ALTERAÇÕES INSTITUCIONAIS: Neste período não houve alterações institucionais. 
OUTRAS OBSERVAÇÕES E COMENTÁRIOS OS ATENDIMENTOS NO MES DE SETEMBRO FORAM REALIZADOS PRESENCIALMENTE E ON LINE. AS ATIVIDADES COLETIVAS FORAM TODAS ON LINE. SEGUEM OS ANEXOS. 
Balneário Camboriu. 31 de outubro de 2020 

Lucian •r" - •  —stevão 
- • • ; anr Técnico 
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tra:-# CAMBORIC 

ENTIDADE: 

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A 
ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

PARCERIA: 

FMDCA TC N° 004/2019 
CHAMAMENTO PÚBLICO 

10° PARCELA 

PRESTAÇÃO DE CONTAS 

DATA DO 
RECEBIMENTO: 23/11/2020 

BALNEÁRIO CAMBORICI- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO 
Rua Dinamarca, 320- Nações, Balneário Camboriú — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000 
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SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSÃO SOCIAL 

CANIBORIU 

PRESTAÇÃO DE CONTAS 

TERMO DE COLABORAÇÃO 

FMDCA N°004/2019 

REFERENTE - 10a PARCELA 

BALNEÁRIO CAMBORIÚ- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO 
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BALNEARIO SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSÃO SOCIAL 

eremeinzz.7 CAMBORIU - 	FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

PARECER TÉCNICO DE ANÁLISE DE PRESTACÃO DE CONTAS 
TERMO DE PARCERIA FMDCA N° 004/2019 -CHAMAMENTO PÚBLICO 2019. 

Recebemos nesta Secretaria, na data de 23 de novembro de 2020, a documentação a titulo de prestação de contas da entidade supracitada, referente à Ir Parcela,  no valor de R$ 33.155,03 (Trinta e três mil, cento e cinquenta e cinco reais e três centavos)  dando origem ao Processo número 29/2020, referente ao termo de 
parceria abaixo descrito, que após verificação documental, constatamos a seguinte situação: 

JN1DADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
'20MPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE — FMDCA 

EMPENHO N° 10/2019 
3RDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO 

ZINTIDADE BENEFICIADA: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOÇÃO ANJOS DA VIDA '0NE: (47)3248-2598 
ENDEREÇO: RUA 1.950, N°901 CENTRO. 

EP: 88330476 
CNPJ: 10.254.466/0001-77 IVIGÊNCIA: 31/12/2020 INÍCIO 01/01/2020 

TERMINO 31/12/2020 E-MAIL: grupoadoeaoaniosdavidal@hotmail.com  
RESPONSÁVEL: Claudia Mansa da Encarnação de Negreiros 

PF: 657.463.849-68 1-JESTORA DA PARCERIA: SANDRO KATZWINCKEL DA SILVA ROCHA 
:PP: 037.445.029-37 

ANÁLISE CONCLUSIVA: 

1.  A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo Plano de Trabalho, estritamente 
no objeto acordado. 

2.  Em virtude do Decreto Municipal n°9821 de 13 março de 2020 e Decreto Estadual n°505 de 17 de março 2020, declarou-
se estado de emergência decorrente a pandemia provocada pelo corona vírus — COV1D-19, neste período de quarentena 
em que foi determinado o isolamento social e a permanência das pessoas em seus lares autorizada a saída apenas para 
atividades essenciais a entidade informou que juntamente com a diretoria da OSC (Organização Municipal da Saúde) 
organizou uma metodologia de atendimento a distancia com o objetivo de dar continuidade aos trabalhos, mantendo o 
vinculo a saúde mental e o acolhimento e atenção a população. 

3.  
Os comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentação bancárias, observando-se a 
vinculação desses, deu-se única e exclusivamente com as movimentações da Parceria. 

4.  A conciliação entre débitos/créditos da conta bancária e os documentos de despesas permitem comprovai-  a movimentação especifica dos recursos. 

5.  Todas as despesas estão respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua 
respectiva liquidação. 

6.  Informo que esta sendo recorrente que a entidade encaminha declarações informando que NÃO é possível emitir 
notas fiscais dos colaboradores Giordano da Silva Carniel e Luciano Pedro Estevão, segundo ela foi excedido o 
limite de notas fiscais. 

7.  
Houve devolução de recurso à PMBC-FMDC no valor total de R$ 620,03, referente à sobra da verba, também foi 

BALNEÁRIO CAMBOU-1- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO 
Rua Dinamarca, 320 - Nações, Balneário Camboriú — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000 
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• PREFEITUR A  

realizada a devolução dos salários das colaboradoras Terezinha Lenha e Julia Barreto no valor de R$ 1.342,12. Junto com 
os encargos sociais de ambas R$ 467,78. Pois as mesmas não fazem mais parte do quadro de colaboradores, e o valor R$ 62,70 de tarifas, teds. 

8. 
A documentação comprobatória da realização das despesas está apresentada e revestida das formalidades legais. 

9. 
Há existência de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificações ajustadas no plano de trabalho. 

10. Inexistência de pagamentos sem suporte contratual. 

II. Cabe ressaltar, conforme orientação da Secretaria de Controle Governamental, que há um valor glosado no valor de RS 1.060,82/mês. 

CONSIDER4Q5ES FINAIS: 

Foram examinados 
os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestação de contas em 

referência do GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOÇÃO ANJOS DA VIDA e seus agentes. 

O exame foi efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui análise dos documentos de despesa, 
relatórios, movimentação financeira e periodicidade de aplicação de recursos. 

A documentação comprobatória esta revestida das formalidades legais. Em fase de análise efetuada, 
CERTIFICAMOS A REGULARIDADE  da presente prestação de contas conforme ANÁLISE CONCLUSIVA. 

DECISÃO E HOMOLOGAÇÃO — ANALISE TÉCNICA 

À vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberação e adoção dos procedimentos subsequentes. 

m, 23/11 

a ocha 
Gestor de Parcerias 

Matri ula:11923 — Decreto: 9627/2019 

,..yr 

nellt Arte  rtt, 
Se retária/Gesto 

Portaria 25.1 

De acordo, 

A Sra. Secretária, para deliberação 

ichello 
o Fundo 

/2018 

BALNEÁRIO CAMBORICI- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO 
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TOTAIS 

I

FONE: 31adA00 

E CPF: 036.469.059.50 
10 

.ESPONSAVEL: 	 Gustavo Vidal 
OSIVE7fI0 em: 009/2019M4004 

IPARCEIA: 
ME DE PUBLICAÇÃO PRESTAÇÃO DE CONTAS: wervegrupoadocçÃoanjosdavida.com.br   

DATA DE PUBLICAÇÃO: 

NPP 	10.254.465/0001-77 

CEP:88930462 

PiDago: Rua 2000. r'393 

-MAL: vuo9ndockaio,s.v 

)(NETO DO CONVF-NIO: 	
O presente termo tern corno objeto o repassa de. recursos financeiro. destinado a °mamão do PrOlatet assoa de Ardas 114 IV, V de responsaboidade da entidade grupo de estudo de apoio • adcçio Antes das Vida, destinadas 

adequação aos principias da nova legislação assegurando uma pratka de estudos , junte aos postulantes, em uni processo 
akossoclal de ensine aprandbagem que ofereça, os subsidies menearias parra garantira segurança pessoal, eilnica,juddka 
diccdogica e social, ern todo o processo de admito, conforme protato e piano de trabalho  

DOCUMENTO 

15 	05/11/2020 Trent Pago - NE - Honorarios Contabilidade Oliani 
16 	05/11/2020 Transf. Pa o Dar! 

ERO 	DATA 
Tandem:4 	 HISTORICO 

29/10/2020 Transt Repasse do conv.  Fund.  Mun. Dir. Da Criança e Adolescente Parc 10 
29/10/2020 Transf, Pago Honorados -Giordano da Silva Carniel 

3 

4 	 24/10/2020  Transf. Pago Honorarios - Pedagoga - Sinete Cerutti Kummer 

6 

a 	
30/ 0 8220 Trans!. Pago Memorado - Coordenador Ludano Pedro Estendo 

10 	 /1182cao Trans?. Pago Honorarios - Psloologa 'Aline Cardo o 

12 	04/11/2020 Trans!. Pago Aluguel 'Rolando Eberle 
13 	04/11/2020 Transf. Despesas Untarias 

05/11/2020 	Trans!. Pago Antraz Rogerio 

1 

29/10/2020 Transf. Pago Honorado - Grasieb Aparecida Barbosa Teixeira 

5 	29/10/2020 Transf. Despesas Bancarias 
30/10/2020 	Trans!. Pago Honorado - Flavia Cristina de Oliveira 

7 	 30/10/2020 	Transf. Pago Honorarios - Assitente Social - Deolinda Raiser 

9 	30/10/2020 Tran f. Despesas Bancarias 

11 	03/11/2020 Trans!, Despesas Bancarias 

14 

2 

Transf 	Pago Impostos - INSS 
Transf. Pago Em asa Agua 
unnp Pago Me! Serviço 
iaw,rnp Despesas Bancadas 
Transf. Transferencia PMBC FMDC Safado Terezinha Lenita 
íattp Transferencia PMBC FMDC -Selado lulla Barreto 
Transf. Transferencia PMBC FMDC 

12/11/2020 Trans!, Transferencia PMBC FMDC 
23 	12/11/2020 	Trans!,Pago Celesc 
24 	17/ 1/ 020 Trans!.Transferencia PMBC FMDC 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

21 

22 

05/11/2020 

05/11/2020  
05/11/2020 

05/11/2020  
10/11/2020 

10/11/2020  

12/11/2020 

25 	17/11/2020 	Transi, 	De•osito Online 
26 	17/11/2020 Trans,. Transferem/a PMBC FMDC 

RÉCEMMENTOS pAGAMENMS 

RS 33.155,03   

R$ 2.129,14. 

R$  3 264 5 

RS  2.625,71 
R$  20,90 
R$  1.342,12 

R$  2.625,71 

3.044,51 
R$  10,45 
R$  1.878,97 
RS  10,45 

RS  2.918,14 

R$  10,45 
R$  1342,12 

as 628,00 
R$ 413,83 

RS  6.501,82 
R$  31,40 
R$ 

R$ 
R; 
R$ 

R$ 

61,00 

10,45 

1.342,12 

1.342,12 

467,78 

RS  467,78 
R$  45,52 

R$  620,03 
$ 	6270 

R$ 
R$ 	117,73 1 fit 

62 70 

33,2iz73 

Luciano OlianICRC/SC 28562A0 
Contador 

ALugano 2-  Mani 
Contador 

cReisc 98e7'n 
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atual 

g0.31171911828014014 
132053 17/11/2020 

4 

bento ,99nto 
Affir 
Çonto 
Porieds 
exlis93 

Laneementoo 

gontanle 199970.9 SUS 909 ANAN3 ROÇA 9A489 
d.o 	0629 / 10/20.20ote. 17 /11 /00 

IBE 	, 
btilertoSe merimenta• 	AO' nein 

0000 25/10/2020 
late 	WelArlie 	 PROWIInnt9 

00000 	000 Eggdo Anloner 
Valor R$ Md* 

29110/2929 1459 99015 	470 f /Noto/enoito amolado 	 553,403 Q00.013,367 2.129,140 
33.155,030 

29/10 3405 153671 filORPANO PA SI 
29110/2929 0309 1315 	SN TÉP Thind,W1001)i§pciniv 	 102.901 3.264,51 D 

104 3563 00906681031 PIRASIRA APARÇÇIP 
29/104920 0000 13105 	SN no Trsfigotstr.oi§poniv 	 102.902 2.625,71 D 

104 4724 51090~115112ETE Ownurri 41 
29/19/5920 moo 1511B 	010 114r 0OW12b 01411011irt 	 033,051,200,690,203 10,45 D 

090rAneo roftgefi1e 29110/20120 
29/13M 99. 0003 13113 	310 78f DOUTO 5141r6r440 	 435,331,200,666,255 10,450 25.114,77 C 

90bnonee re4enonto 291104920 
50/19/2020 1489  99910 	470 Tronolerónoio onviodo 	 001,409,000,017,189 1.342,12!) 

30(19 1400 17109.7 F1-AV1A Ot) SAN 
50/104020 1489 99915 	470 fronotorOnoio @aviada 	 555 002-000929•444 2.625,71 D 

30/10 0052 294441 PEOLINDA RAISÇ 
301104020 nono 15100 	595 ¶o Tianottionbisponiv 	 193,001 3.044,51 D 

104 3295 73293745930 LIXIANQ PEDRO EST 
30/194929 0090 14113 	310 Tor Oce/To0 Elonktnino 	 643,041,200,937,095 10,450 18.091,98c 

~gene referente 301104920 
03/11/292P 0006 13100 	393 tED Tionof,Eledr,bioponiv 	 110,301 1.878,97 D 

756 3909 00114010957 ALINE ©ARMO 0,90 
0.5/11/2020 0910 13113 	310 Tof b(90frE0 91094/n00 	 063,001,300,010,520 10,450 18.202.580 

GebrençA rolonanno 05/11/294 
04/11/2020 0330 2.918,140 13100 	393 7E0 Tronef,ElowDiaponiv 	 110.401 

837 1103 41939069N7 RPLANDO ERERL5 
04/11/2020 0000 13113 	§10 tarbeetrar3 e10068100 	 133,0111,200,262,615 

embr0400 refenane 04/11f2023 
10,450 13.273,97 C 

001114.02.0 0090 13103 	ãs3 T5C1 Tronál,ElemPlsponiv 	 110,601 1.342,12 D 
136 1391 nlna98.996a JUARC ROGERIO FU 

00./11/2020 NO 13106 	10004gronon10 04661016 	 110102 628,00 D 
ÇONTABILIDAOR OHANI COREIA 

90/11/2920 9090 13105 	379 Irn606104 	 110,303 413.830 
PARF ,111,354,460a101,77 -9561 

00/114920 9008 15100 	109 0459 Arroreodoçao 	 110,504 6.501,82 
0936,  Iderilt; 10204403300177. 10/2920 

00/11/2020 Gogo 13103 	UH 	to wiritã anuo 	 110,506 31,400 
EMN3A , RALN CAMt3ORIU 

40111/2920 0000 13105 	343 Poole oonia langor@ 	 110.500 61,00 D 
NET SER1E90 

05/11/2020 pot) 13113 	510 Taf POOTED glalfarliab 	 $13,101,503,23Z409 
entxnneo Marone? 05/114020 

10,450 4.285,350 

10/11/2020 1489  99015 	470 Tionaforânoio enviado 	 3614189000.100.140 1,342120 
10/11 14139 061130 FMPÇ 90010264466000177 

1Q/1112020 1499 99015 	470 TF-aft§forén8iã onviodo 	 531.44,066,166,140 1.342,120 1.601,11 C 
tnIne;fiagiej.1*.ç.em.loffeapperneabb7194entsonee . -o-,4o690440059241546959.90943000704 	 1/2 



A8889 da Mim 
10/11 1489 PIA9t FMlit 00010954489000171 
410 frgnãfrr.firá @nv120a 	 851 :489,000,190:140 
12/11 1489 laMbe Él4,115C 00010154488060177 
410 tr2m9f@f9r1oilã @nviãdã 851 489006190144) 
12:/11 1480 PMbe gMtKi (14)016284464000it1 
392 19@gãrn@nte gefitg lu? 	 111/(11 
OMS° DISMBOICAO 9A 
144 Tfan§f@rénQIA envio dã 	 591 :48900t):190,140 
11/11 148 isMt4C ÉMOC 0001095448900017-7 
850 D894950 enlin8 
74.51-t9tiNÉIALNÊM4lõ CAMi4tirai 
144 Teãri4f2rtindã smvkiga 	 581: 4112,041190,141i 
11/11 1489 PMBe frMãe 00b102ã446ê0001// 
20@fiAltiõ 

1489 	99015 

1488 	99015 

0000 	15108 

1489 	01489 

7481 	12400 

1489 	01489 

0000 	000424 

467,78 D 

467,78 D 

45.520 	520 e3 

620,03 D 

62,70 C 

62,70 D 

0,00 C 

rraftwoo &Sr= Gani potz JC665932 ORASIELA APARECIDA. 

httics://tiEipj.bb.corn.briaapyliditIeV2.bbttokehSe~o=d€16b5fláSb3b24154eitbdtib4&1067Eibl 	 2! 



19/11/2020 	 Emaii - Grasi ela - Outlook 

PARECER DO CONSELHO FISCAL 

O Conselho Fiscal do Gome de Estudos e Apoio à Adoção de Bal. Camlxviú - "Anjos da 
Vida", CNPJ n' 10.254.465(0001-77. no uso das atrilauiçães legais e csustutárias, após haver 
pmcedimento ao exame dos documentos que compõe a Prestação de Comas relativa a I CF 
parcela do T.0 do Convénio 004/2019. 

Manifesta-se favoravelmente, em razão a regularidade das contas e dos documentos 
compmhatórios apresentados, opina pela sua aprovação. 

110,1-ra., -8 KJ  
Conselho Riad 

‘. DR A NFEIN WRIN-1 nwx 14014.N811Wi. 
CPF: C924.504.299-91 

Cense 
el 111)1i tf ARIS4 	INC4.1itN.AC 40 IW NU :amar»; 
CPF: 657.463.849-68 

Conselho Fiscal 
11 ADEMIR MARCOLIN TRAUTWRIN 
CPF: flWMOZ2RL.I4 

Enviado do meu iPhone 

https://outlooklive.com/mail/0/inboxfid/AQQkADAwATYwMAItOTgaVy0SYzU2LTAwAiOwMAoAEABHS011uEl4T5uN%2Fi62zvZ3 	 2/2 



ré 	e 

Gustavo Vidal 

CTAPP. 

PREFEITURA 

BALNEÁRIO 
CAMBOR112 

%lã 
orndec). 
&S.a. Cosnbanl 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE — CMDCA 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO Á ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

AniCG da ViZti 9`•4 4 fri• MN.' »ATA SAPA,  

Declaração 

Declaro para os devidos fins que o recurso no valor de R$ 33.155,03 

Relativo a parcela N°10 do 1' T.A ao Termo de Colaboração PMBC TC N° 009/2019, por meio 

do Chamamento Público rr 002/2017 firmado com o Município de Balneário Camboriú, foi 

realmente aplicado, obedecidos os devidos fins a que se destinava, tendo sido escriturado nos 

registros contábeis, permanecendo à disposição dos órgãos de fiscalização e auditoria para os 

exames que se fizeram necessários. 

Outrossim , declaro ainda que a documentação comprobatória da 

realização das despesas não foi utilizada em outro convênio/acordo/ajuste. 

E, para que produza os devidos efeitos passo a presente declaração aos 20 

dias do mês de Novembro de 2020. 

Rua 1822, n°1510 - Casa dos Conse2hos 1 Bairro Centro - SC [CEP: 88.330-4841 Fone: +55 47 3367.0129 
cmdcabaineariocamboriu(Wqmail.com   
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Presidente 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORICI 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - CMDCA 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO À ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

Balneário Camboriú, 20 de Novembro de 2020. 

Ao Senhor Sandro, 

O Grupo de Estudos e Apoio a Adoção Anjos da Vida, é uma entidade não governamental, sem 
fins lucrativos, inscrito no CNPJ 10.254.466/0001-77, com sede na Rua 2.000, n°893, Centro - 
Balneário Camboriú — SC, vem através do Oficio encaminhar a vossa senhoria que segue; 

Aos valores depositados referente as Teds, relativos a prestação parcela n° 10 que somam 
R$62,70 (sessenta e dois reais com setenta centavos); 

Certo de sua Sensibilidade Social, 
Atenciosamente, 

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos Bairro Centro -SC I CEP: 88.330-4841 Fone: +5547 3367.0129 
cmdcabalneariocamboriu0qmail,00m 
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ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIB 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - CMDCA 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO À ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

Práo3 cla vida 
nea.aucawn..,,  

Balneário Camboriú, 20 de Novembro de 2020. 

Ao Senhor Sandro, 

O Grupo de Estudos e Apoio a Adoção Anjos da Vida, é uma entidade não governamental, sem 
fins lucrativos, inscrito no CNPJ 10.254.466/0001-77, com sede na Rua 2.000, n'893, Centro - 
Balneário Camboriú — SC, vem através do Oficio encaminhar a vossa senhoria que segue; 

O valor de R$ 620,03 (seiscentos e vinte reais com três centavos), foi devolução a PMBC, 

devido a sobra da verba. 

Certo de sua Sensibilidade Social, 
Atenciosamente, 

( 

	

01 • 
ust o Vi dal 
Presidente 

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos 1 Bairro Centro - SC 1 CEP: 88.330-484 [Fone: +55 47 3367.0129 
cmdcabalnearlocamboriuegmail.com   
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Anjos da va 

, 
tavo Vidal 

Presidente 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORICI 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - CMDCA 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO À ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

Balneário Camboriú, 20 de Novembro de 2020. 

Ao Senhor Sandro, 

O Grupo de Estudos e Apoio a Adoção Anjos da Vida, é uma entidade não governamental, sem 
fins lucrativos, inscrito no CNPJ 10.254.466/0001-77, com sede na Rua 2.000, n°893, Centro - 
Balneário Camboriú — SC, vem através do Oficio encaminhar a vossa senhoria que segue; 

Foi realizado a devolução do valor a PMBC, que se refere aos salários das colaboradoras 
Terezinha Lenita e Julia Barreto, ambos nos valores de R$1.342,12 (um mil trezentos e quarenta e 
dois reais com doze centavos), pois as mesmas não fazem mais parte do grupo de colaboradores 
do Grupo de Estudos e Apoio a Adoção Anjos da Vida; 

Também realizado a devolução que se trata dos encargos sociais de cada uma, INSS, no valor 
de R$ 467,78 (quatrocentos e sessenta e sete reais com setenta e oito centavos). 

Certo de sua Sensibilidade Social, 
Atenciosamente, 

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos 1 Bairro Centro - SC 1 CEP: 88.330-484 !Fone +5547 3367.0129 
cmdcabalneariocamboriu0qmail.com   
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ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIO 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - CMDCA 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

Balneário Camboriú, 20 de Novembro de 2020. 

Ao Senhor Sandro, 

O Grupo de Estudos e Apoio a Adoção Anjos da Vida, é uma entidade não governamental, sem 
fins lucrativos, inscrito no CNPJ 10.254.466/0001-77, com sede na Rua 1950, n°901, Centro - 
Balneário Camboriú — SC, vem através do Oficio encaminhar a vossa senhoria que segue; 

Não foi emitido nota fiscal do colaborador Giordano da Silva Camiel e Luciano Pedro 

Estevao, pois excedeu o limite de notas fiscais na prefeitura; 

Certo de sua Sensibilidade Social, 
Atenciosamente, 

, tí 

évo--  Vidal 
Presidente 

Rua 1822, n1510 — Casa dos Conselhos 1 Bairro Centro - SC1 CEP: 88.330-4841 Fone: +55 47 3367.0129 
cmdcabalneariocamboriu(Wqmail.com   



RECIBO 

NOME: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 
ENDEREÇO: RUA 1950, N°901 

CIDADE:BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

CNPJ N°: 10.254.466/0001-77 
ESTADO: SC 

N° DO TERMO DE 
COLABORAÇÃO 

N° DA PARCELA N° DO EMPENHO VALOR 

004/2019 11° R$ 34.215.85 9 

RECEBEMOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO 
CAMBORIÚ - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 
E DO ADOLESCENTE A IMPORTÂNCIA ACIMA DISCRIMINADA 

PROVENIENTE de repasse a esta entidade referente à 110  parcela do Termo de 
Colaboração FMDCA n° 004/2019, autorizado através da Lei Complementar 101/2000, - 
destinado a execução de dois cursos de preparação a Postulantes Oe modo a atender 40 

pessoas ( 20 em cada ORAM, bem como executar 300 atendimentos (individuais e /ou 
familiares) a so pessoas envolvida,s no Processo pré, durante e POstAdoção conforme 
detalhado no plano Ø trabalho, 

PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE. 

BALNEÁRIO CAMBORIÚ, 18 DE NOVEMBRO DE 2020. 

Carimbo -resinatura do Presidente 

Carimbo e Assinatura do Tesoureiro 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS 

Nome (razão social): 	GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA 
CNPJ/CPF: 	 10.254.466/0001-77 
(Solicitante sem inscrição no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC) 

Esta certidão é válida para o número do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que não consta da base de dados 
da Secretaria de Estado da Fazenda. 
O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentação pessoal do 
portador. 

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado 
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos, 
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda. 

Dispositivo Legal: 	 Lei ne 3938/66, Art. 154 
Número da certidão: 	 200140128560609 
Data de emissão: 	 19/10/2020 17:16:37 
Validade (Lei nQ 3938/66, Art. 158, 
modificado pelo artigo 18 da Lei n 	18/12/2020 
15.510/111: 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço: 
http://www.sef.sc.gov.br  

Este documento foi assinado digitalmente 
Impresso em: 17/11/2020 17:03:59 



17/11/2020 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DIVIDA ATIVA 
DA UNIÃO 

Nome: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA 
VIDA 

CNPJ: 10.254.466/0001-77 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 17:02:28 do dia 17/11/2020 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 16/05/2021. 
Código de controle da certidão: 71335.D592.3322.6EBC 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

1/1 



17 11/2020 	 Consulta Regularidade do Empregador 

Voltar 

 

Imprimir 

CAIXA" 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 10.254.466/0001-77 
Razão Social:GRuPo DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE SAL 
Endereço: 	R 916 / CENTRO / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88330-570 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:02/11/2020 a 01/12/2020 

Certificação Número: 2020110201351442522930 

Informação obtida em 17/11/2020 17:06:57 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

https://consulta-erf.caixa.gov.briconsultacd/pages/listaEmpregadoresjsf 	 1/1 



SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU 

CERTIDÃO NEGATIVA DE 
DÉBITO MUNICIPAL 

~Oen Secretaria da Fazenda N° 174133/2020 

Data: 	17/11/2020 
Requerente: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO Código: 	154932 

CAMBORIU 

Identificação do Contribuinte 

Nome: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE Código: 154932 
BALNEARIO CAMBORIU 

Endereço: RUA 916, 0 - ESQUINA C/ 4 AV - CENTRO 
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU CEP: 88330-570 
CNPJ/CPF: 10.254.466/0001-77 UF: SC 

Finalidade da Certidão 

Finalidade: 
Fins Próprios 

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito 
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, 
relativas a tributos administrados pela Secretaria da Fazenda Municipal. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço 
<http://www.balneariocamboriu.sc.gov.br>. 

BALNEARIO CAMBORIU, 17 de novembro de 2020. 

Código de Controle da Certidão: 	2020174133 

Esta certidão terá Validade pelo período de 90 dias 

Certidão emitida gratuitamente. 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTICA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- 
ANJOS DA VIDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 10.254.466/0001-77 
Certidão n°: 30625192/2020 
Expedição: 17/11/2020, às 17:05:49 
Validade: 15/05/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO 
C.AMBORIU- ANJOS DA VIDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o 
n° 10.254.466/0001-77, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas. 

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n' 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Ihternet (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

DUvidaa e sugestões: endUtst.jus.br  



(Dois Mil Cento e Vinte e Nove Reais e Quatorze Centavos) 
Valor Serviço 	I 	Taxa Valor Máx. p/ Reembolso 

2.412,80 I-  0,00% 0,00. 
Valor já Reembolsado no mês 	1 	Saldo 

i 
Carreteiro (Cálculo do Valor do Reembolso) 

Aplicar 	% sobre o valor da mão-de-obra 
( 	% do Frete). O resultado correspondera 
ao Reembolso, respeitado como limite máximo 
o valor registrado no campo saldo. 

Nro. Inscr. Preá,. : 204.31870.68.8 
Nro. do CPF : 005.479.970-86 
Numero Cl 	- Conselho Regional 

5093675352 
Localidade 	 k 	Data 

BALNEARIO CAMBORIU / / 

em 10/2020 

Especificação 

a importância de 	R$ 	2.129,14 
conforme discriminativo abaixo. 

I Valor do Serviço Prestado... R$ 2.412,80 
II Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.) R$ 0,00 

SOMA R$ 2.412,80 
Descontos 
III 	Inss Contribuinte Individual R$ 265,40 
IV 	I.R. R$ 18,26 

R$ 0,00 
VI R5 0,00 
VII R$ 0,00 
VIII R$ 0,00 

SOMA R$ 283,66 
Valor Liquido R$ 2.129,14 

Assinatura 

"0" 

Nome Completo 
GIORDANO DA SILVA CARNIEL 

Nr Recibo Nr Talão RECIBO DE PAGAMENTO A AUTÔNOMO - RPA 

Nome ou razão social da empresa Matdc.(CNPJ/Pnrividénda) 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA 10.254.466/0001-77 

Recebi da empresa acima especificado, pela prestação dos serviços de PSICOLOGO 

MATERIAL  CERTIFICO QUE O SERVIÇO CONSTANTE 
RECEBIDO DESTE DOCUMENTO FOI Firiswo  E ACEITO 

EM  ...YeN / 43 	aa-20  

Nome: 4.  
ura 

Presidente 

folha SCI VISUAL Practi 
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Descontos 
III 	Inss Contribuinte Individual 
IV 	I.R. 
V 
VI 
VII 
VIII 

	

R$ 	423,09 

	

R$ 	158,68 

	

R$ 	 0,00 

	

R$ 	 0,00 

	

R$ 	 0,00 

	

R$ 	 0,00 
SOMA 	R$ 	581,77 

	

Valor Líquido RE 	3.264,51 
Assinatura 

Nome Completo 
GRASIELA APARECIDA BARBOSA TEIXEIRA 

Valor Serviço 	Taxa Valor Max. p/ Reembolso 
3.846,28 1 0,00% 0,00 

Valor git Reembolsado no mês Saldo 

Carreteiro (Cálculo do Valor do Reembolso) 

Aplicar 	% sobre o valor da mão-de-obra 
( 	% do Frete). O resultado correspondera 
ao Reembolso, respeitado como limite máximo 
o valor registrado no campo saldo. 

Nro. lnscr. Prev.: 126.93655.68.6 
Nro. do CPF :009.096.81041 
Número Cl Conselho Regional 

3063568889 
Localidade Data 

BALNEARIO CAMBORIU / / 

(Tres MII Duzentos e Sessenta e Quatro Reais e Cinquenta e Um Centavos) 
Especificação 
I Valor do Serviço Prestado... 	 R$ 	3.846,28 
II Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.) 	 R$ 	 0,00 

SOMA 	R$ 	3.846,28 

conforme discriminativo abaixo. 

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTÓNOMO - RPA Nr Recibo Nr Talão 

—Nome ou razão social da empresa 	 1 Matric.(CNPJ/Previdência) 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA 

Recebi da empresa acima especificada, pela prestação dos serviços de Coordenadora Geral 
em 10/2020 a Importância de 	RE 	3.264,61 

10.254.466/0001-77 

.1.•••••••• 

MATERIAL. CERTIFICO QUE O SERVIÇO CONSTANTE 
DESTE DOCUMENTO FOI pFamREsrApo E ACEITO 
EM  35  -1C) Q002()  

folha SCI VISUAL Pract 
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0.11"1.91 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU 

'njet" 	SECRETARIA DA FAZENDA 
Departamento de Arrecadação 

Recebedor de Serviço - CLIENTE DE CONTRIBUINTE 
NOME / RAZÃO SOCIAL: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEÁRIO 
ENDEREÇO: 916, 0, ESQUINA C/ 4 AV 
MUNICÍPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC 
CNPJ/ CPF: 10254466/0001-77 	INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 154932 

\. 	  

Descrição dos Serviços 

1,00 REFERENTE AO MES DE OUTUBRO. 

Quant. Preço Unitário 	Valor R$ 

3846.28 	3846,28 

Unidade 

[

DAM N°: 

ISS VALOR: R$ 76,93 
Regulamentação.  
Artigo 60  do DécretoL Lei 	39/98 

IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA 	VALOR DOS SERVIÇOS 

NÃO TEM VALOR COMO RECIBO 	 R$ 3.846,28i  

N°  245858 ASSINATURA 

f 
NOTA FISCAL 

MODELO 
SIMPLIFICADO 

(AVULSA) 

RECESI(EMOS) 0(S) SERVIÇO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVIÇO EMITIDA POR: 

DATA DO RECEBIMENTO 

MATERIAL CERTIFICO QUE O SERVIÇO CONSTANTE 
pRREEC T  DESTE DOCUMENTO FOI :BIDO

E ACEITO 
EM 	ã 9 	--to?   acuo  

Ur3 
Nome: 

esidente 

O -a 

D
ep

.  d
e  

A
rr

e c
ad

aç
ão

  

NOTA FISCAL MODELO 
SIMPLIFICADO (AVULSA) 

N° 245858 
1' VIA CONTRIBUINTE 

Data Emissão: 17/11/2020 

Prestador de Serviço - CONTRIBUINTE 
NOME ! RAZÃO SOCIAL: GRASIELA APARECIDA BARBOSA TEIXEIRA 
ENDEREÇO: NEPAL, 70 
MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIUESTADO: SC 	INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 171199 
CNPJ/ CPF: 009.098.810-81 	NATUREZA: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PIS / PASEP: 12693655686 



I 	Nr Redbo 	Nr Talão 

Matric.(CNPJ/Previdencla) 
10.254.466/0001-77 

Assinatura 

Nome Completo 
SUZEI-E CERUITI KUMMER 

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTÓNOMOS RPA 

Nome ou razão social da empresa 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA 

Recebi da empresa acima especificada, pela prestação dos serviços de PEDAGOGA 
em 10/2020 a importáncia de 	R$ 	2.625,71 

(Dois Mil Seiscentos e Vinte e Cinco Reais e Setenta e Um Centavos) 	 codorniz+ discriminativo abaixo. 
Especificação 
I Valor do Serviço Prestado... 	 R$ 	3.015,98 
II Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.) 	 R$ 	 0,00 

Valor Serviço 	I Taxa Valor Máx. p/ Reembolso 
3.015,98 1 0,00% 0,00 

Valor já Reembolsado no mès Saldo 

Carreteiro (Calculo do Valor do Reembolso) 

Aplicar 	°A sobre o valor da mão-de-obra 
( 	% do Frete). O resultado correspondera 
ao Reembolso, respeitado como limite máximo 
o valor registrado no campo saldo. 

Nro. Inscr. Prev.: 121.38177.81.7 
Nro. do CPF : 516.808.580-68 
Numero Cl Conselho Regional 

6078481308 
Localidade Data 

BALNEARIO CAMBORIU / / 

SOMA 	R$ 	3.015,98 
Descontos 
III 	Ines Contribuinte Individual 
IV 	I.R. 
V 
VI 
VII 
VIII 

R$ 	331,75 
R$ 	 58,52 
R$ 	 0,00 
RS 	 0,00 
RS 	 0,00 
R$ 	 0,00 

SOMA 	RS 	390,27 
Valor Líquido 	R$ 	2.825,71 

nsvRtroi. CERTIFICO QUE O 	CONSTANTE 
DESTE DOCUMENTO FOI 83S-E-31DÕ  pREsmoo E ACEITO 
EM _21._/  JI 	3002C) • 

Nome: 	eF , 
, 	residente 

folha SCI VISUAL Pract 
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SERVIÇO
MATERIAL  CERTIFICO QUE O 	CONSTANTE 

DESTE DOCUMENTO FOI RECEBID°  Esmoo E ACEITO 
/  obc20.  EM  29  —10  

Ursa 
Nome.  

Presidente 

Balneário Camboriq, 10 de Junho de 2920, 

DECLARAÇÃO 

MIM para os devidos fins que eu, Suzete Cerutti Kummer, CPF 
516,808,580=G8, SE anos, prestadora de serviços como Pedagoga no Grupo 
de Estudos e Apoio à Adoço Anjos da Vida, me encontro em situaçâo de 
risco h covid=19 devido ao diagnóstico de TUMOR CARCINOIDE NO PULMÃO 
DIREITO, conforme documento anexo á esta declara*, 

Em virtude disto, e respeitando o Decreto Municipal nc 9826-2020 e o 
Decreto Estadual ng 515-2020 estou em isolamento social e tenho 
desenvolvido minhas atividades profissionais de forma virtual, de casa, 
desde o dia 17 de março de 2020; 

Atenciosamente, 

e Ceruni Kumrner 

CPF 516,808380-68 



Assinatura do Recebedor 

Recebi(ernos) de: FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS 
Os serviços constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Serviços Eletrônica. 
	/ 	/ 	 

Data 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA 
Número: 1 

Certificação 
6517A-8EFA9 

reesewse, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO CAMBORIO
,.  

SECRETARIA DA FAZENDA 

NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NES-E 

.- 	. 	c, 	s. 
O 	.4 

Número da Nota Fiscal 
1 

... 
~M.a 

._ c Serie: EA 
. 
'ai  

. 
' 	. 	• Data Emissão: 	16/11/2020 

Certificação: 	6517A-8EFA9 DADOS DO PRESTADOR 
Nome/Razão Social 	FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS 
Nome Fantasia: SANTOS 
CNPJ/CPF: 	159.992.138-35 	 Cód. único: 	181876 	 PIS/PASEP: 	12335682824 Endereço: RUA 2400 	 N°: 	444 
Bairro: CENTRO 	 Compl.: 	APTO 303 
Municipio: BALNEÁRIO CAMBORIÚ 	 UF: 	SC 	CEP: 	88330-440 E-mail: 	flaviacosanehotmall-com 	 Telefone: 	4799153197 

DADOS DO TOMADOR 
Nome/Razão Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO Á ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 
CNPJ/CPF: 	10.254.466/0001-77 	 Insc. Municipal: 	154932 	 Insc. Estadual: 
Endereço: RUA 2000 	 R": 	893 
Bairro: CENTRO 	 Compl.: 
Municipio: BALNEÁRIO CAMBORID 	 LIE 	SC 	CEP: 	88330414 
E-mail: anJosdavidaadocao@gmall.com 	 Telefone 	4799153197 

DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO 
CURSO GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

Item 
CURDO 

.. 

DESTE 

EM 

...,_ 
MATERIAL CONSTANTE 

Otde. 
1.00 

VI. Unitário R$ 
1.508,0000 

Total R$ 
1.508,00 

Tributável 
Sim 

CERTIFICO QUE O sERviço 

DOCUMENTO FOI 

30 	, 	10 
RECEBIDO 
PRESTADO E ACEITO 

, acw. 
, 

aml Nome:' 
"er residente 

Valor Tributável: 
RS 1.508,00 

Valor não Tributável: 
R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.508,00 

Valor Total das Deduções: 
R$ 0,00 

Desconto Incondicionado: 
RS 0,00 

Desconto Condicionado: 
RS 0,00 

Base de Calculo: 
RS 1.508,00 

Aliquota: 
2,5000% 

Valor do ISS: 
RI 37,70 

P18: 0.000% 
R$ 0,00 

COFINS: 0,000% 
RI 0,00 

INSS: 0,000% 
RI 0,00 

IR 0,000% 
R$ 0,00 

CSLL: 0,000% 
RI 0,00 

Outras %dançaras: 
RI 0,00 

Valer Aproairnade de Impostos: Federais RI 0,00 Estaduais RI 0,00 Municipais RI 0,00 

ENQUADRAMENTO DO SERLO 
VALOR LIQUIDO DA NOTA RI 1.508,00 

17.24 - Apresentação de palestras, conferências, seminários e congéneres. 

OUTRAS INFORMACÕES 
Mês de Competência: 	11/2020 	Locai do Recolhimento: 	BALNEÁRIO CAMBORIUISC 	 Data Geração: 16/11/2020 21:48:06 
Recolhimento: 	Sem Retenção 	Tributação: 	Tributação por Faturamento (Variável) 
CNAE: 
Observações: 

Impresso em: 18/11/2020 as 13:241 G 	 O conteúdo deste documento fiscal é de ;Seira responsabilidade do emissor. 
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natura 

Presidente 

DECLARAÇÃO 

Eu, Deolinda aiStf, portadora do CPF n, 425,608,539=49, declaro 
para os devidos fins, que sou prestadora de serviços como Assistente Social 
para o Grupo de Estudos e Apoio à Adoço Anjos da Vida, Pertenço ao 
Grupo de Risco para o COVID 19, pois estou com 62 anos de idade e tenho 
algumas questdes de saúde, 

Por essas razões e respeitando o Decreto Municipal n, 9826/2920 e 
Decreto estadual n. S1S/2020 estou em isolamento social e desenvolvendo 
minhas atividades via "on line", de casa, desde o dia 17 de março de 2020. 

Atenciosamente, 

0(.404, k2 CA 44..fr1/4, 

eolinda Raiser 

Assistente Social = CRESS 052 

MATERIAL CERTIFICO QUE O sERviço  CONSTANTE 
RECEBIDO DESTE DOCUMENTO FOI mrw  -0  E ACEITO 

EM 	/ 	/ C20 420  

Nome 



SOMA 

	

RS 	 510,95 
Valor Líquido 	R$ 	3.044,51 

Assinatura 

Nome Completo 
LUCIANO DR ESTEVA() 

MATERIAL  
CERTIFICO QUE O SERVIÇO  CONSTANTE 

RECEBIDO 
DESTE DOCUMENTO FOI pREsTADD  E ACEITO 

EM  30 	AO  /  D00)0  

atura 
Nome: 

Presidente 

Carreteiro (Cálculo do Valor do Reembolso) 

Aplicar 	% sobre o valor da mão-de-obra 
( 	% do Frete). O resultado correspondera 
ao Reembolso, respeitado como limite máximo 
o valor registrado no campo saldo. 

Nro. Inscr. Prev. :170.36503.82.1 
Nro. do CPF : 732.987.439-68 
Número Cl Conselho Regional 

16038344 
Localidade 
	 Data 

BALNEAFt10 CAMBORIU 

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTÔNOMO - RPA Nr Redigi Ni' Talão 

Nome ou razão social da empresa 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA 

Matric.(CNPJ/Prevldáncia) 
10.254.466/0001-77 

Recebi da empresa acima especificado, pela prestação dos serviços de COORDENADOR 
em 10/2020 a importando de 	R$ 	3.044,51 

(Tres Mil e Quarenta e Quatro Reais e Cinquenta e Um Centavos) 
	 conforme discriminativo abaixo 

Valor Serviço 	Taxa i  Valor Max. p/ Reembolso 	Especificação 
3.555,46 0,00% 	 0,00 	I Valor do Serviço Prestado... 	 RS 	3.555,46 

Valor já Reembolsado no más 	Saldo 	 II Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.) 
	

RS 	 0,00 
SOMA 	RS 	3.555,46 

Descontos 
III 	Inss Contribuinte Individual 	 RS 	 391,10 
Ri I.R. 	 R$ 	119,85 

	

RS 	 0,00 
VI 	 R$ 	 0,00 
VII 	 R$ 	 0,00 
VIII 	 RS 	 0,00 

folha SCI VISUAL Pract 
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Nr Talião Nr Recibo 

SOMA 

R$ 
R$ 
R$ 

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTÔNOMO - RPA 

Nome ou razão social da empresa 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA 

Recebi da empresa acima especificado, pela prestação dos serviços de 

Valor Serviço Taxa Valor Max. p/ Reembolso 
2.111,20 0,00% 0,00 

- Valor já Reembolsado no mas 	I 	Saldo 

Cam3tefro (Cálculo do Valor do Reembolso) 

Aplicar 	% sobre o valor da mão-de-obra 
( 	% do Frete). O resultado correspondera 
ao Keemooiso,  
o valor registrado no campo saldo. 

Nro. Inscr. Prev. :138.06576.72.5 
Nro. do CPF : 051.145.169-57 
Número Cl Conselho Regional 

4287571 	• 
Localidade Data 

BALNEARIO CAMBOR1U / / 

em 10/2020 a importância de 	R$ 	1.878,97 
conforme discriminativo abaixo. 

2.111,20 
0,00 

2.111,20 

232,23 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

232,23 
1.878,97 

(Um Mil Oitocentos e Setenta e Oito Reais e Noventa e Sete Centavos) 
Especificação 
I Valor do Serviço Prestado... 
II Reembolso ( 0,00% Val,Serv.) 

Descontos 
III 	Inss Contribuinte Individual 
IV 
V 
VI 
VII 
VIII 

MATERIAL  CERTIFICO QUE O SERVIÇO  CONSTANTE 
RECEBIDO 

DESTE DOCUMENTO FOIF,Froo E ACEITO 

Em 	SC> / AO /  DO 20 •  

tura 

Presidente 

folha SCI VISUAL Prad 

SOMA 
Valor Liquido R$ 

Assinatura 

AG3e to. p0i4e?)9 p2o*Q., 

Nome Completo 
ALINE CARDOZO COSTA 

Matric.(CNPJ/Previdência) 
10.254.488/0001-77 
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NOTA FISCAL MODELO 
SIMPLIFICADO (AVULSA) 

N° 245846 
1 VIA CONTRIBUINTE 

Data Emissão: 16/11/2020 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU 
SECRETARIA DA FAZENDA 
Departamento de Arrecadação 

Valor R$ 

2111,20 

Preço Unitário 

2111.20 
Unidade Quant. Descrição dos Serviços 

1 1,00 REFERENTE A ACOMPANHAMENTO DOS PAIS E 
POSTULANTES PARA PRE ADOÇÃO E ACOMPANHAMENTO 
DAS CRIANÇAS APOS A ADOÇÃO. 
MES DE OUTUBRO. 

Prestador de Serviço - CONTRIBUINTE 
NOME! RAZÃO SOCIAL: ALINE CARDOZO 
ENDEREÇO: 1801, 60, A-403 
MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIUESTADO: SC 	INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 129315 
CNPJ/ CPF: 051.145.169-57 	NATUREZA: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PIS / PASEP: 13806576725 

f IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA 
NÃO TEM VALOR COMO RECIBO 

( 
VALOR DOS SERVIÇOS 

R$ 2.111,202  

CERTIFICO QUE O SMEATREVRIÇIALO 
 CONSTANTE 

DESTE DOCUMENTO FOI RECEBID°  E ACEITO PRESTADO 
EM  30 / A O /  9n,20 •  

NOTA FISCAL 
MODELO 

SIMPLIFICADO 
(AVULSA) 

N° 245846 

RECEBSEMOS) 0(S) SERVIÇO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVIÇO EMITIDA POR: 

16 	( ou).>-.) 
DATA DO RECEBIMENTO AetTfilrAl2 	.64914°  

VLQ 

DAM N°: 

ISS VALOR: R$ 42,22 

o 

•ic ) 

o 

Recebedor de Serviço - CLIENTE DE CONTRIBUINTE 
NOME! RAZÃO SOCIAL: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO 
ENDEREÇO: 916, 0, ESQUINA C/ 4 AV 
MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC 
CNPJ/ CPF: 10254466/0001-77 	INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 154932 



MATERIAL  CERTIFICO QUE O SERVIÇO  CONSTANTE 
RECEBIDO DESTE DOCUMENTO FOI ~Do— E ACEITO 

014 	/  1 	620420 •  EM 

Nome: 
Presidente 

BLUMENAU-SC, 04 DE NOVEMBRO DE 2020 

A 

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

REE: RECIBO 

INFORMAMOS ATRAVES DESTE DOCUMENTO, QUE RECEBEMOS O 
TERCEIRO ALUGUEL, NESTA DATA 04,11,2020, NO VALOR DE 
R$ 2.918,14, REFERENTE A CASA ALUGADA NA RUA 2.000 N. 893, EM 
BALNEARIO DE CAMBORIU, CREDITADO VIA TED EM MINHA CONTA 

CORRENTE NO BANCO BRADESCO,  

ATENCIOSAMENTE 

  

__a ----- - 

ROLANDO FIERLE 

CPP 419,355,599=87 
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Nr Recibo 	Nr Talão 

Matric.(CNPJ/Pmvidencia) 
10.254.466/0001-77 

Assinatura 

(Um Mil Trezentos e Quarenta e Dois Reais e Doze Centavos) 
-Valor Serviço Taxa Valor Máx. p/ Reembolso 

1.508,00 0,00% 0,00 
Valor já Reembolsado no más 	Saldo 

Carreteiro (Cálculo do Valor do Reembolso) 

Aplicar 	% sobre o valor da mão-de-obra 
( 	% do Frete). O resultado correspondera 
ao Reembolso, respeitado como limite máximo 
o valor registrado no campo saldo. 

Nro. Inscr. Prev. :113.72886.25.1 
Nro. do CPF : 707.939.809-68 

Número Cl Conselho Regional 

18288781 
Localidade Data 

BALNEARIO CAMBORIU / / 

Especificação 
conforme discriminativo abaixo. 

I Valor do Serviço Prestado... R$ 1.508,00 
II Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.) R$ 0,00 

SOMA R$ 1.568,00 
Descontos 
III 	Inss Contribuinte Individual R$ 165,88 
IV R$ 0,00 
V RS 0,00 
VI R$ 0,00 
VII R5 0,00 
VIII R$ 0,00 

SOMA RS 165,88 
Valor Liquido RS 1.342,12 

Nome Completo 
JUAREZ ROGERIO FURTADO JUNIOR 

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTÔNOMO - RPA 

Nome ou razão social da empresa 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA 

Recebi da empresa acima especificado, pela prestação dos serviços de Medico Pediatra 
em 10/2020 a importância de 	RE 1.342,12 

MATERIAL CERTIFICO QUE O SERVIÇO  CONSTANTE 
RECEBIDO DESTE DOCUMENTO FOI ir"0  E ACEITO 

EM 	°5 	 XXX)  • 

Tolha 301 VISUAL Practi 
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VI. UnItArte RS-  
1.5086030 Intel Re 

1.608,00 

MATERIAL 
CERTIFICO QUE O sERviço  CONSTANTE 

RECEBIDO 
DESTE DOCUMENTO FOI rwo  E ACEITO 

Em 	0 5 	i 	II ___ 	i Pct40 • 
-AO7 

Nome: 	Alliirirt 
• residente 
i 

- 
n 1.004.00 

Vjkir-TniTuWelt.-------VikiikiuMvsf. - 
RS 0,P4 VALoR BRUTO PA NOTA 

-- 
RS 1404,4P 

Vaker Total das Deduções: 
Re PAU 

Desconto Incondiciargglez 
R$ PAP 

[Secado Coediponado: 
RI Pall 

Rasa de Cálculo: 
RI 1S08,pe Aliggebl: 

2,001" 
Valor do 1$$: 

Ri 10,10 
PIB: 0.009% 

R$ 0,O0 
oOPINS• e D00% _ 	. 	• 	, 

R$ 0,0P 
i N R IS : 0,660% 

RI Ma 
IR: (1 000% 

RE Opo QPI,I-,  9,900% 
R$ 0,00 

DúSraS Relene006: 
Re 0,4P 

Vsier ApronlmosIs 41,IrspPePi; PS* R$ MN fadywWes soa unicip. is R$ 0,00 	 LIQUIDO DÁ PIOTA 
ENQUADRAMENTO DO SE 

mi
eO
VALOR RI 1-004,40  

-PM-- Tnstml;AB:.ffesnaments, onentaçín pedagngin—a-e ricki41. avaliaçao de conhecimentos de qualquer natureza. 

, s uísósitAraUs 
més de Coll1P~a: 	11411140. 	1461€1.1 de Reeelbilnen1P: 	l'4,‘NPÁRIO BAPPROROSÇ 	 Date Direção: tern/MS 99;44:10 Regibirne86Q: 	§603 Rt011666110 	Tn119060; 	!nauta* per !aturamento Wirlevel) ÇNAF: 
gasenamet: 
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NOTA FIRCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA 
Número: R 

Dela 	 Assinatura do Recebedor gPrufiPPriPP 
62968-10460 



Assinatura do Recebedor 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA 
Número: 63 

Certificação 
06815-5023B 

Recebi(emos) de: CONTABILIDADE OLIANI LTDA ME 
Os serviços constantes nesta Nota Fiscal de Serviços Eletrônica 
	/ 	/ 	 

Data 

SECRETARIA DA FAZENDA 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA • NFS-E 

,..-.. 
- 

INIUIIICIU Ud l'itild risual 
63 

• 

-  - N, 

. Série: E 

"*) 
"' 

Data Emissão: 	28110/2020 

Certificação: 	C6815-50238 DADOS DADOS DO PRESTADOR 
Nome/Razão Social: 	CONTABILIDADE OLIANI LTDA ME 
Nome Fantasia: CONTABILIDADE OLIANI 
CNPJ/CPF: 	11.126.134/0001-70 	 Inst. Municipal: 	159092 	 Iriso. Estadual: Endereço: AVENIDA 5 AVENIDA 	 N°: 	180 Bairro: VILA REAL 	 Compl.: 	SALA 2 Municipio: BALNEÁRIO CAMBORIÚ 	 UF: 	SC 	CEP: 	88330-000 E-mail: 	flecalecontabilldadeolient.com.br 	 Telefone: 	4732841692 

DADOS DO TOMADOR 
Nome/Razão Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOÇÃO 
CNPJ/CPF: 	10.254.466/0001.77 	 Insc. Municipal: 	 Insc. Estadual: Endereço: RUA 1950 	 N°: 	901 Bairro: CENTRO 	 Compl.: Munidpio: BALNEÁRIO CAMBORIO 	 UF: 	SC 	CEP: 	88330-570 E-mail: 	 Telefone: 

DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO 
HONOFtARIOS CONTABEIS 
XEROXiDiGiTALIZAÇA0 

ACEITO 

• 

CONSTANTE 

I a0a)0 

CERTIFICO 

DESTE 

EM 

QUE O 

DOCUMENTO 
05 1  

MATERIAL 

RECEBIDO FOI 
AI 

SERVIÇO 

prADa  E 

A 

Nome: .46704ff:  _,,ipsrL 	- •••• 	:gr sidente 

Item 
110NORARIOS CONTABEIS 
XEROX/OIGITALIZAÇÁO 

Cttde. 
1,00 
1,00 

VI. Unitário RI 
590,0000 
38,0000 

Total RI 
590,00 
38.00 

Tributável 
Sim 
Sim 

Vabr Tributável: 
RE 628,00 

Valor não Tributável: 
RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA RI 628,00 

Valor Total das Deduções: 
RI 0,00 

Desconto Incondicionado: 
RE 0,00 

Desconto Condicionado: 
RE 0,00 

Base de Cálculo: 
RI 628,00 

Allquota: 
2,0000% 

Valor do ISS: 
RI 12,56 

PIS: 0,000% 
RE 0,00 

COFINS: 0,000% 
RI 0,00 

INSS: 0,000% 
RI 0,00 

IR: 0,130U% 
RI 0,00 

CSLL: 0,000% 
RE 0,00 

Outras Retenções: 
RI 0,00 

Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 Estadual* R$ 0,00 Municipal, R$ 0,00 VALOR LIQUIDO DA NOTA RS 628,00 
ENQUADRAMENTO DO SER CO 

17.19- Contabilidade, inclusive Serviços técnicos e auxiliares. 

OUTRAS INFORMACOFS 
Mês de Competência: 	10/2020 	Local do Recolhimento: 	BALNEÁRIO CAMBORIU/SC 	 Data Geração: 28/10/2020 16:05:48 
Recolhimento: 	Sem Retenção 	Tributação: 	MIcroempresário e Empresa de Pequeno Porta (ME EPP) 
CNAE: 	6920601 
Observações: 

Impresso em: 28/10/2020 as 16:05:53 



MATERIAL CERTIFICO QUE O SERVIÇO  CONSTANTE 

DESTE DOCUMENTO FOI pRREEcsETaiM  E ACEITO 
EM 	OS 	41 /  ;020  . 

atura 
Nome: 

esidente 

 

CONTABILIDADE OLIANI LTDA 

   

Código 	Descrição 
101 	Honorários Mensal 
2203 	Xerox / DIgitalização 

	

Ref. 	Qtd. 	Valor 

	

10/2020 	1,0000 	5E0,00 	I  

	

10/2020 	95,0000 	3600 

	

Total: 	628,00 

   

   

Recibo e Demonstrativo de Fatura Pagador 
142- GRUPO DE ESTUDOS E - CPF/CNP4:10.254.486/0001-77 
Rua 1950, 901 
CENTRO 38.330-570 BALNEARIO CAMBORIU SC 
NUMIXO do 00=1~0 	1 Nossa Número 

000142-10/2020 	00387380000005047 
(-)Desconto / Abatimento 	(-)Outras Deduções 

SCI - Visual Controller 	Recibo do Pagador  

Data Processamento 
28/10/2020 

do Documento 
DM 

(+)MorelMulta  

Código do flenefldtido 
0109-0 / 0038738-0 

Espécie da Moeda 	 1 CaReiraNartegbo 

	

R$ 	 1 
Vencimento 	 Valor do Documento 

	

30/10/W20 	 828,00 
1  Hvalor Cobrado Naifa], ACIOSCal105 	 . 

Auienticaçâo Mecânica 

All LOS J 085-1 I  08591.09001 40038.738007 00005.047014 1 84240000062800 Local de Pagamento  
PAGAVEL PREFERENCIAM 	 \rinchem 

Biseericierio CONTABILIDADE 
Av 5° AVENIDA 180- VILA 

Data do Documento 

OLIANI EIRELI - 11.128.134/0001-70 
REAL - 88.337-010 ,BALNEARIO CAMBORIU - SC Código do Boni/to/Sio 

0109-0 

	  30/10/2020 

28/10/2020  
uso do Banco.  

Número do Documento 
000142-10/2020 

Espécie Doc. 	'Aceite 
DM 	L 	N 

Date de Processamento 
28/10/2020 

/ 0038738-0 
Nosso Número 

00387380000005047 

1110114608 (texto de 

Carteira 	1 Esp.Moada Quantidade 
l'/91019 Documento  Valor 

41.iinft1.1 
responsabilidade do Beneficiário) 

(-)Desconto 
—8200 

0,00 
00112as Deduções)  /batimento 

(+)Mare/Nus /Juros 

(*nitros Abolseis= 

(=)Veler Cobrado . 

Pagador  142 - GRUPO DE ESTUDOS F 4Pflin a Anne ,  An Mn nal aie-a ria .maaaa....—... . 
RUA 1950, 901 
CENTRO 88.330-570 BALNEAMO DAMDOR1U GO 

Sacador, mista 

D - CNPJ/CPF. 10.254.465/0001-77 
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20/11/2020 

a , MINISTÉRIO DA FAZENDA t  
: Secretaria da Receita Federal do Brasil 
. Documento de Arrecadação de Receitas Federais 

DARF 

02 - Período de Apuração 

3- Número do CPF ou CNPJ 

4- Código da Receita  

31/10/2020 

10.254.466/0001-77 

0561 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
" Secretaria da Receita Federal do Brasil 

Documento de Arrecadação de Receitas Federais 

DARF 
01 - Nome / Telefone da Empresa 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE SAL 
(47) 3248-2598  
Base de Cálculo: 14.103,41 

05 - Número de Referência 

06 - Data de Vencimento 

Observação: 

ATENÇÃO 
É vedado o recolhimento de tributos administrados pela 
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor 
total seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situação, 
adicione esse valor ao tributo de mesmo código de 
períodos subsequentes, até que o total seja igual ou 
superior à R$ 10,00. 

Valores expressos em reais.  

07 - Valor Principal 

08 - Valor da Multa 

09- Valor dos Juros e / ou 
Encargo DL - 1.025/69 

413,83 

413,83 10- Valor Total 

11 - Autenticação Bancária (Somente Ver Vias) 

folha SCI VISUAL Practice 

02 - Período de Apuração 

03- Número do CPF ou CNPJ 	10.254.466/0001-77 

04 - Código da Receita 	 0561 

31/10/2020 

01 - Nome / Telefone da Empresa 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL 
(47) 3248-2598 
Base de Cálculo: 14.103,41 

05 - Número de Referência 

06 - Data de Vencimento 20/11/2020 

07 - Valor Principal Observação. 413,63 

ATENÇÃO 
É vedado o recolhimento de tributos administrados pela 
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor 
total seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situação, 
adicione esse valor ao tributo de mesmo código de 
períodos subsequentes, até que o total seja igual ou 
superior à R$ 10,00. 

08 - Valor da Multa 

9- Valor dos Juros e / ou 
Encargo DL - 1.025/69 

10- Valor Total 
	

413,83 

11 - Autenticação Bancária (Somente V e? Vias) 

Valores expressos em reais. 
CERTIFICO QUE O MATERIAL  SERVIÇO CONSTANTE 

RECEBIDO DESTE DOCUMENTO FOI pResTAD0  E ACEITO Iblha SCI VISUAL Racha  
EM 	OS 	1) 	/ ã3a)..0 -  

.41050prify 
esidente 

Nome: 
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Vencimento: 20/11/2020 
CONTABILIDADE OLIANI folha SCI VISUAL Predica 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 II II II II II II 

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPAS 
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 

4; 

GUIA DA PREVMENCIA SOCIAL - GPS 

3 - CÓDIGO DE PAGAMENTO 2100 

4- COMPETENCIA 10/2020 

5- IDENTIFICADOR 10254.4e5M001-77 
1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL / FONE/ENDEREÇO 

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA8 
RUA 1950, 901 
CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - SC 88330-570 

47 	3248.2598 

- VALOR DO INSS 8.501,82 

e - 
2 -VENCIMENTO 

(Uso exclusivo INSS) 

9 - VALOR DE OUTRAS 

ENTIDADES 0,00 
NiteW: 	vrirsmia a dançai:ide GPS para Recolhimento de receita de valor interior ao 

estipulado em Resoluçâo publicada pelo INSS A receita que resultar valor inferior devera ser 

4/541044945 ~buis& 44 importando correspondente nos meses subseqüentes, al6 que 

o total saia igual ou sugador ao valor ~imo fixado 

10 - ATM/MULTAS E JUROS 

11 - TOTAL 8.501,82 

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL • MPAS 
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS 

3 - CÓDIGO DE PAGAMENTO 2100 

4 - COMPETÊNCIA 10/2020 

5- IDENTIFICADOR 10.254.458/0001-77 
1 - NOME OU RAZACI SOCIAL (FONE / ENDEREÇO 

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDAS 
RUA 1950, 901 
CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - SC 88330-570 

47 	3248-2598 

- VALOR DO INSS 8.501.82 

7- 

8 - 
2 - VENCIMENTO 

(Uso exclusivo INSS) 

9 - VALOR DE OUTRAS 

ENTIDADES 0,00 
ATENÇÃO: É vedada a utilizaçâo de GPS para Recolhimento de receite de valor inferior ao 

, 	estipulado em Reeduca° publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverá ser 

adicionada a contribuicio ou importando correspondente nos meses subseqüentes. ate que 

o total seja igual Ou superior ao vala' mínimo furado. 

10- ATIWMULTAS E JUROS 

11 - TOTAL 8.501,82 
oranannanee e 	a 	  e, 	nnnnnnn nen^ a 	44 	  C 	 15 .. si rrninrtat, n lantrdiall 

Vencimento: 20/11/2020 
CONTABIUDADE OLIANI folha SCI VISUAL Prados 

Presidente 

MATERIAL 
FICO QUE O SERVIÇO CONSTANTE 

DESTE DOCUMENTO FOI pRREEcsEreiDo E ACEITO 
EM 	05 /  A /1 	a0/2C) •  

Nome: 

II 1 1 II II II II II II 1 1 1 1 1 1 1 1 
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05/11/âNO 	 tàãbéõêõhruil 
ÉgititAt 'DÊ MÉNDIMÉktO DS 
40O4 0001 tOttillt É RÉCIOÉS MÉTROPOWASAS 
~O /20 MOI DÉMAIS LOCALIOANI 
CONSULtAS, ttOokt44tOÉÉ É SÉAVICOSÉRANÉMittéMs. 

ãikt 

Otég i2O 022 
INPORMAtOÉS, RÉÉLAMACOÉS É UNCÉLAMÉNtO DÊ 
PftObUtOS É SÊNIÉO5, 

OUVIOORIA 
MO 724 9610 
RÉÉIARACOÉt MAU OLUCIOKAOM MOS UNAU 
MAOttUAISI AGÉMÉtA, ÉAÉ É bÉMAIS UNAU OÉ 
ÁtÉNOIMÉNtO, 

AtÉNOIMÉNto A OfÉlÉIÉNtÉS AU0ÉtIVOS OU OÉ PALA 
uSO 12§ hekg 
ÉNÉOPMACOÉÉ, OÉÉLAMAthÉÉ, WitÉLAMÉNTO OÉ 
tAid" OUtKOS PRODUtOS É SUMOS OÉ OUVIOMA, 

víA toktuoffin én * éé ** 

  

    

Tratikli»d etütlialã ~ft §ildêágõ plah K.438502 dRASIÈLA APAFtËCIDA. 

Étérdo dê fidéddinièffit o Ctêttimidtt MC 0800 no oni OINttidflià BR 0800 728 êtfl8 
PdtEl dêfidéhtêt ãlitilthidá 0800 720 tros8 

 

httpeliiffi.bitoontdiaariyhditMe2.81,9t0kêngetuoakelg4898858881378M98311441241* 



Leitura Atual 000003003 10/09/2020 Médio - Últimos 6 Meses 	Do Mês 

II 

1 1 1 1 II II II II II II II II , 1J1 

EMASA-Emp.Mun,Agua e Saneam.Bal.Camboriú 

Quarta Avenida, 250 - Centro, CEP: 88330104 

EMASA 	CNPJ 07.854.40210001-00 

N° 

G22-000.001 
Fatura 

09/2020 
Sequencial 

101720932009 

Cód. Débt. Automático 

01720937 
Nome/Endereço 
GRUPO DE ESTUDO E APOIO A ADOÇÃO DE BC 
CNPJ: 10.254.466/0001-77 

Localização 

001.538.0040.00110.0001 
Matrícula 

172093-7 
Situação do Faturamento 

R. 2000893 - 

CENTRO - Balneário Camboriú , CEP: 88330.468 
End Alt: 

a 	•  111 	• 

Cadastro do Cliente 	 Plantão 
Res 
001 

Histórico 

Com 
000 

do Consumo 

Pub 
000 

Faturamento 

Ind 
000 

ms 

Total 	0800-643 6272 	 X08S001720 
001 

Mensagem/Ocorrência 

04/2020 	LIDO 	 14 	07/2020 	LIDO 	 Faça a sua parte.Elimine potenciais criadouros do 
05/2020 	LIDO 	 10 	08/2020 	LIDO 	 o 	mosquito,como caixas d'água abertas,água de vasos de 

06/2020 	LIDO 	 1 	09/2020 	LIDO 	 o 	plantas e calhas entupidas.A prevenção é um dever de 
todos nós. Dengue mata. Não fique parado. 

Data Leitura 	 Dados Leitura 	 Consumo - M3  

20/10/2020 
Total à Pagai 

31,4C VENCIMENTO 

VALOR BASE RS 
PiSfPASEP 	(0) 
COEINS 

AMOSTRAS PORTARIAS 

Fatura em atraso 
Multa de 2% após vencimento, e ser cobrada em fatura posterior 

PARAMETROS 	 MÉDIA /MÉS 	 PERMITIDOS 	 PARAMETROS 
cloro 	 1.79 Me& 	 0.2 a 2.0 	 Cor 
Fluor 	 0.77 M9/1. 	 0,7 a 120 	 pN 

TurbIclaz 	 0.39 NTU 	 5 
QUADRO MENSALIAUSENCIA DE COLIFORMES TERMOTOLERANTES OU ESCHERRICHIA coll 

AMOSTRAS ANALISADAS 	 POSITIVAS 
0.00 	 0.00 

o 4 10/08/2020 Leitura Anterior 000003003 

Faturado ngffiTIFICO QUE O kdaleNSTANJ-ão  

DESTE DOCUMENTO FOI RpREECs:T3Akrro‘j  E ACEITO 

EM 	0 5 	4 1  I  ,90410  

Nome: 	  
Presidente 

Tabela Tarifária 

Residencial 
0-10 0,46 
11 - 25 3,28 
26 - 99999 5,47 

Descrição dos S 

TED I - RESIDENCIAL COMUM REF. 09/20 

MEDIA /LIES 	 PERMITIDOS 

	

11.31)0 	 15 

	

7,05 	 60 a 9.5 

POSITIVAS PERMITIDAS 

Número 

022-000.001 

Localização 

001.538.0040.00110.0001 

Vencimento 

20/10/2020 

Sequencial 
101720932009 

Valor à Pagar 

31,40 

DV 

O 5 
USO BANCO 

Matricula Mês/Ano Valor a Pagar DV 

172093-7 09/2020 -3 31,40 O 5 

USO EMPRESA 

826800000000 314010270002 0000000 0173 209320095059 



35/11/242O 	 §nç g  Meti] 

Q3300515241372Rege24 
tadnai 
	 Boletos, Convénios e otstrOS 

	 ow11i204 1547:17 

gI@TEMA O@ INFORMAM@ @ARCO PO DRAW 
ffill/M411= AUTNATFNOINCNTO 	15,47,Ie 
141g4f4409 

COMPROVAKTI PI PAMMENTO 

CaNTÉ1 sug QC ANO 5 MOCA IIMM 
OffiNCIA; 1449- 	CONTA; 	109fflg-g 
MTMA40 FoRi GRA@ICIA APARECIDA 

        

= = = 

    

e  

   

        

Convento FNA-SA - SUN CANO:RIP 
~too de garras AINOORIONO4 Ttagtg?TegO-2 

ROOMOM7-ã 493~95O5-9 
Pitã do poganento 	 85/11/20a0 
valor em ninheiro 	Tt,ag 
Valor em Cheque 	 6,00 
Valer Total 	 alia@ 

......... 

MOMMOI 11@in 
AUTENTICACAO MOR; 
F.O94,71F,MaDNA 

Tretimple ettSietle 99M iNtilige POI: agrginf RaN SPARgeTEW 
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r fila 

 



-56,00  

alta 
-60,00 

12100  

121.N 

121,00 

Nesealidada Propalam' VIMA 
10/10/10 AM/10/20 MERS PROPOB =NAL MANA AL NET EMPRESAS 2111 MEGA FIO 

NET VIRTUA 

SM-Total Mamai idade ProperMonal VIREM 
Total NET VIRTUA 

&dilatai Descontos/Cancetam entoa 

Total tens EV011111015 

FACA SEU PRÓPRIO ATENDIMENTO 
NO MINHA CLARO RESIDENCIAL. 

Clar6C 

Itens Eventuais  
Deacentae/Canalam entoa 

DESCONTO MUISAUCIA DE ViRTUA 

memac 

pena Montionardo o maneie consulta os andentat no ri) rettem.la 
4_, • 

 
Situe o ao:ligamento da seu ainai 'tatuam& a 

pagamento dia/azado veramarm. NET  gila da ao 
SerataiSt7PC. 
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)51112020 	 Banco do Brasi 

Boletos, Convénios e outros 
0336051524372262029 

05/11/2020 15.58:59 

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 

05/11/2020 - AUTO-ATENDIMENTO - 15.59.00 

1489301489 

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO 

CLIENTE: SUS SOC ANJOS FMDCA PMBC 

AGENCIA: 14894 	CONTA: 	109.976-0 

EFETUADO POR: GRASIELA APARECIDA 

Convenio NET SERVICOS 

Codigo de Barras 84620000000-4 61000296202-1 

01110752000-6 00191072994-4 

Data do pagamento 05/11/2020 

Valor em Dinheiro 61,00 

Valor em Cheque 0,ee 

Valor Total 61,00 

Pagamento 8gendado. 
Atenção: Esta transação está sujeita a avaliação 

de segurança e será processada após análise. 

O comprovante definitivo somente sera emitido 

apos a quitacao. 

Transação efetuada com sucesso por JC885932 GRASIELA APARECIDA. 

hlips:llaapjbbcombdaapVhomeV261:MokenSessaor2c8219469325b88b759d3ca1144t2414 	 1/1 



as- 

411,415r.  
' residente 

ra 

/2020 	 Banco do Brasil 

  

0334101631600894915 
10/1112020 15:42:24 

jOteS. 
COMUM% a &nesse° de comprovantes 

18/g/404e 	PANCO PO PAUL - 16;48;47 
1~449 	gOUNPA gA 

WMPIWVANTg Pg TRAM5fgligNÇ3A 
Pg CONTA CORReffg PI CONTA CORRENfig 

CUPIM ROW ROC AMOR FMOCA MARC 
1AENCIA; 1449,1 	CONTA; 	189,9744 

JoréJid/JA PATA PA TRANSPgRgNCIA 	 11/11/311101 
AA. POCOMENTO 	 551,448,84.496,14, 
VAIAS TNTAÇ 	 MALAR 
	 TRANATTRIPO PARA; 
qiigNTgl PhIRÇ EMPCA NWIMUNTO 
ARCNCTA; 144C,ã 	CONTA; 	199,14O41 
MR. POCOWNTO 	 5R1,409,0001,1P4474 

16,744,446/001 77 

AUTEATICAP.A0 	 1, ,41A 'NU ,IWICP 

1Y-VOL,tioçu 

rgndÇaO ef~ PPM MORRO ppr, 40859571~1~1XECIA 

~MAL CERTIFICO QUE O -§EF-rx-ão CONSTANTE 

DESTE DOCUMENTO FOI ang• E ACEITO 
Em 	ÁO 	4 it 	9020 - 

hepsWenj.Weem•Nr/~erneV2.1)PtakenSessair-ateel NMeedg2eiel 991~97Q2a762# 



0/1112029 eafIND do Bravil 

6.324101631660604012 
1W11/2020 16;42;05 Consultas - Emissão de toMprovantes 

34 aclo 

56W24(to40--- 

W11/2870 	PACO PO ORAM - lAtAIPON 
14498144a 	SEAVAPA VIA 	 ORME 

COMPROVANTE PE TRANSFERENEIA 
DE CONTA CORRENTE A/ CONTA CORRENTE 

MENTE; SP SPE ANNA MOCA MAC 
MENEIA! ;Meã 	CONfAi 	140.0744 

PATA PA TRAMSFERENCIA 	10/11/20I9 
Na, PPEPMENTO 	 P41.48A,BA6,ICR448 
VAIAR TOTAL 	 1,342.12 
	 TRANSFERIDO RARA; 
EUENTE; RMOC FADO MOVIMENTO 
APEAÇA; 10.9-3 	ÇONTAi 	190,144,0 
AR, DOCUMENTO 	 551,ANAMO,1,7476 

4NN11546606 1; 	104E4,460~1 77 
	se====nz===vmaana 

AR,AUTENTICACAO 	C,117,A4A,ESCOSLAEO 

Non* ~44 vem 4vcffla port366595~816L-PCARWRUMS 

Nome: 
tura 

esidente 

MATERIAL  CERTIFICO QUE O SERVIÇO CONSTANTE 

DESTE DOCUMENTO FOI pRREEcsETBADOID°  E ACEITO 
EM 	1i/t A 	120.2-0  

httpaingp0~17OLPODAPPEnne~0~44gAseit-TO4ael6a869ned22ae10096c69782a762# 
	 1/1 



lesiliguzu 
Bem» 00 Bem. 

9§BWIP140fReE483QZ2 Effiláints de dbiliptievantes -30 nível 	 1g1ira2t315:16:10 

44/44/4028 - NUA PO BRAM - 14114142 
148981449 

	

	~IPA VIA 	 91110 
€014PROVONTE PE TRANPFERENE1A 

PE PPM EPRRENTE P/ EONTA PRRENTE 

EUENTEI PPR NE AP1.70$ EMPEA MEC 
44FWI4p 14E9 ,1 	CONYM 	141P,C76.11 
	 ------- 
PATA BA TPMEPERENCIA 	 IP/41/4.03. Mb DOEUMPPY9 	 551,449.99P,14P441 
mon TOM 	 447.7§ 
99,9" TRANWERIIX1 PAPA; 
CURTE? MEC PPM POVPIEKTE 
Affla-ap Iffl-4 	CONTA; 	MIM-a PON, INCUMWTO 	 451,4119,PPEME,970 

WENTEFICAPIN 1; 	 10444,460~1 77 ............. ------...................-....... 
101,AUTENTTEACAO 	6,0a4A4,CAU,D441~ 

tranwreep efigmlo EeMPEBPse fffir 4GBINWPW1gLaXPARgefir 

CERTIFICO QUE O MATERIAL  SERVIÇO  CONSTANTE 
RECEBIDO DESTE DOCUMENTO FOI p~e)  E ACEITO 

EM 	)2) / A 1 	20W  

)0100.1SpemeepeNftwiniesaneRnkeneeseal~pepIPBOWE10,M040242~8eWeee 	 vi 



Soletra, Caril/MIN e outros 

AININ e ;INTIMA DI PITORMACOEN IAM PO MAAR 14/11/8#10 r AUTP=AYMPIPIENTO 2 1546,42 14494044ffe 

COMPNOVANTC PC PAAAMCNTO 

%Igen; AVONOCANTOS MOCA MAC 
AOCNOA; X4$9-3 	CONTA; 	lee,e7e20 
CFCTUAPO MA; ~RA APA4CIO4 

~IMMO enge PUTRINICAO NA, 
Coage de Arpoe eaeR089~-5 45ORPTaReee-a 

ONIO4eAMO54 44117444274 
Pata de Peguento 	 4444/ANO Valor em Oisheire 	 4a44R Valer em Cheque 	 OAB Valer Total 	 4545a .. .. 	--------  .........  
POCYNCNTO; 111401 
AUTCNTRACAO SUMO; 
P ,301,M,Rea,COCANNI 

Trammeme efetuada eom amem per7chANAS2-(3RAN1tLA -AN 

CERTIFICO QUE O smEARreveiro 
CONSTANTE 

DESTE DOCUMENTO FOI pFal:: E ACEITO 
EM via2i A 

Nome: 
sidente 

Mensal 	Trim DIC 	 ma 
FIC 	1.11 	6.27 
DM": 	1.40 
Cor . ANEEL:444801114 01 urf)/ 11.11 

âpel Realizado om 
0.69 
11.00 

nrne94) 
30,62 

14,80 
34,90 

6n. MEEI. lS35jTjj 
TUSO 	0,231590 
TE 	0 27440 

— rena" 
307 

im 

e'Ilceggrel 

F41-91-31/1.1441472314-27 
Nota 741E4/1/C0n6 da Enraia aletria. Sart* !Mica 51298789 Celesc 

Distribuição SÃ. 

"• 	 ."1".~1111" 
S, 893 	

t 

afi33e466'CO.100 	)1MLUE.1510 C.WOlnu-SC é ..iEnpaits Jil706,08,017/512 fr adido, 144~ • 1E14540 110,114.1, 334, - • 48" In • nSIOEUCIAL (IINVENCIOMIL - ff/MUCO Cod. Fiscj cl. 0~1.401 ..ne 	 Tipo do 1/1..juntoe” 48 	na 14 4. 	(3) 
Medidor: 144"" 
Leit. Atual: 	569" 
Leit. Anter: 	58" 

Consumo Men/Fat: 	22/18 
Numero de Dias Faturados: 	20 
Consumo Médio Diário (kWh): 4.76  

Unidade de Medida: 
Origem da Leitura: Lia4 Fator de Potência: 
Fator de MultIplicação:1:" 

Leitura Anterior: 	14/10/30.19 
Leit, Atual: 	12/1112831 
Emissão/Apresentação:12/11/$31 Prós. Leitura: 	14n2/W.e. 
0272~1111.11acr  

.;;;;..w,s;;;;Áilss.r.;;;;;;;;;;;.ízváriiimrizra  

tilkere DISP SISTEtA QUantbiliede 
Subtatal 1 

COSIP 
Subtotal 2 

CoeumIcao do Prece (Art. 31 Resoluta° 166/2005) ENI5161A 	
- ---- 

14,58 1 DISTAI/11./ICAO 11RANSNISSe0 	 4,89 1,78 I TRIBUTOS ENC. SETORIAIS 	 5,33 4,12 1 S011.4 DERONSTTIAT310 	38,82 [1C-....b.Tain-clielu/dan) no Taba a Pagar - - 	- - . 
ICMS 	 Bate da Calcula (Rt) — — • ailduon ou 3082 PIMPASEP 	 12 3862 Coreia 	 0,07 Coro  

39.82 	 4,48 
Nu-Sores Blryld• Torii. 
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PATA PA TRAMNPUPICIA 	IV/14/111P 
PRI PM:MINTO 	 NSIMEINTI9I,144 
VALOR TOTAL 	 ORAI 
9494," TUNSFUIPO PARA; 
CÇIWYgi RMIn PPM ININIMPTP 
AGENCIA; 1019.à 	CONTA; 	lOO,1404 
PR, POCUMCNTP 	 551,419,0P0,109,970 

TUNTIFICADOW 14 	10,44,444/M1 77 

HL MIT glITICAMie 	Me! iPM,Mtg teie,AMI 

))ck,oltrw, 

Nome: 
Me 

17111/44 Banco do Brasd 

Consultas - Emissão de comprovantes 	
InI1171911921014006 

17/1112020 1317;1R 

47/11/04. - PANO PO IRAM - VPIPAPE 
1417901449 

	

	PHONCÇA VIA 	Mel 
CONPNINAPIff Pg TRANSTMIPPA 

Pg CONTA COMUNTg P/ CONTA COPIOU 

çt4INTti WO OC MOS MOÇA PMPC 
~MIM 1419-4 	UNITA; 	409,9704 

-  	

Trenstimio ~Me goMPogooNo per 4~32 PM§IkLA AtiAdgClErC 

CERTIFICO QUE O sw—k--"ATERIALVIÇO CONSTANTE 
RECUO° DESTE DOCUMENTO FOI pREsT  E ACEITO 

EM 	/ 1 4 	2e0,20 •  

hOpOlgolabCcmhbdimpPomos/2.0WikopPoNNe0g;dasogaNcpOn2N1NNOPPOOP000570# 	
1/1 



Nome: 
residente 

CERTIFICO QUE O stmETREvro CONSTANTE 
DESTE DOCUMENTO FOI pj 

Esio0 
Ur o E ACEITO 

REc 

EM 	/ 4 	PODIO • 

17/1 1/2020 	- BANCO DO BRASIL - 11:13:26 
745112400 

0076 
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC 
AGENCIA: 1489-3 	CONTA: 	109,976-0 

DATA 	
17/11/202.0. 

NR. DOCUMENTO 	74.511.240.000.076 
VALOR DINHEIRO 	 62,70 VALOR TOTAL 

62,70 

NR.AUTENTICACAO 	8.C13.25F.06E.BF4.634 
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES. 	- 

12 zG-Inemsçaq H5L-bik‘é: 
at~ge ,áepr:Jiletentrirl 

.7s:Qtri9i4D 	s 
rri": 0053 s 

csA ntuiloantitith 

DevesD porei 



MATERIAL CERTIFICO QUE O ~Iva CONSTANTE 
RECEBIDO DESTE DOCUMENTO FOI pirgro  E ACEITO 

EM 	••• / 	/1 /  2020  

atura 
Àt- 

Presidente 

17111/PORP 	 BengoqgDresB 

GM11713111B28014010 
COMUNS Emissão de eidenprovantes 

	 17111i2020 13:18;33 

17/11/2430 	- DANÇO DO BRAM 	11;32;44 
1.44Peleee 

	

	DEORffle NOA 	wele 
gOMPROVANTg Pg TRANWSENgIA 

PE CANTA ~gen P/ ÇONTA OPRIME 

CUM]; DM 5ee 40OPD FMNA FiNfie 
ADENge; 14OP-3 	ONTA; 	441,976-9 

PATA De TeMPFgegicis 	 17/WPIN 
NB, POPIRENTO 	 551,44e,100,440,14e 
VAUS MAI 	 @MI 
Mn. TRANSPDMISO PAPA; 
CUPIM; ME POIDEA MDWAPNTO 
SURDIA; 144W-3 	CORTA: 	1,W/404 
hl, DMINNM 	 B51,09,me.imm§ 

IDENTIFICADOR 1i 	 te,pss,see/seel -- 
NN,APTPTICAÇAD 	 Cie0dielleASE4P.S.gDP 

Triensesee Met1lade PQM MIt~ perralleaWGWELAWAREelf)A, 

heps/isep~nyedseWhepesV2WiekengsseseedeaiSeee5D3b241M06134011434470i 	 1/1 



Lonectiviaaue 30u41 - rlutittids.au  isicu viuvo 

CONECTIVIDADE SOCIAL 

Protocolo de Envio de Arquivos 

CAIXA 

 

Prezado cliente CONTABILIDADE OLIANI EIRELI:11126134000170 

Seu arouivo BV7T6edvtmx00000.Hp Mi armazenado na Caixa Econômica Federal em 27/10/2020 ás 13:38:44. 

O número do Protocolo de Envio deste arquivo é: 
C3E20840090107F8404040404040404008BB9F6F0D2A6E07. 

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela 
Caixa Econômica Federal. 
Havendo ocorrências impeditivas no processamento do arquivo, será enviada uma nota explicativa para a sua 
caixa postal no Conectividade Social contendo a(s) ocorrência(s) encontrada(s) e as ações necessárias para a 
solução. 

Informações Complementares: 

Transmissor: 
Inscrição Transmissor; 

Responsável: 
Inscrição Responsável: 
Competência: 
NRA: 
Base de Processamento: 
Código de Recolhimento: 
Contato: 
Telefone: 

CONTABILIDADE OLIANI EIRE11:11126134000170 
11.126.134/0001-70 

CONTABILIDADE OLIANI EIRELI 
11.126.134/0001-70 
10/2020 
BV7T6edvtmx00000 
SC - Balneario de Camboriu 
115 
LUCIANO OLIANI 
004732641692 

Atenção: Este Protocolo de Envio de Arquivos não garante a legitimidade do conteúdo das informações. 

haps://conectividade.caixa.gov.br/cxpostal/DownloadProtocoloServlet?return=post&... 27/10/2020 



MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF 	
DATA: 27/10/2020 

HORA: 	13:37:42 

GFIP - SEFIP 8.40 (29/03/2020) 	TABELAS 41.0 (01/03/2020)  PAG : 	0001 

No ARQUIVO: 	BV7T6edvtmx0000-0 

EMPRESA: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE SAL 	
N° CONTROLE: M8IZOGICM4t0000-8 	INSCRIÇÃO: 	10.254.466/0001-77 

COMP: 10/2020 COD REC: 115 COD GPS: 2100 	FPAS: 566 OUTRAS ENT: 0099 	SIMPLES: 1 	ALIO RAT: 2,0 	FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 	2,00 

INSCRIÇÃO: 
TOMADOR/OBRA: 

LOGRADOURO: RUA 1950 901 	
BAIRRO: CENTRO 	CNAE PREPONDERANTE: 	9499500 

CIDADE: BALNEAR/0 CAMBORIU 	UF: SC 	 CEP: 88330-570 TELEFONE: 047-32482598 CNAE: 	 9499500 

APURAÇAO DO VALOR A RECOLHER : 	
566 	 620 	 744 	 779 	 TOTAL - 

$EGURADO 
Empregados/Avulsos 	

0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 

Contribuintes Individuais 	
2.307,08 	0,00 	0,00 	0,00 	2.307,08 

EMPRESA 
Empregados/Avulsos 	

0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 

Contribuintes Individuais 	
4.194,74 	0,00 	0,00 	0,00 	4.194,74 

RAT 	
0,00 	0,00 	0.00 	0,00 	0,00 

RAT - Agentes Nocivos 	
0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 

Valores Pagos a Cooperativas 	
0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 

Adicional Cooperativas 	
0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 

Comercialiração Produção 	
0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 

Evento Desportivo/Patroclnio 	
0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 

RECOLHIMENTO COM? ANT - VALOR INSS 	
0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 

(-) Retenção Lei 9.711/98 	
0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 

(-) Sal. Família/Sal. Maternidade 	
0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 

(-) Compensação 	
0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 

VALOR A RECOLHER - PREVIDÊNCIA SOCIAL 	
6.501,82 	0,00 	0,00 	0,00 	6.501,82 

OUTRAS ENTIDADES 	
0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 

RECOLH COM? ANT - VALOR OUT ENTID 	
0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 

- VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES 	
0,00._ 
	

_ 0,00 	0,00 	0,00 

6 	

0,00 

- 	
..... 	

.. 	_ 	._ 

TOTAL A RECOLHER 	
.501,82 	0,00 	0,00 	0,00 	6.501,82 

___. 	............ . _ 	. . ........ 
 

(.) Os valores de retenção, salário-familia/salário-maternidade e compensação demonstrados São Os efetivamente abatidos. 
A DECLARAÇÃO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A 

CONFISSÃO DE DIVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI(EM)CRÉDITO(S) PASSÍVEL(IS) DE INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA, NA AUSÊNCIA 
DO OPORTUNO RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUÇÃO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80. 

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAÇÃO QUANTO AO VALOR E PROCEDÊNCIA DESTA 

DECLARAÇÃO/DiVIDA, ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDÃO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, 

RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTÊNCIA DE OUTRAS /MPORTANC/AS 

DEVIDAS NÃO INCLUÍDAS NESTE INSTRUMENTO, AINDA QUE RELATIVAS AO MESMO PERÍODO. 

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSÃO DE DÍVIDA NÃO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A 
EXPEDIR DOCUMENTO COMPROBATORIO DA INEXISTÊNCIA DE DÉBITO, SALVO SE SEU CRÉDITO FOR GARANTIDO NA FORMA 

DOS ARTS. 258 E 259 DO 

REGULAMENTO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

COMPROVANTE DE DECLARAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER À PREVIDÊNCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS 
EMPRESA 



DATA:27/10/2020 

HORA: 13:37:42 

PÁG : 	001/001 

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF 

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB 

GFIP - SEFIP8.40 (29/03/2020) 	TABELAS41.0 (01/03/2020 

RELATÓRIO ANALÍTICO DE GPS 

COMPETÊNCIA: 10/2020 

EMPRESA 	
INSCRIÇÃO 	OUTRAS ENTIDADES 	COO PAGTO 	FPAS 

VALORES: SEGURADOS 	EMPRESA 	OUTRAS ENT 	DED FPAS VALOR DA RETENÇÃO 	JUROS/MULTA 	TOTAL 	REEMBOLSO 
___. 

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE SAL 	10.254.466/0001-77 	 0099 	2100 	566 

2.307,08 	4.194,74 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	6.501,82 	0,00 



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE 	 MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF 	 DATA: 	27/10,2020 
GFIP - SEFIP 8 40 (29/03/2020) 	TABELAS A I 00I103120201 	 HORA. 	 1337.42 

PAG . 	0001:0004 
RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 

MODALIDADE; 1-DECLARAÇÃO AO FGTS E A PREVIDÊNCIA 

EMPRESAIRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE SAL 	 INSCRICAO: 	10254.486/0001-77 

COMP. 	10/2020 	COD REC: 115 	COD OPS: 2100 	FPAS: 566 	OUTRAS ENT: 0099 	SIMPLES 1 	RAT: 2.0 	FAP: 1,00 	RAT AJUSTADO: 2.00 
TomADOFvoGRA: 	 INSCRICAO: 

NOME TRABALHADOR 	 PIS/PASEP/C. 	 ADMISSÃO 	 CAT 	ODOR DATNCOD MOVIMENTAÇA0C130 

REM SEM 131  SAL 

ALINE CARDOZO COSTA 

REM 13'SAL BASE CAL 1365AL PREV SOC 
BASE CÁL PREV SOCIAL 

138.06578.72-5 

CONTRIB SEG DEVIDA 

13 

DEPÓSITO JAM 

02515 
2.111.20 000 0,00 232.23 0,00 0,00 

DEOLINDA RAISER 106.6573615A 13 02516 
3.015.98 0.00 0.00 331.75 000 0,00 

FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS 123.35662.62-4 13 02410 
1.508,00 0.00 0,00 165,60 0,00 0,00 

GIORDAIC DA SILVA CARNIEL 204.31670.68-8 13 02515 
2.412,80 0.00 0.120 265,40 0.00 0,00 

GRAS1ELA APARECIDA BARBOSA TEIXEIRA 126,93655.884 13 05 02394 
3.646,28 0,00 0,00 423,09 0,00 0,00 

JUAREZ ROGERIO FURTADO JUNIOR 113.72886.25-1 13 02251 
1.508.00 000 0.00 165,88 0.00 000 

LUCMNO PEDRO ESTEVA0 t70.36503.82-1 13 02394 
3.555.46 0.00 0,00 391.10 0,00 0.00 

SUZETE CERUTT1KUMME R 121,38177111.7 13 02515 
3.015,96 0.00 0,00 331,75 0,00 0,00 

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR 
20.973,70 
	

0.00 	 0.00 	 2.307.08 	 0,00 	 0,00 



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE 	 MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF 	 DAT/e. 	27/1012020 GFIP • SEFIP 8.40 (29/20/2020) 	TABELAS 4 1.0 (01/03.20201 
HORA: 	1337:42 
PÃO : 	0002/0004 

/48  ARCUIVO: 	BVITS9dvima90004 EMPRES/GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE SAL 	 No DE CONTROLE: MBUZOGICIIN10000•8 	 INSCRICAO: 	10254~001-77 CO MP 	III/2020 	COD REC: 115 	COD GPS: 2100 FPA/3: 566 	OUTRAS ENT: 0099 	SIMPLES: 1 	RAT: 2,0 	FAP: 120 	RAT AJUSTADO: 2,00 TOMADDR/OBRA: 
293CRICAO: 

LOGRWOURO• RUA 1950 901 
CIDADE: 	BALNEAR° CAMBORIU UF; SC 	CEP: 136330-570 

BAIRRO: CENTRO 	 CNAE PREPONDERANTE9499500 
0499500 

CAT 	OUANT 	 REMUNERAÇÃO SEM Ir 	 REMUNERADA° 139 	 BASE CAL PREV SOC 

II 	 8 	 20.973,70 	 0,00 	 20.973,70 

TOTAIS: 	 8 	 20.973.70 	 000 	 20.973.70 

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SER? 
RESUMO DO FECHAMENTO . EMPRESA 

MODALIDADE . 1RECLARAÇÃO AO FGTS E À PREVIDÉNCIA 

BASE CAL PREV 80C 

0,00 

0,00 



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO MTE 	 MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF GFIP - SERI,  340(29/03/2020) 	TABELAS 41.0(01/03/2020) DATA: 	27410/2020 
HORA: 	 13:37:42 
PAG 	matou RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 

RESUMO 00 FECHAMENTO. EMPRESA 

FGTS 

NP ARQUIVO: 	BV7T6eithmx0000-0 EMPRES/GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE SAL 	 No DE CONTROLE: 149UZOGICOVI0000-13 	 INSCRICAO: 	10.254.4680001.77 COMP: 	10/2020 	COD REC: 115 
TOMADOR/OBRA: 	

COD GPS: 2100 FPAS: 5% 	OUTRAS ENT: 0099 	SIMPLES. 1 	RAT: 2.0 	FAP: 1,00 	RAT AJUSTADO: ZOO 
. . . 	 INGCRICAO. 

LOGRADOURO: RUA 1950 901 
CIDADE: 	BALNEAMO CAMEIORIU 	 BAIRRO: CENTRO 	 CNAE PREPONDERANTE9499500 UF: $C 	CEP: 88330-570 

MODALIDADE 1-DECLARAÇÃO AO FGTS E À PREViDÊNCiA 

FGTS .5% 

	

REMUNERAÇÃO SEM 131  SALÁRIO 	 0,00 

	

REMUNERAÇÃO 134  SAIAMO 	 0.00 

	

QUANTIDADE TRABALHADORES 	 O 

CNAE: 	 9499500 



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO MTE 
GFIP - SEFIP 8.40(29/03/2020) 	TABELAS 41.0(01/03(2020) 

MINISTÉRIO DA FAZENDA - ME 

RESUMO DAS INFORMAÇÕES A PREVIDÉNCIA SOCIAL CONSTANTES NO AROU IVO SEFIP 
EMPRESA 

DATA: 	27/10/2020 
HORA: 	 13:37:42 
PÁG 	 000430004 

EMPRESA3RUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE SAL 
COMP: 	10)2020 	COD REC: 115 	COD GPS. 	2100 
TOMADOFVOBRA: 

LOGRADOURO: RUA 1950 901 
CIDADE: 	BALNEARIO CAMBORIU 

VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEF IP: 
SALÁRIO FAMILIA: 
SALMO MATERNIDADE: 
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIO. IS MIOS: 
VALORES PAGOS COOP TRABALHO ADIO. 20 ANOS: 
VALORES PAGOS COOP TRABALHO -ADIO. 25 ANOS: 

FPAS: 5138 

UF: SC 

OUTRAS 

NP ARQUIVO: 	BV7T8w141m43000-0 
No DE CONTROLE: M8UZOGICIWK1000.8 	 INSCRICAO: 	10.254.468/0001-77 

ENT: 0099 	SIMPLES: 	I 	RAT: 	2,0 	FAP: 	1.00 	RAT AJUSTADO: 	2,00 
INSCRICAO: 

BAIRRO: 	CENTRO 
CEP' 88330.570 	TELEFONE: 0047 3248 2598 

	

6.501,82 	CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 

	

0.00 	RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 

	

0,00 	FERE DE ISENÇÃO DE FILANTROPIA: 

	

0,00 	131  SALÁRIO MATERNIDADE: 

	

0,00 	COM PRODUÇÃO PJ: 

	

0,00 	COM PRODUÇÃO PF: 

	

0,00 	VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR. 

CNAE PREPONDERANTE51499500 
CNAE 	 0499500 

_ 
2.307,08 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

COMPENSAÇÃO 

PERIODO INICIAL' 

VALOR ABATIDO: 
PERÍODO FINAL: 

0.00 VALOR A COMPENSAR. 
VALOR soucrmoo: cimo 

0,00 	VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 	 0,00 

   

RETENÇÃO (LEI 9 71 8) 

VALOR INFORMADO: 

     

0,00 	VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0.00 	 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00 
-- 

BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAIJOCORRENCIA 

15 ANOS: 	 0,00 
QUANTIDADE: 	 o 

   

20 ANOS: 

QUANTIDADE: 
0.00 	25 ANOS: 

QUANTIDADE: 
0,00 

o 

QUANTIDADE DE MOVIMENTAÇOES I CODIGOS 

H : 

712: 

03: 

U3: 

O 

O 

0 

O 

11: 

143: 

04: 

V3: 

0 

0 

O 

O 

12: 

01: 

0$: 

W: 

O 

0 

O 

O 

13: 

02: 

06: 

X : 

0 

O 

O 

o 

H: 

03: 

07: 

: 

o 

O 

O 

O 

J 

PI: 

R: 

21: 

o 

O 

O 

0 

K 

P2; 

$2: 

22: 

O 

0 

O 

O 

L: 

P3: 

S3: 

23: 

O 

O 

O 

01: 

UI: 

24: 

0 

CI 

O 

o 

NI: 

02; 

U2: 

2.5; 

o 
o 
o 
o 



54. ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIO 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - 
CMDCA  

Ornada FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE FMDCA 	 En.ned-to 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO À ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

a/LÀ 

Balneário jrn.boriii 

ANEXOS: 



ESTADO DE SANTA CATARINA 	
gie PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE. CMDCA
anda FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
Bakedrio Com& ADOLESCENTE - FMDCA 

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO À ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

1- Atendimentos on Une: 



Balneário Campeou 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE CMDCA 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE — FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO À ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

orada 
Balneário Cum& 
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A nclróa Chiquetti 
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^ 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIO 	 f4110 
CMDCA CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - 

Cinda FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - FMDCA 	 Balneário Carnb 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 



rimei r),. 

Hoje vou pedir se vc 
pode orienta-Ia na 
matemática 
Ela não aceita q os 
pais ajudam, temos 
tentado e ela agride 
verbalmente é só 
do jeito ela 
Vou te mandar as 
fotos 	09. 25 

igite uma... 

ESTADO DE SANTA CATARINA 	
%10 PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIU 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - 
CMDCA 	

anda FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
Balneário Coinbc ADOLESCENTE - FMDCA 

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

tp iSt 
 Balneário rbalti 



Ba/neário Camboriú 

(»cid CUM a -,Cf • 
a pPn 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORICI 	 ‘110 

w CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE — 
CMDCA 	 ando . FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E IDO 
ADOLESCENTE — FMDCA 	 Balneário Cem& 
'GRUPO DE ESTUDOS E APOIO À ADOÇÂO ANJOS DA VIDA 

aluai' zaga° do sistema disponível 
Novo software disponivel. Toque pare saber mais 

SOE NOVEMBRO DE 2020 
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20 professora Magali IFC 
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2-Encontro do Gru'Ao: 

 

Eduque coam carinho 
Dia 5 de Outubro às 19h. pelo Zoom 

 

et. 
t. Balnearia Gembonu 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - 
CMDCA 	

anda FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
Baineárta Con6 ADOLESCENTE - FivIDCA 

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO À ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORII:I 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - 
CMDCA 	

Ornada FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
Balite:1n° Can& ADOLESCENTE - FMDCA 

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO À ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

C14,0• 	• 
Balnearia Cambaria 



eLe 
taineario Cambotiú 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIB 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE — 
CMDCA 	 orada FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

Bedneáno Can& ADOLESCENTE — FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO À ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

3-Curso para pretendentes a adoção: 
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Balneário Cambará/ 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE — CMDCA 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE — FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

Cinda 
Balneário Cambc 

4-Participação em lives/formação e capacitação da equipe: 



Raineirioéée.4014  

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

çai  

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - 

ande( 
CMDCA 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - FMDCA 	 Balneário Cainhe 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO At ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

AMBMD 
PROGRMIAÇÃO 

27/10 LeYai dal 09:00h ás 12:00a 
09:00 -0915 Abertura 
• Sn anima - Praticante ela Autarco° NACW71•11 da. Grupos de Apoia aMoçso • Dr. José Robalo ?eixo! - lutz de &elle Ulular da Vara da Infanda e >sentia& da 

comam de Uberiandia. MG 

09:15 -1015 Intuiu dos Debates 
• Tona 1 ~Opere. malernidsde" com Amido Torres G.S. Pecinstl - Pikelop do USW 
• Tema/ 'Entrega MO nua mentir com nen= Mareut Santana - &tf iyten!e SocialdoUma 
• Temer AntMer r ropettar" com Angélica Gomes -Malmente Socai do T1MG 
10:15 - 11:01) IASI ectos Legal obre o Programa Entrega Legal 
• Or.3asê Robert chim? -Jidede *rifo titular &ali 
11:00 -11:45 I Ponto de Partida. fluxo e Materiais 
• Mau:latiaO niltasEM9 Assistente Socta cb r1?45 

11:45 1 Formagao do Grupo de Trabalho 
• Partida Torres G.S. Pedratri PdedaagadniNG 
• Retrato MatetaSsolane - AralstenieSacral do UMG 
12•00 i Encerramento 

~ta 
ares,qa5  TUNIG 

VI è 

OCK1171:1W011 

4- Atendimentos presenciais: 
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ATENDIMENTOS EM PSICOLOGIA 
LISTA DE PRESENÇA 

MÊS: OUTUBRO/ 2020 
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Data 

NfipQ OLIN_V  
osk.s-)  

So~t J4~3/41,  

CEIA — Comissão Estadual Judiciária de Adoção 
ANGAAD — Associação Nacional dos Grupos de Apoio À Adoção 

CMDCA- Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente 
ANJOS DA VIDA- Grupo de Estudos e Apoio à Adoção Anjos da Vida 

çe 
CrndeC1 
Balneário Ckinilocno 

Arilos da vicia 
tc." :etre 

ATENDIMENTOS EM PSICOLOGIA 
LISTA DE PRESENÇA 

MÊS: OUTUBRO/ 2020 

a 



referida proposta deição tem por objetivo geral garantir 

ireito da criança e do adolescente à convivência familiar e 
Atendimento no pós adoção de comunitária segura e para tanto é necessário a preparação,crianças, adolescentes e seus 

frios postulantes a adoção. Nesse sentido o projeto prevê áfamiliares. 
realização de 02(dois) cursos de preparação aos postulante 
• adoção no ano de 2019, atendendo 40(quarenta 
Postulantes (vinte  postulantes em cada turma), com duraçã 
ide seis meses cada curso, totalizando 100 horas aula. Ale 

do curso e todo o acolhimento e acompanhamento do 

postulantes em todo o processo de adoção, o projeto aind 

'contempla 300(trezentos) atendimentos psicológico, jurídico 
médico e sócio assistencial a 80 pessoas envolvidas n 

processo de adoção dos filhos e suas famílias, bem com 

realizar 11 encontros do grupão atendendo 240 pessoas; 

Acolher e acompanhar 40 postulantes do curso ou os que já 

se formaram em todo o processo de adoção, de modo que 

ivencie um processo seguro, legal e seguro e desenvolver 
duas campanhas/ eventos na área da adoção. 

2-OBJETIVO  GERAL  DO PROJETO E OBJETO DO CONVÊNIO: 
OBJETIVO GERAL DO PROJETO OBJETO DO CONVÊNIO 

urso de Preparação para 
ostulantes à Adoção e 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE — 
CMDCA 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE — FMDCA 	 Balneário Canthr 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

met À 
fa' 

Balneário Camboriú 

'443/4ks- 
crucia 

RELATORIO MÊS DE OUTUBRO 

ENTIDADE: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 
PERÍODO: de 01/10/2020 a 31/10/2020 

1-RESUMO DAS AÇÕES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUIÇÃO, DURANTE O 
PERÍODO, NO ÂMBITO DO PROJETO: 
Foram realizadas quatro(04) reuniões de formação, planejamento e organização do 
grupo, do curso e outras ações do projeto com a equipe técnica e diretoria, nos dias 01. 
08, 15 e 22 de outubro de 2020; Foram realizadas quatro(4) aulas do curso de 
postulantes a adoção nos dias 06, 13, 20 e 27 de outubro de 2020 que participaram 10 
pretendentes. Foram atendidas diretamente pela equipe no pós adoção 32 pessoas 
que geraram 98 atendimentos. O Encontro do grupão ocorreu no dia 05 de outubro 
onde participaram do Grupão 44 pessoas. Foram acompanhadas 03 pessoas que 
geraram 03 atendimentos no processo de acompanhamento do cadastro para adoção. 
Em outubro participamos de duas (2) reuniões do CMDCA nos dias 13 e 27 outubro de 
2020. 



N° de pessoas 
atendidas e 

atendimentos 

tendimentos 	na 0 pessoas Para 
previstos 

áreas de psicologia, xecutar 	3 
serviço 	social, tendimentos 

or ano. Média pedagogia, 	direito, 	 8 
medicina  para interviOe 25 por mês. atendimen 

dolegrente a convivênci 
arantia à criança e a Nenhuma 

familiar e comunitária 
eguras, promovendo eloul 
eorganizando 
ocialização e intera o, 

(Xtividade prevista 

32 pessoa 
•ue 
eraram 

N° de Dados qualitativos Dificuldades encontradas 
realizados 	alcançados 

atendimentos 

gie 
crnda  

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - FMDCA 	 sánosic Canth, 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO À ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 

rifar  

Balneário Camboriú 

3-OBJETIVOS ESPECÍFICOS: 

Objetivo específico 01: 

Elaborar e executar dois Cursos de preparação de postulantes à adoção para 40 pessoas ( 20 err 

cada curso) que tenham interesse em adotar. O curso deverá ser realizado uma vez por semana, 

com carga horária de 100h/a e duração de seis meses com conteúdo e metodologias específicas; 

tividade prevista 
N° de atendidos e 

atendimentos 
previstos 

ti° de atendidos e 
atendimentos 

realizados 
Dados qualitativos 

alcançados 
Dificuldades 
encontradas 

rso 	de 	preparação 	de 
ostulantes 

_por 

02 	cursos. 
endo 	um 	poressoas 

semestre. 	Parageraram 
atender 	40atendimentos, 

nualmente 	e 
920 
tendimentos 

11u

essoas  

or ano. Send • 
O pessoas po 
rso reallzand . 

m 	média 	: : e 
tendimentos 
no. Média de : • 
tendimentos 

mês.. 
Executar 300(trezentos) 

i Foram atendidas 10 
qu 
'1 

atendimentos nnirniAninn 

Houve uma mudança 
de 

!alguns 

	

juiz 	na 	vara 	da 

	

(família, 	infância 	e 
l'uventude 	dei 
Balneário Camboriú. E 
oi 	lançado 	uma 

	

portaria 	redefinindo 
questões com relação 
O 	Curso 	para 

pretendentes. Por isso!  

	

stamos 	aguardando 

encaminhamentos 

)bjetivo especifico 02::  I...4.4:—.‘ _E_ _ „ 
sócio assistencial a 60 pessoas, postulantes, pais, adolescentes ou crianças, adotados ou em 

processo de adoção no município de Balneário Camboriú de modo a Intervir nas dinâmicas e 

nflitos familiares encaminhados pelo Judiciário ou outras entidades contribuindo com a garantia do 

direito da criança e do adolescente à convivência familiar e comunitária seguras. 



N° de pessoas e 
atendimentos 

previstos 

40 anualmente 
Média de 4 po 
mês. 

N° de 
participantes 

Foram 
com panha das 

pessoas qu 
eraram 03 
tendimentos. 

Dados qualitativos 
alcançados 

Dificuldades 
encontradas 

aliberà 

Balneário Camboriú 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORICI 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - 
CMDCA 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - FMDCA 
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOÇÃO ANJOS DA VIDA 
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inas dinâmicas e 
conflitos 	familiares 
iencaminhados 	pelo 
Judiciário Ou outras 
ientidades contribuindo 
com a garantia doi 
direito da criança e do 
adolescente 	à 
convivência familiar e 
comunitária seguras.  

05 orientação e auxilio 
al famílias nas fases cd 

ajustamento e adaptação; 
auxilio na organização dei  

tríodos integrativos às 
legítimas formas dei  
filiação; desenvolviznentoi  
da autonomia 

Objetivo especifico 03: Promover 11 Encontros do Grupão (um encontro por mês) de modo 
atender 250 ( média 22 pessoas por grupão) pais e postulantes à adoção da cidade para troca d 
xperiências, debates, esclarecimento de dúvidas, andamento dos processos, acontecimento 

ciais acerca da adoção e discussão sobre uma temática especifica junto a equipe técnica, equi 
as instituições acolhedoras e convidados;, 

Atividade prevista 

or ser período de 
andemia 
ealizamos on line. 

Objetivo específico 04: Acolher e acompanhar 40 postulantes do curso ou os que já s 
formaram em todo o processo de adoção, de modo que vivencie um processo seguro, legal e seguro 

Encontros do Grupão 11 Encontros po 
no. Um por mó 
m exceção d 

Janeiro 	par 
tender 	25 

pessoas por ano, 
nédia de 22 po 

és. 

N° de atendimentos 
previstos 

N° de 
atendimentos 

realizados 
Houve 
ncontro co 
articipaçâo d 

pessoas. 

Dados qualitativos 
alcançados 

Dificuldades 
encontradas 

Atividade prevista 

Acolhimento 

lacompanhamento do 

postulantes do cursc  
u os que já se 

ormaram em todo 

processo de adoção, 

e modo que vivenci 
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